
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVII   -  БРОЈ 108 

 
НИШ, 17. децембар  2019.  

Цена овог броја 720  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

  

ОПШТИНА ГАЏИН ХАН 
 
   
 
1.   

 

 На основу члана 43. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број  54/2009, 
73/2010, 101/2010,101/2011,  93/2012,62/2013,63/2013-испр.,108/2013 ,142/2014, 68/2015-др. 
закон,103/2015,99/2016, 113/2017, 95/2018,31/2019 и 72/2019),члана 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007,83/2014–др.закон,101/2016-др.закон и 
47/2018) и члана 40. Статута општине Гаџин Хан („Службени лист  града Ниша“, број 
10/2019,101/2019),  
 Скупштина општине Гаџин Хан , на седници одржаној  17. децембра 2019. године, донела 
je 
 

  О Д Л У К У   

О  ДРУГОМ РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА  ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН ЗА  2019. ГОДИНУ  

  
I ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 
 

          У Одлуци о првом ребалансу буџета општине Гаџин Хан за 2019. годину (“Службени лист града Ниша”,бр. 
58/2019),  члан 1. мења се и гласи: 

“Члан 1. 
 

         Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Гаџин Хан за 2019. годину (у даљем  
тексту: буџет), састоје се од:   

                                                                                                                                                                              
у хиљадама динара 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА   

1.Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске 
имовине 498.070 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 498.070 

    -  буџетска средства (извор 01)  344.108 

    -  средства из осталих извора (извор 07)  153.962 

    -  донације 0 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0 

2.Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине  522.106 

 2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ  у чему: 318.122 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

    - текући буџетски расходи (извор 01) 293.828 

    - расходи из осталих извора (извор 07 и 13) 24.294 

    - донације  0 

 2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 203.984 

    - издаци из буџетских средстава (извор 01) 52.280 

    - издаци из осталих извора (извор 07 и 13) 153.704 

    - донације 0 

3.БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ                -24.036 

 Издаци за набавку финансијске имовине   0 

5.УКУПАН ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ -24.036 

  

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  

1. Примања од задуживања (91) 0 

2.Примања од продаје финансијске имовине (92) 0 

3.Нераспоређени вишак прихода из претходних година  7.571 

4.Неутрошена средства за посебне намене из претходних година 16.465 

5.Изадаци за отплату главнице дуга   (61) 0 

6.Издаци за набавку финансијске имовине  (6211)                             0 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ  (1+2+3+4) - (5+6) 24.036 
 
Приходи и примања, расходи и издаци  буџета утврђени су у следећим износима: 

                                                                                                                                                                              
у хиљадама динара 

 
ОПИС 

Шифра  
економска 

класификација 

 
 

Износ 
 

1 2 3 

I. УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   498.070 

1.Порески приходи 71 110.860 

 1.1.Порез на  доходак, добит и капиталне добитке  711 71.695 

1.2. Самодопринос 711180 0 

 1.3.Порез на имовину 713 17.685 

 1.4.Порез на добра и услуге                                                              714 13.480 

 1.5.Остали порески приходи  716 8.000 

2.Непорески приходи                             74 60.408 

3. Донације 731+732 0 

4. Трансфери 733 326.337 

5. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 771 465 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 0 

II.УКУПНИ  РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ  И 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  

  522.106 

1.Текући расходи 4 318.122 

1.1.Расходи за  запослене 41 62.728 

1.2.Коришћење роба и услуга 42 155.106 

1.3.Отплата  камата 44 65 

1.4.Субвенције 45 18.266 

1.5.Права из социјалног осигурања 47 5.630 

1.6. Остали расходи, у чему: 
    - средства резерви износе  5.мил. динара 

48+49 28.955 

2. Трансфери и дотације 463+464+465 47.372 

3.Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 203.984 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 3 
 

 
 

 

4.Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА   0 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 0 

2. Задуживање 91 0 

  2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0 

  2.1. Задуживање код страних кредитора 912 0 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   0 

3.Отплата дуга  61 0 

3.1.Отплата дуга домаћим кредиторима  611 0 

3.2.Отплата дуга страним кредиторима 612 0 

3.3.Отплата дуга по гаранцијама  613 0 

4. Набавка финансијске имовине 6211 0 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА     (извор 13) 3 7.571 

НЕУТРОШЕНА СРЕДС. ЗА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА (извор 13) 3 16.465 

 
        Приходи и примања буџета , пренета неутрошена наменска средства из ранијих година  
        општине Гаџин Хан распоређују се према економској класификацији у следећим  износима:  
 

                                                                                                                                       у хиљадама динара 

 

 
 
Конто 

 
 

Опис 

Средст.  из 
буџета  

општине 
 

- 01 – 

Трансфер од 
других 
нивоа 
власти 

 
-07- 

Нерасп. 
вишк 

прихода из 
ран.год. 

 
-13- 

      
   

Укупно 

311700 Пренета неутрошена сред. из раниј. год.     

311712 Пренета неутрошена сред. за посебне намене   16.465 16.465 

  Укупно 311000   16.465 16.465 

321300 Нераспоређени вишак прихода и примања 
или дефицит из ранијих година  

    

321311 Нераспоређени вишак прихода и примања  из 
ранијих година 

  7.571 7.571 

  Укупно 321000   7.571 7.571 

711000 Порез на доходак, добит и капиталне инв.     

711110 Порез на зараде 50.457   50.457 

711120 Порез на приходе од самосталне делатности 15.561   15.561 

711140 Порез на приходе од имовине 214   214 

711190 Порез на друге приходе 5.463   5.463 

  Укупно 711000 71.695   71.695 

713000 Порез на имовину     

713120 Порез на имовину 13.000   13.000 

713310 Порез на наслеђе и поклон 2.000   2.000 

713420 Порез на капиталне трансакције 2.685   2.685 

  Укупно 713000 17.685   17.685 

714000 Порез на добра и услуге     

714430 Комунална такса за коришћење рекламних 
паноа 

50   50 

714510 Порези,таксе и накнаде на моторна возила 4.550   4.550 

714540 Накнада за коришћење добара од општег 
интереса 

200   200 

714560 Општинске и градске накнаде 8.500   8.500 

714570 Општинске и комуналне таксе  180   180 

  Укупно 714000 13.480   13.480 

716000 Други порези     

716110 Комунална такса на  фирму 8.000   8.000 

  Укупно 716000 8.000   8.000 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

 
Расходи и издаци буџета општине Гаџин Хан по наменама утврђени су у следећим износима:  
 

у хиљадама динара 

Екон. 
клас. 

ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
Средства            
из буџета 

Структура         
% 

Средства 
из осталих 

извора 

Укупна 
јавна 

средства 

1 2 3 4 5 6 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 293.828 85.39 24.294 318.122 

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 62.716 18,23 12 62.728 

411 Плате и додаци запослених 45.866 13.33 - 45.866 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 7.851 2.28 - 7.851 

413 Накнаде у натури (превоз) 1.648 0.48 - 1.648 

414 Социјална давања запосленима 3.814 1.11 - 3.814 

415 Накнаде за запослене 2.197 0.64 - 2.197 

416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 1.340 0.39 12 1.352 

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 134.308 39,03 20.798 155.106 

421 Стални трошкови 37.754 10.97 1.207 38.961 

422 Трошкови путовања 917 0.27 - 917 

423 Услуге по уговору 30.142 8.76 12.200 42.342 

424 Специјализоване услуге 4.064 1.18 3.093 7.157 

733000 Трансфери од других нивоа власти     

733150 Текући трансфери од других нивоа власти у корист нивоа 
општина 

172.840 19.930  192.770 

733250 Капитални трансфери од других нивоа власти у корист 
нивоа општина 

 133.567  133.567 

  Укупно 733000 172.840 153.497  326.337 

741000 Приходи од имовине     

741150 Камате на средства консол. рачуна трезора општине 115   115 

741250 Дивиденде буџета општине 180   180 

741520 Накнада за коришћење шумског и пољопривредног 
земљишта 

320   320 

741530 Накнада за коришћење простора и грађевинског 
земљишта 

38.100   38.100 

  Укупно 741000 38.715   38.715 

742000 Приходи од продаје добара и услуга      

742150 Приходи од продаје добара и услуга или закупа од 
стране трж. организац. у корист нивоа општине 

5.852 
 

  5.852 
 

742250 Таксе у корист нивоа општине 1.825   1.825 

742350 Приходи општинских органа од споредне продаје добара 
и услуга које врше државне нетржишне  јединице 

300   300 

  Укупно 742000 7.977   7.977 

743000 Новчане казне и одузета имовинска корист     

743320 Приходи од новчаних казни за саобраћајне прекршаје 800   800 

743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист 
нивоа општине 

100   100 

  Укупно 743000 900   900 

745000 Мешовити и неодређени приходи     

745150 Мешовити и неодређени приходи у корист нивоа 
општине 

12.816   12.816 

  Укупно 745000 12.816   12.816 

771000 Меморандумске ставке за рефундацију  расхода      

771110 Меморандумске ставке за рефундацију расхода   465  465 

  Укупно 771000  465  465 

 
 

 
УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

 
344.108 

 
153.962 

 
24.036 

 
522.106 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 5 
 

 
 

 

425 Текуће поправке и одржавање (услуге и мат) 55.690 16.18 2.541 58.231 

426 Материјал 5.741 1.67 1.757 7.498 

440 ОТПЛАТА КАМАТА 55 0.02 10 65 

444 Пратећи трошкови задуживања 55 0.02 10 65 

450 СУБВЕНЦИЈЕ 18.042 5.24 224 18.266 

4511 
Текуће субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                 

 
12.666 

 
3.68 

- 
 

12.666 

4512 

Капиталне субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 
организацијама                                                                 

 
5.376 

 
1.56 

 
224 

 
5.600 

454 Субвенције приватним предузећима     

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 47.372 13.77 - 47.372 

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 33.727 9.80 - 33.727 

4632 
Капитални трансфери осталим нивоима 
власти 

1.305 0.38 - 1.305 

464 
Дотације организацијама обавезног 
социјалног осигурања 

8.819 2.56 - 8.819 

465 Остале донације, дотације и трансфери  3.521 1.02 - 3.521 

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 2.380 0.69 3.250 5.630 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2.380 0.69 3.250 5.630 

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 25.876 7.52 - 25.876 

481 Дотације невладиним организацијама; 22.858 6.64 - 22.858 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали; 522 0.15 - 522 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова; 714 0.21 - 714 

484 

Накнада штете за повреде или штету 
насталу услед елементарних непогода или 
других природних узрока; 

601 0.17 - 601 

485 
Накнада штете за повреде или штету нанету 
од стране државних органа; 

1.181 0.34 - 1.181 

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 3.079 0.89 - 3.079 

499 
Административни трансфери из буџета - 
средства резерве 

3.079 0.89 - 3.079 

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 50.280 14.61 153.704 203.984 

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 45.280 13.16 153.704 198.984 

511 Зграде и грађевински објекти; 42.566 12.37 150.943 193.509 

512 Машине и опрема; 2.374 0.69 2.711 5.085 

515 Нематеријална имовина 340 0.10 50 390 

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА 5.000 1.45 - 5.000 

541 Земљиште; 5.000 1.45 - 5.000 

  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ  344.108 100.00 177.998 522.106 

 
Члан 2. 

 
          У Одлуци о првом ребалансу буџета  општине Гаџин Хан за 2019. годину (“Службени лист града Ниша”,бр. 
58/2019), члан 2. мења се и гласи: 

“Члан 2. 
 
         Расходи и издаци из члана 1. ове одлуке  користе се за следеће програме: 
 

                                                                                                                                                                                                      У 
хиљадама динара 

Р.бр. Назив програма Износ  

1. Комунална делатност (програм 2) 22.844 

2. Локални економски развој (програм 3) 15.196 

3. Развој туризма (програм 4) 4.000 

4. Развој пољопривреде (програм 5)  8.528 

5. Заштита животне средине  (програм 6)  23.027 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

6. Организација саобраћаја и саобр. инфраструктура  (програм 7)  44.279 

7. Предшколско образовање  (програм 8) 21.121 

8. Основно образовање и васпитање  ( програм 9)  102.747 

9. Социјална и дечја заштита (програм 11)  25.139 

10. Здравствена заштита (програм 12)  30.469 

11. Развој културе  и информисања (програм 13)  17.694 

12. Развој спорта и омладине (програм 14)  15.200 

13. Локална самоуправа  (програм 15)  166.965 

14. Политички систем локалне самоуправе (програм 16)  24.897 

15. Укупно :  522.106 

 
Члан 3. 

 
         У Одлуци о првом ребалансу буџета  општине Гаџин Хан за 2019. годину (“Службени лист града Ниша”,бр. 
58/2019),  члан 3. мења се и гласи: 

“Члан 3. 
         Потребна средства за покриће буџетског дефицита из члана 1. ове Одлуке у износу од  24.036.000 динара 
обезбедиће се из пренетих наменских неутрошених средстава из ранијих година у износу од 16.465.000 динара и 
нераспоређеног вишка прихода из ранијих година у износу од 7.571.000 динар.   

 
Члан 4. 

 
        У Одлуци о првом ребалансу буџета општине Гаџин Хан за 2019. годину (“Службени лист града Ниша”,бр. 
58/2019),  члан 4. мења се и гласи: 

“Члан 4. 
 

         Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2019, 2020. и 2021. годину 
исказују се у следећем прегледу:   
                                                                                                                                                            
У хиљадама динара 

 

 
Ек. 

клас. 

 
Ред. 
број 

 
Опис 

 
2019. 

 
2020. 

 
2021. 

1 2 3 4 5 6 

  А.КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ, ОПРЕМА И ЗЕМЉИШТЕ (кл.5) 208.834 333.135 172.143 

511  Зграде и грађевински објекти 198.359 326.685 163.693 

 1. Пројектна документација за  пројекте 5.568 12.246 1.500 

  Година почетка и завршетка финансирања : 2019-2021    

  Извори финансирања :      

  -текући приход буџета  5.568 12.246 1.500 

 2. Куповина зграда и објеката, односно набавка пословног 
простора на територији општине Г.Хан 

999 1.000 1.000 

  Година почетка –завршетка финансирања : 2019-2021    

  Извор финансирања:    

  -текући приходи буџета 906 1.000 1.000 

  -пренета наменска неутрошена средства из претходних година 93   

 3. Пројекат: "Потпорни зид у З.Топоници"  
(заштита од поплава) 

300 3.400  

  Година почетка – завршетка финансирања пројекта: 2019-2020    

  Укупна вредност пројекта: 3.700.000 динара      

  Извори финансирања:-из текућих прихода буџета   300 3.400  



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 7 
 

 
 

 

 

 

 

 

 4. Пројекат: "Доградња објекта Предшколске установе "Прва 
радост" Гаџин Хан" 

600   

  Година почетка –завршетка финансирања : 2019    

  Извор финансирања: Текући приходи буџета 600   

 5. Пројекат: "Доградња и реконструкција зграде општине Гаџин 
Хан" 

47.467   

  Година почетка и завршетка финансирања пројекта: 2019    

  Укупна вредност пројекта: 47.467.000  дин.    

  Извори финансирања :      

  -текући приход буџета  4.338   

  -из пренетих намен.неутрошених средстава из претх.године  512   

  -из буџета Републике Србије   42.617   

 6. Пројекат:Изградња трга Драгутина Матића“  20.502   

  Година почетка и завршетка финансирања пројекта: 2019    

  Извори финансирања :      

  -текући приход буџета  8.002   

  -из пренетих намен.неутрошених средстава из претх.године 11.500   

 7. Пројекат: Адаптација и енергетска санација пословне зграде у 
Г.Хану 

7.200   

  Година почетка  и завршетка финансирања пројекта: 2019    

  Извори финансирања :      

  -текући приход буџета  2.300   

  -из буџета Републике Србије   4.900   

 8. Пројекат: "Санација и реконструкција Куће Драгутина Матића у 
Калетинцу" 

4.033   

  Година почетка  и завршетка финансирања пројекта: 2019    

  Извори финансирања :      

  -текући приход буџета 4.033   

 9. Помоћни објекат за сакупљање техничке воде у циљу гашења 
пожара и вишенаменске примене у пољопривреди  

2.400   

  Година почетка и завршетка  финансирања пројекта: 2019    

  Извори финансирања :      

  -текући приход буџета  591   

  -из пренетих намен.неутрошених средстава из претх.године 109   

  -из буџета Републике Србије   1.700   

 10. Пројекат:"Рехабилитација општинског пута Гаџин Хан Дуга 
Пољана – Доњи Душник" 

 4.000  

  Година почетка финансирања пројекта: 2017    

  Година завршетка финансирања пројекта: 2020             

  Укупна вредност пројекта: 13.103.000  дин.    

  Извори финансирања :  -текући приход буџета  4.000  

 11. Пројекат: "Атарски и некатегорисани путеви и рехабилитација 
улица" 

4.730 5.000 5.000 

  Година почетка и завршетка финансирања пројекта: 2019-2021    

  Извори финансирања :      

  текући приход буџета   4.730 5.000   5.000   

 12. Пројекат:„Реконструкција амбуланте у Великом Крчимиру“ 24.300   

  Година почетка и завршетка финансирања пројекта: 2019    

  Укупна вредност пројекта: 24.300.000  дин.    

  Извори финансирања :      

  -текући приход буџета  300   

  -из буџета Републике Србије   24.000   

 13. Пројекат: „Реконструкција школе у Доњем Душнику“ 43.360   

  Година почетка и завршетка  финансирања пројекта: 2019    

  Укупна вредност пројекта: 43.360.000  дин.    

  Извори финансирања :      

  -текући приход буџета  300   

  -из буџета Републике Србије   43.060   



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 14. Пројекат: "Изградња рукометног игралишта у Г. Хану" 200 5.000  

  Година почетка и завршетка финансирања пројекта: 2019-2020    

  Укупна вредност пројекта: 5.200.000  дин.    

  Извори финансирања :      

  -текући приход буџета  200 5.000  

 15. Пројекат; „Фискултурна сала у кругу издвојеног одељења ОШ 
„Витко и Света“ у З.Топоници“ 

 
36.700 

 
 

 
 

  Година почетка  финансирања пројекта: 2018    

  Година завршетка финансирања пројекта: 2019      

  Укупна вредност пројекта: 36.700.000  дин.    

  Извори финансирања :      

  -текући приход буџета  14.248   

  -из нераспоређеног вишка прихода из ранијих година 7.452   

  -из буџета Републике Србије   15.000   

 16. Пешачки мост  у Гаџином Хану (Л-35м)  6.315  

  Година почетка и завршетка  финансирања пројекта: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 8.030.000 динара (115.000 из претх.год.) 
(1.600.000 на 451200- капит. субвенције)  

   

  Извори финансирања: из текућих прихода буџета    6.315  

 17. Потпорни зид Г. Душник и проширење моста на путу М.Вртоп 
Семче“ 

 5.750  

  Година почетка и завршетка финансирања пројекта: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 5.750.000  дин.    

  Извори финансирања :      

  -текући приход буџета   350  

  -из буџета Републике Србије    5.400  

 18. Пројекат: „Рехабилитација  пута Сопотница – Калетинац „  45.065  

  Година почетка и завршетка финансирања : 2020    

  Укупна вредност пројекта: 45.064.865,57  дин.    

  Извори финансирања :  текући приход буџета  45.065  

 19. Изградња постројења за пречишћавање отпадних вода насеља 
Г. Душник и Д. Душник 

 23.942  

  Година почетка и завршетка  финансирања пројекта: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 23.942.000  динара    

  Извори финансирања:    

  -из текућих прихода буџета    5.986  

  -из буџета Републике Србије    17.956  

 20. Изградња постројења за пречишћавање отпадних вода насеља 
Г. Хан, Тасковићи, М. Кутина и Гркиња  

 67.283  

  Година почетка и завршетка финансирања пројекта: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 68.703.000 дин. (1.420.000 у 2012 г.)    

  Извори финансирања:    

  -из текућих прихода буџета    16.822  

  -из буџета Републике Србије    50.461  

 21. Рехабилитација  пута   Дуга Пољана - Миљковац   27.210  

  Година почетка и завршетка финанс. пројекта: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 27.208.637,00  динара    

  Извори финансирања:    

  -из текућих прихода буџета    27.210  

 22. Пројекат: "Затворени школски базен у Гаџином Хану"  50.000 50.000 

  Година почетка и завршетка финансирања пројекта: 2020-2021    

  Укупна процењена вредност пројекта: 100.000.000 дин.     

  Извори финансирања :      

  -из буџета Републике Србије    50.000 50.000 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 9 
 

 
 

 

 

 

 23. „Главни пројекат рехабилитације и појачаног одржавања 
приступног пута индустријској зони „ЈУГ“ у Гаџином Хану“ 

 19.000 19.000 

  Година почетка и завршетка финансирања пројекта: 2020    

  Година завршетка финансирања пројекта: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 38.000.000  дин.    

  Извори финансирања :      

  -текући приход буџета   9.500 9.500 

  -из буџета Републике Србије    9.500 9.500 

 24. Пројекат: Асфалтирање улица у насељима општине Г. Хан  51.474 43.050 

  Година почетка финансирања пројекта: 2020    

  Година завршетка финансирања пројекта: 2021    

  Укупна процењена вредност пројекта: (51.472.605,94 + 
43.050.000,00 = 94.522.605,94 динara)  

   

  Извори финансирања :      

  -текући приход буџета   25.737 21.525 

  -из буџета Републике Србије    25.737 21.525 

 25. Реконструкција  пута Доњи Душник - Миљковац од клизишта 
до Миљковца 

  19.143 

  Година почетка и завршетка финанс. пројекта: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 19.143.070,00  динара    

  Извори финансирања:    

  -из текућих прихода буџета     19.143  26. Изградња секундарне канализационе мреже у селу Тасковић   25.000 

  Година почетка и завршетка  финансирања пројекта: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 25.000.000 динара    

  Извори финансирања: текући приходи буџета   25.000 

541  ЗЕМЉИШТЕ 5.000 3.000 3.000 

 1. Набавка  земљишта  за уређење  паркиралишта и спортске 
терене у Гаџином Хану и за уређење индустријске зоне у 
Гаџином Хану и З.Топоници 

5.000 3.000 3.000 

  Година почетка  финансирања: 2017-2021    

  Извори финансирања: из текућих прихода буџета    5.000 3.000 3.000 

  ОПРЕМА И ОСТАЛИ  КАПИТАЛНИ  ИЗДАЦИ 5.475 3.450 5.450 

512  Машине и опрема 5.085 3.000 5.000 

 1. Опрема за саобраћај (5121) - - 1.530 

 2. Административна опрема (5122) 4.805 1.300 1.820 

 3. Опрема за заштиту животне средине  (5124) 0 1.400 1.200 

 4. Опрема за образовање, науку, културу и спорт (5126) 200 200 350 

 5. Остала опрема (5129) 80 100 100 

515  Нематеријална имовина 390 450 450 

 1. Нематеријална имовина  (5151) 390 450 450 

  Б. КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ 5.600 4.000 6.000 

451  Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 

5.600 4.000 6.000 

 1. Подстицаји за капиталне инвестиције у пољопривр. газдин. 4.000 4.000 6.000 

  Извор финансирања: текући приходи буџета 3.776 4.000 6.000 

  -из пренетих намен.неутрошених средстава из претх.година 224 - - 

 2. Капитална субвенција ЕПС-у за пројекат  „Пешачки мост  у 
Гаџином Хану“ (Л-35м) 

1.600 - - 

  Година почетка и завршетка финанс.пројекта: 2019    

  Извори финансирања: из текућих прихода буџета   1.600   

  В. КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ  И КАПИТАЛНЕ ДОТАЦИЈЕ 
ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 

3.720 4.080 3.080 

463  Капитални трансфери другим нивоима  власти   2.625 580 580 

 1. Пројектно планирање - документација 10 100 100 

 2. Административна опрема  за О.Ш.  „Витко и Света“  250 400 400 

 3. Опрема за образовање за О.Ш.  „Витко и Света“ 350 50 50 

 4. Непокретна опрема - котао 495 - - 

 5. Књиге у библиотеци за основну школу  „Витко и Света“ 20 30 30 

 6. "Изградња елемената електродистрибутивне мреже за 
"СПОРТСКУ ХАЛУ - ГАЏИН ХАН" у склопу ОШ "Витко и Света" у 
Гаџином Хану" 

1.500 - - 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

 

Члан 5. 
 

        У Одлуци о првом ребалансу буџета општине Гаџин Хан за 2019. годину (“Службени лист града Ниша”,бр. 
58/2019),  члан 5. мења се и гласи: 

“Члан 5. 
 

        Укупни расходи и издаци у износу од 522.106.000 динара, које чине приходи буџета од 
344.108.000 динара,трансфери од другог нивоа власти у износу од 153.962.000 динара и 
нераспоређеног вишка прихода из претходних година у износу од 24.036.000 динара 
распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то:  
 

У хиљадама динара 
 

Р
а
з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а
 

К
л

а
с
и

ф
. 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
. 

К
л

а
с
и

ф
. 

Опис 
Средства 

из 
буџета 

Средства 
из 

осталих 
извора 

Укупна 
јавна 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1           СКУПШТИНА ОПШТИНЕ       

  1.01         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ       

   2101    
ПРОГРАМ 16: Политички систем локалне 
самоуправе  

      

   
2101-
0001 

   Функционисање скупштине       

    110     
Извршни и законодавни органи, финансијски и 
фискални послови и спољни послови 

      

     1 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 3,060   3,060 

     2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 525   525 

     3 413 Накнаде у натури 5   5 

     4 414 Социјална давања запосленима 2   2 

     5 415 Накнаде трошкова за запослене 240   240 

     5/1 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 66   66 

     6 421 Стални трошкови 5   5 

     7 422 Трошкови путовања 85   85 

     8 423 Услуге по уговору 5,080   5,080 

     9 426 Материјал 171   171 

     10 465 Остале донације, дотације и трансфери 350   350 

     11 481 Дотације невладиним организацијама 109   109 

     12 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 10   10 

         Извори финансирања за функцију 110:       

      01 Приходи из буџета 9,708   9,708 

       Функција 110: 9,708   9,708 

       
Извори финансирања за програмску активност 
2101-0001: 

      

      01 Приходи из буџета 9,708   9,708 

       Свега за програмску активност 2101-0001: 9,708   9,708 

       Извори финансирања за Програм 16:       

      01 Приходи из буџета 9,708   9,708 

464  Капитални дотације  другим нивоима  власти  (Д. Здравља) 1.095 3.500 2.500 

 1. Капитално одржавање  објектата Дома здравља Г. Хан (5113) - 1.000 1.000 

 2. Пројектно планирање – документација (5114) 500 500 500 

 3. Опрема за саобраћај (5121) - 2.000 - 

 4. Медицинска и лабораторијска опрема (5125) 595 - 1.000 

  СВЕ УКУПНО: 218.154 341.215 181.223 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 11 
 

 
 

 

       Свега за Програм 16: 9,708   9,708 

       Извори финансирања за Главу 1.01:       

      01 Приходи из буџета 9,708   9,708 

       Свега за Главу 1.01: 9,708   9,708 

       Извори финансирања за Раздео 1:       

      01 Приходи из буџета 9,708   9,708 

       Свега за Раздео 1: 9,708   9,708 

               

2           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ        

  2.01         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ       

   2101    
ПРОГРАМ 16 - Политички систем локалне 
самоуправе  

      

   
2101-
0002 

   Функционисање извршних органа        

    110   
Извршни и законодавни органи, финансијски и 
фискални послови и спољни послови 

      

     13 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 3,426   3,426 

     14 412 Социјални доприноси на терет послодавца 580   580 

     15 413 Накнаде у натури 5   5 

     16 414 Социјална давања запосленима 2   2 

     17 415 Накнаде трошкова за запослене 180   180 

     18 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 0   0 

     19 421 Стални трошкови 19   19 

     20 422 Трошкови путовања 150   150 

     21 423 Услуге по уговору 1,740   1,740 

     22 426 Материјал 880   880 

     23 465 Остале донације, дотације и трансфери 363   363 

     24 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 10   10 

     25 485 
Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државних органа 

1   1 

         Извори финансирања за функцију 110:       

      01 Приходи из буџета 7,356   7,356 

       Функција 110: 7,356   7,356 

       
Извори финансирања за програмску активност 
2101-0001: 

      

      01 Приходи из буџета 7,356   7,356 

       Свега за програмску активност 2101-0001: 7,356   7,356 

       Извори финансирања за Програм 16:       

      01 Приходи из буџета 7,356   7,356 

       Свега за Програм 16: 7,356   7,356 

       Извори финансирања за Главу 2.01:       

      01 Приходи из буџета 7,356   7,356 

       Свега за Главу 2.01: 7,356   7,356 

       Извори финансирања за Раздео 2:       

      01 Приходи из буџета 7,356   7,356 

       Свега за Раздео 2: 7,356   7,356 

3           ОПШТИНСКО ВЕЋЕ        

  3.01         ОПШТИНСКО ВЕЋЕ       

   2101    ПРОГРАМ 16 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА       

   
2101-
0001 

   Политички систем локалне самоуправе        

    110   
Извршни и законодавни органи, финансијски и 
фискални послови и спољни послови 

      

     26 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 3,729   3,729 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

     27 412 Социјални доприноси на терет послодавца 637   637 

     28 414 Социјална давања запосленима 2   2 

     29 415 Накнаде трошкова за запослене 380   380 

     30 421 Стални трошкови 5   5 

     31 422 Трошкови путовања 25   25 

     32 423 Услуге по уговору 1,050   1,050 

     33 426 Материјал 40   40 

     34 465 Остале донације, дотације и трансфери 395   395 

     35 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 1   1 

     35/1 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 8   8 

     36 485 
Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државних органа 

1   1 

         Извори финансирања за функцију 110:       

      01 Приходи из буџета 6,273   6,273 

       Функција 110: 6,273   6,273 

       
Извори финансирања за програмску активност 
2101-0001: 

      

      01 Приходи из буџета 6,273   6,273 

       Свега за програмску активност 2101-0001: 6,273   6,273 

               

       Извори финансирања за Програм 16:       

      01 Приходи из буџета 6,273   6,273 

       Свега за Програм 16: 6,273   6,273 

               

       Извори финансирања за Главу 3.01:       

      01 Приходи из буџета 6,273   6,273 

       Свега за Главу 3.01: 6,273   6,273 

               

       Извори финансирања за Раздео 3:       

      01 Приходи из буџета 6,273   6,273 

       Свега за Раздео 3: 6,273   6,273 

4            ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО       

  4.01         ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО       

   0602    ПРОГРАМ 15 - Опште услуге локалне самоуправе        

   
0602-
0004 

   Општинско правобранилаштво       

    330   Судови       

     37 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1,038   1,038 

     38 412 Социјални доприноси на терет послодавца 177   177 

     38/1 413 Накнаде у натури 43   43 

     39 414 Социјална давања запосленима 1   1 

     40 415 Накнаде трошкова за запослене 26   26 

     41 421 Стални трошкови 6   6 

     42 422 Трошкови путовања 40   40 

     43 423 Услуге по уговору 117   117 

     44 426 Материјал 30   30 

     45 465 Остале донације, дотације и трансфери 80   80 

     46 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 2   2 

         Извори финансирања за функцију 330:       

      01 Приходи из буџета 1,560   1,560 

       Функција 330: 1,560   1,560 

       
Извори финансирања за програм. активност 0602-
0004: 

      



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 13 
 

 
 

 

      01 Приходи из буџета 1,560   1,560 

       Свега за програмску активност 0602-0004: 1,560   1,560 

       Извори финансирања за Програм 15:       

      01 Приходи из буџета 1,560   1,560 

       Свега за Програм 15: 1,560   1,560 

       Извори финансирања за Главу 4.01:       

      01 Приходи из буџета 1,560   1,560 

       Свега за Главу 4.01: 1,560   1,560 

       Извори финансирања за Раздео 4:       

      01 Приходи из буџета 1,560   1,560 

       Свега за Раздео 4: 1,560   1,560 

5        ОПШТИНСКА УПРАВА     

  5.01      ОПШТИНСКА УПРАВА    

          

   0901       ПРОГРАМ 11 - СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА        

    
0901-
0006 

      Дечја заштита        

    040   Породица и деца         

     47 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1,650   1,650 

         Извори финансирања за функцију 040:       

      01 Приходи из буџета 1,650   1,650 

       Функција 040: 1,650 0 1,650 

       
Извори финансирања за програм. активност 0901-
0006: 

      

      01 Приходи из буџета 1,650   1,650 

       Свега за програмску активност 0901-0006: 1,650 0 1,650 

    
0901-
0007 

      Подршка рађању и родитељству        

    040   Породица и деца         

     47/1 424 Специјализоване услуге 214   214 

         Извори финансирања за функцију 040:       

      01 Приходи из буџета 214   214 

       Функција 040: 214 0 214 

       
Извори финансирања за програм. активност 0901-
0007: 

      

      01 Приходи из буџета 214   214 

       Свега за програмску активност 0901-0007: 214 0 214 

    0901-01       
Пројекат: „Економско оснаживање и побољшање  
услова становања интерно расељених лица“  

      

    060   Становање       

     48 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 376 2,875 3,251 

         Извори финансирања за функцију 060:       

      01 Приходи из буџета 376   376 

      07 Трансфери од других нивоа власти   2,500 2,500 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   375 375 

       Функција 060: 376 2,875 3,251 

       Извори финансирања за пројекат 0901-01:       

      01 Приходи из буџета 376   376 

      07 Трансфери од других нивоа власти   2,500 2,500 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   375 375 

       Свега за пројекат 0901-01: 376 2,875 3,251 

    
0901-
0001       Социјалне помоћи        

    070   Социјална помоћ некласификована на другом месту               



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

     48/1 424 Специјализоване услуге   2,121 2,121 

     49 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 12,345   12,345 

     50 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 234 375 609 

         Извори финансирања за функцију 070:       

      01 Приходи из буџета 12,579   12,579 

      07 Трансфери од других нивоа власти   2,496 2,496 

       Функција 070: 12,579 2,496 15,075 

       
Извори финансирања за програм. активност 0901-
0001: 

      

      01 Приходи из буџета 12,579   12,579 

      07 Трансфери од других нивоа власти   2,496 2,496 

       Свега за програмску активност 0901-0001: 12,579 2,496 15,075 

    
0901-
0005 

      Подршка реализацији програма Црвеног крста       

    090   
Социјална заштита некласификована на другом 
месту         

      

     51 481 Дотације невладиним организацијама 4,949   4,949 

         Извори финансирања за функцију 090:       

      01 Приходи из буџета 4,949   4,949 

       Функција 090: 4,949 0 4,949 

       
Извори финансирања за програм. активност 0901-
0005: 

      

      01 Приходи из буџета 4,949   4,949 

       Свега за програмску активност 0901-0005: 4,949 0 4,949 

               

       Извори финансирања за Програм 11:       

      01 Приходи из буџета 19,768   19,768 

      07 Трансфери од других нивоа власти   4,996 4,996 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   375 375 

       Свега за Програм 11: 19,768 5,371 25,139 

            ОПШТИНСКА УПРАВА       

   0602    ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА       

   
0602-
0001 

   
Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина 

      

    130   Опште услуге        

     52 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 19,339   19,339 

     53 412 Социјални доприноси на терет послодавца 3,317   3,317 

     54 413 Накнаде у натури 801   801 

     55 414 Социјална давања запосленима 2,955   2,955 

     56 415 Накнаде трошкова за запослене 870   870 

     57 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 477   477 

     58 421 Стални трошкови 6,425   6,425 

     59 422 Трошкови путовања 170   170 

     60 423 Услуге по уговору      14,047   14,047 

     61 424 Специјализоване услуге 2,270 600 2,870 

     62 425 Текуће поправке и одржавање 2,230   2,230 

     63 426 Материјал 1,600   1,600 

     64 444 Пратећи трошкови задуживања 25   25 

     65 464 
Дотације организац. за обавезно социјално 
осигурање 

3,000   3,000 

     66 465 Остале донације, дотације и трансфери 1,050   1,050 

     66/1 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 120   120 

     67 481 Дотације невладиним организацијама 2,800   2,800 

     68 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 364   364 

     69 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 671   671 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 15 
 

 
 

 

     70 484 
Накнада штете за повреде или штету насталу услед 
елементарних непогода или других природних узрока 

601   601 

     71 485 
Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државних органа 

1,000   1,000 

     72 511 Зграде и грађевински објекти 7,754 93 7,847 

     73 512 Машине и опрема 1,134 46 1,180 

     74 515 Нематеријална имовина 100   100 

     75 541 Земљиште 5,000   5,000 

         Извори финансирања за функцију 130:       

      01 Приходи из буџета 78,120   78,120 

      07 Трансфери од других нивоа власти   0 0 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   739 739 

       Функција 130: 78,120 739 78,859 

       
Извори финансирања за програм. активност 0602-
0001: 

      

      01 Приходи из буџета 78,120   78,120 

      07 Трансфери од других нивоа власти   0 0 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   739 739 

       Свега за програмску активност 0602-0001: 78,120 739 78,859 

               

    
0602-
0009 

      Текућа буџетска резерва        

    130   Опште услуге       

     76 499 
Административни трансфери из буџета - Средства 
резерве 

2,978   2,978 

         Извори финансирања за функцију 130:       

      01 Приходи из буџета 2,978   2,978 

       Функција 130: 2,978 0 2,978 

       
Извори финансирања за програм. активност 0602-
0009: 

      

      01 Приходи из буџета 2,978   2,978 

       Свега за програмску активност 0602-0009: 2,978 0 2,978 

               

    
0602-
0010 

      Стална буџетска резерва         

    130   Остале опште услуге        

     77 499 
Административни трансфери из буџета - Средства 
резерве 

101   101 

         Извори финансирања за функцију 130:       

      01 Приходи из буџета 101   101 

       Функција 130: 101 0 101 

       
Извори финансирања за програм. активност 0602-
0010: 

      

      01 Приходи из буџета 101   101 

       Свега за програмску активност 0602-0010: 101 0 101 

    0602-02       
Пројекат: "Доградња и реконструкција зграде  
општине Гаџин Хан" 

      

   130   
Опште јавне услуге које нису класификов. на 
другом месту  

      

    78 511 Зграде и грађевински објекти 4,338 43,129 47,467 

       Извори финансирања за пројекат 0602-02:       

      01 Приходи из буџета 4,338   4,338 

      07 Трансфери од других нивоа власти   42,617 42,617 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   512 512 

       Свега за пројекат 0602-02: 4,338 43,129 47,467 

    0602-03       
Пројекат: "Изградња трга "Драгутина Матића" 
испред  општине Гаџин Хан" 

      



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

   130   
Опште јавне услуге које нису класификов. на 
другом месту  

      

    79 511 Зграде и грађевински објекти 8,502 11,500 20,002 

       Извори финансирања за пројекат 0602-03:       

      01 Приходи из буџета 8,502   8,502 

      07 Трансфери од других нивоа власти   0 0 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   11,500 11,500 

       Свега за пројекат 0602-03: 8,502 11,500 20,002 

             

    0602-04       
Пројекат: "Адаптација и енергетска санација 
пословне зграде лок. самоуправе  у  Гаџином  
Хану" 

      

   130   
Опште јавне услуге које нису класификоване на 
другом месту  

      

    80 511 Зграде и грађевински објекти 2,300 4,900 7,200 

       Извори финансирања за пројекат 0602-04:       

      01 Приходи из буџета 2,300   2,300 

      07 Трансфери од других нивоа власти   4,900 4,900 

       Свега за пројекат 0602-04: 2,300 4,900 7,200 

              

    0602-05       
Пројекат: "Стварање неопходних услова за 
ефективно и ефикасно управљање имовином на 
локалном нивоу" 

      

   130   
Опште јавне услуге које нису класификоване на 
другом месту  

      

    81 423 Услуге по уговору 0 0 0 

    82 424 Специјализоване услуге 0 0 0 

    83 426 Материјал 0 0 0 

    84 512 Машине и опрема 0 0 0 

    85 515 Нематеријална имовина 0 0 0 

       Извори финансирања за пројекат 0602-05:       

      01 Приходи из буџета 0   0 

      07 Трансфери од других нивоа власти   0 0 

       Свега за пројекат 0602-05: 0 0 0 

           

    0602-16       
Пројекат: "Санација и реконструкција Куће 
Драгутина Матића у Калетинцу" 

      

   130   
Опште јавне услуге које нису класификоване на 
другом месту  

      

    85/1 511 Зграде и грађевински објекти 4,033 0 4,033 

        Извори финансирања за функцију 130:       

     01 Приходи из буџета 4,033   4,033 

       Функција 130: 4,033 0 4,033 

       Извори финансирања за пројекат 0602-16:       

      01 Приходи из буџета 4,033   4,033 

       Свега за пројекат 0602-16: 4,033 0 4,033 

        Извори финансирања за функцију 130:       

     01 Приходи из буџета 100,372   100,372 

     07 Трансфери од других нивоа власти   47,517 47,517 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   12,751 12,751 

       Функција 130: 100,372 60,268 160,640 

               

            Извори финансирања за Програм 15:       

          01 Приходи из буџета 100,372   100,372 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 17 
 

 
 

 

          07 Трансфери од других нивоа власти   47,517 47,517 

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   12,751 12,751 

            Свега за Програм 15: 100,372 60,268 160,640 

    0701       
ПРОГРАМ 7 - Организација саобраћаја и 
саобраћајна инфраструктура 

      

    
0701-
0002 

      Одржавање саобраћајне инфраструктуре       

   360   
Јавни ред и безбедност некласификована на другом 
месту  

      

    86 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 8 12 20 

    87 423 Услуге по уговору 32 42 74 

    88 424 Специјализоване услуге 270   270 

    88/1 425 Текуће поправке и одржавање   330 330 

    89 426 Материјал 90 40 130 

    90 512 Машине и опрема 400 425 825 

        Извори финансирања за функцију 360:       

     01 Приходи из буџета 800   800 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   849 849 

       Функција 130: 800 849 1,649 

       Извори финансирања за пројекат 0701-0002:       

      01 Приходи из буџета 800   800 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   849 849 

       Свега за пројекат 0701-0002: 800 849 1,649 

    0101       ПРОГРАМ 5 - РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ       

    
0101-
0001 

      
Подршка за спровођење пољопривредне 
политике у локалној заједници  

      

    421   Пољопривред, шумарство , лов и риболов       

     91 423 Услуге по уговору 100   100 

     92 451 
Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организ.                                                             

5,804 224 6,028 

       4511 
Текуће субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организ.  

2,028   2,028 

       4512 
Капиталне субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организ.                                                               

3,776 224 4,000 

         Извори финансирања за функцију 421:       

      01 Приходи из буџета 5,904   5,904 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   224 224 

       Функција 421: 5,904 224 6,128 

       
Извори финансирања за програм. активност 0101-
0001: 

      

      01 Приходи из буџета 5,904   5,904 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   224 224 

       Свега за програмску активност 0101-0001: 5,904 224 6,128 

    
0101-
0001 

      
Помоћни објекат за сакупљање техничке воде у 
циљу гашења пожара и вишенаменске примене у 
пољопривр. 

      

    421   Пољопривред, шумарство , лов и риболов       

     93 511 Зграде и грађевински објекти 591 1,809 2,400 

         Извори финансирања за функцију 421:       

      01 Приходи из буџета 591   591 

      07 Трансфери од других нивоа власти   1,700 1,700 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   109 109 

       Функција 421: 591 1,809 2,400 

       
Извори финансирања за програм. активност 0101-
0001: 

      

      01 Приходи из буџета 591   591 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

      07 Трансфери од других нивоа власти   1,700 1,700 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   109 109 

       Свега за програмску активност 0101-0001: 591 1,809 2,400 

         Извори финансирања за функцију 421:       

      01 Приходи из буџета 6,495   6,495 

      07 Трансфери од других нивоа власти   1,700 1,700 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   333 333 

       Функција 421: 6,495 2,033 8,528 

            Извори финансирања за Програм 5:       

          01 Приходи из буџета 6,495   6,495 

          07 Трансфери од других нивоа власти   1,700 1,700 

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   333 333 

            Свега за Програм 5: 6,495 2,033 8,528 

               

    0701       
ПРОГРАМ 7 - ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА  ИНФРАСТРУКТУРА 

      

    
0701-
0002 

      Одржавање саобраћајне инфраструктуре       

    451   Друмски саобраћај        

     94 425 Текуће поправке и одржавање  (локални путеви)  15,000   15,000 

     95 425 
Текуће поправке и одржавање (зимско одржавање 
лок.путева  

5,800   5,800 

     96 425 
Текуће поправке и одржавање (улице , сеоски путеви 
...) 

15,500   15,500 

         Извори финансирања за функцију 451:       

      01 Приходи из буџета 36,300   36,300 

       Функција 451: 36,300 0 36,300 

       
Извори финансирања за програм. активност 0701-
0002: 

      

      01 Приходи из буџета 36,300   36,300 

       Свега за програмску активност 0701-0002: 36,300 0 36,300 

    0701-06       
Пројекат: "Рехабилитација општинског пута Г.Хан 
Д.Пољана -Д.Душник"  

      

    451   Друмски саобраћај        

     97 511 Зграде и грађевински објекти 0 0 0 

         Извори финансирања за функцију 451:       

      01 Приходи из буџета 0   0 

       Функција 451: 0 0 0 

       Извори финансирања за пројекат 0701-03:       

      01 Приходи из буџета 0   0 

       Свега за пројекат 0701-03: 0 0 0 

    0701-07       Пројекат: "Атарски путеви "       

    451   Друмски саобраћај        

     99/1 423 Услуге по уговору 120   120 

     98 424 Специјализоване услуге 0 0 0 

     99 425 Текуће поправке и одржавање 4,610   4,610 

         Извори финансирања за функцију 451:       

      01 Приходи из буџета 4,730   4,730 

      07 Трансфери од других нивоа власти     0 

       Функција 451: 4,730 0 4,730 

       Извори финансирања за пројекат 0701-04:       

      01 Приходи из буџета 4,730   4,730 

      07 Трансфери од других нивоа власти   0 0 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 19 
 

 
 

 

       Свега за пројекат 0701-04: 4,730 0 4,730 

    0701-08       Пројекат: "Пешачки мост у Гаџином Хану" (Л-35)       

    451   Друмски саобраћај        

     100 451 
Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организ. 

1,600   1,600 

       4512 
Капиталне субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама  (1.600.000)        

1,600   1,600 

         Извори финансирања за функцију 451:       

      01 Приходи из буџета 1,600   1,600 

       Функција 451: 1,600 0 1,600 

       Извори финансирања за пројекат 0701-08:       

      01 Приходи из буџета 1,600   1,600 

       Свега за пројекат 0701-08: 1,600 0 1,600 

         Извори финансирања за функцију 451:       

      01 Приходи из буџета 42,630   42,630 

      07 Трансфери од других нивоа власти   0 0 

       Функција 451: 42,630 0 42,630 

       Извори финансирања за Програм 7:       

      01 Приходи из буџета 43,430   43,430 

      07 Трансфери од других нивоа власти   0 0 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   849 849 

       Свега за Програм 7: 43,430 849 44,279 

    1501       ПРОГРАМ 3 - ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ         

    1501-15       Пројекат:"Никад није касно за почетак"       

    481   
Истраживање и развој - Општи економски и 
комерцијални послови и послови по питању рада 

      

     100/1 421 Стални трошкови   596 596 

     100/2 423 Услуге по уговору 516 11,058 11,574 

     100/3 425 Текуће поправке и одржавање   416 416 

     100/4 426 Материјал   370 370 

     100/5 512 Машине и опрема   2,240 2,240 

         Извори финансирања за функцију 481:       

      01 Приходи из буџета 516   516 

      07 Трансфери од других нивоа власти   14,680 14,680 

       Функција 481: 516 14,680 15,196 

       Извори финансирања за пројекат 1501-15:       

      01 Приходи из буџета 516   516 

      07 Трансфери од других нивоа власти   14,680 0 

       Свега за пројекат 1501-15: 516 14,680 15,196 

       Извори финансирања за Програм 3:       

      01 Приходи из буџета 516   516 

      07 Трансфери од других нивоа власти   14,680 0 

       Свега за Програм 3: 516 14,680 15,196 

    0401       ПРОГРАМ 6 - ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ        

    
0401-
0005 

      Управљање комуналним отпадом       

    510   Управљање отпадом        

     101 421 Стални трошкови                                                                 20,012   20,012 

         Извори финансирања за функцију 510 :       

      01 Приходи из буџета 20,012   20,012 

       Функција 510: 20,012 0 20,012 

       
Извори финансирања за програм. активност 0401-
0005: 

      



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

      01 Приходи из буџета 20,012   20,012 

       Свега за програмску активност 0401-0005: 20,012 0 20,012 

    0401-09       
Пројекат: "Изградња секундарне канализационе 
мреже у месту Марина Кутина  " 

      

    520   Управљање отпадним водама        

     102 511 Зграде и грађевински објекти 0 0 0 

         Извори финансирања за функцију 520 :       

      01 Приходи из буџета 0   0 

      07 Трансфери од других нивоа власти   0 0 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   0 0 

       Функција 520: 0 0 0 

       Извори финансирања за пројекат 0401-09:       

      01 Приходи из буџета 0   0 

      07 Трансфери од других нивоа власти   0 0 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   0 0 

       Свега за пројекат 0401-09: 0 0 0 

    0401-10       
Пројекат: "Изградња секундарне канализационе 
мреже у месту Гркиња " 

      

    520   Управљање отпадним водама        

     103 511 Зграде и грађевински објекти  0 0 0 

         Извори финансирања за функцију 520:       

      01 Приходи из буџета 0   0 

      07 Трансфери од других нивоа власти   0 0 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   0 0 

       Функција 520: 0 0 0 

       Извори финансирања за пројекат 0401-10:       

      01 Приходи из буџета 0   0 

      07 Трансфери од других нивоа власти   0 0 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   0 0 

       Свега за пројекат 0401-10: 0 0 0 

         Извори финансирања за функцију 520 :       

      01 Приходи из буџета 0   0 

      07 Трансфери од других нивоа власти   0 0 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   0 0 

       Функција 520: 0 0 0 

    
0401-
0001 

      Управљање заштитом животне средине       

            
БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ  

      

    560   
Заштита животне средине некласиф. на другом 
месту  

      

     104 425 Услуге по уговору 1,420 1,515 2,935 

     105 424 Специјализоване услуге 80   80 

       511 Зграде и грађевински објекти     0 

         Извори финансирања за функцију 560:       

      01 Приходи из буџета 1,500   1,500 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   1,515 1,515 

       Функција 560: 1,500 1,515 3,015 

       
Извори финансирања за програм. активност 0401-
0001: 

      

      01 Приходи из буџета 1,500   1,500 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   1,515 1,515 

       Свега за програмску активност 0401-0001: 1,500 1,515 3,015 

       Извори финансирања за Програм 6:       



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 21 
 

 
 

 

      01 Приходи из буџета 21,512   21,512 

      07 Трансфери од других нивоа власти   0 0 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   1,515 1,515 

       Свега за Програм 6: 21,512 1,515 23,027 

    1102       ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ        

    
1102-
0008 

      Управљање и снабдевање водом за пиће        

    630   Водоснабдевање       

     106/1 421 Стални трошкови 1,706   1,706 

     106 451 
Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организац.  

10,638   10,638 

      4511 
Текуће субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама    (15.638)                                                           

10,638   10,638 

        Извори финансирања за функцију 630 :       

      01 Приходи из буџета 12,344   12,344 

       Функција 630: 12,344   12,344 

       
Извори финансирања за програм. активност 1102-
0008: 

      

      01 Приходи из буџета 12,344   12,344 

       Свега за програмску активност 1102-0008: 12,344 0 12,344 

    
1102-
0001 

      Одржавање јавног осветљења        

    640   Улична расвета        

     107 421 Стални трошкови 6,000   6,000 

     108 425 Текуће поправке и одржавање 4,500   4,500 

         Извори финансирања за функцију 640:       

      01 Приходи из буџета 10,500   10,500 

       Функција 640: 10,500 0 10,500 

       
Извори финансирања за програм. активност 1102-
0001: 

     

      01 Приходи из буџета 10,500   10,500 

       Свега за програмску активност 1102-0001: 10,500 0 10,500 

       Извори финансирања за Програм 2:       

      01 Приходи из буџета 22,844   22,844 

       Свега за Програм 2: 22,844 0 22,844 

    1801       ПРОГРАМ 12 - ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА        

    
1801-
0001 

      
Функционисање установа примарне здравствене 
заштите  

      

    720   Ванболничке услуге        

     109 464 
Дотације организацијама обавезног социјалног 
осигурања 

5,819   5,819 

       
Извори финансирања за програм. активност 1801-
0001: 

      

      01 Приходи из буџета 5,819   5,819 

       Свега за програмску активност 1801-0001: 5,819 0 5,819 

    
0801-
0002 

      Мртвозорство       

    720   Ванболничке услуге        

     110 424 Специјализоване услуге 350   350 

       
Извори финансирања за програм. активност 0801-
0002: 

      

      01 Приходи из буџета 350   350 

       Свега за програмску активност 0801-0002: 350 0 350 

    0801-11       
Пројекат: "Реконструкција амбуланте у 
В.Крчимиру " 

      

    720   Ванболничке услуге        

     111 511 Зграде и грађевински објекти  300 24,000 24,300 

       Извори финансирања за пројекат 0801-11 :       



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

      01 Приходи из буџета 300   300 

      07 Трансфери од других нивоа власти   24,000 24,000 

       Свега за пројекат 0801-07: 300 24,000 24,300 

       Извори финансирања за функцију 720:       

      01 Приходи из буџета 6,469   6,469 

      07 Трансфери од других нивоа власти   24,000 24,000 

       Функција 720: 6,469 24,000 30,469 

       Извори финансирања за Програм 12:       

      01 Приходи из буџета 6,469   6,469 

      07 Трансфери од других нивоа власти   24,000 24,000 

       Свега за Програм 12: 6,469 24,000 30,469 

          

    1301       ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ       

    
0301-
0001 

      
Подршка локалним спортским организацијама , 
удружењима и савезима   

      

    810   Услуге рекреације и спорта        

     112 481 Дотације невладиним организацијама 15,000   15,000 

       
Извори финансирања за програм. активност 0301-
0001: 

      

      01 Приходи из буџета 15,000   15,000 

       Свега за програмску активност 0301-0001: 15,000 0 15,000 

    1301-12       
Пројекат: "Изградња рукометног игралишта у Г. 
Хану " 

      

    810   Услуге рекреације и спорта       

     113 511 Зграде и грађевински објекти 200 0 200 

       Извори финансирања за пројекат 1301-12:       

      01 Приходи из буџета 200   200 

       Свега за пројекат 1301-12: 200 0 200 

       Извори финансирања за функцију 810:       

      01 Приходи из буџета 15,200   15,200 

       Функција 810: 15,200 0 15,200 

       Извори финансирања за Програм 14:       

      01 Приходи из буџета 15,200   15,200 

       Свега за Програм 14: 15,200 0 15,200 

    2002       
ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И 
ВАСПИТАЊЕ  

      

    
2002-
0001 

      Функционисање основних школа         

    912   Основно образовање        

     114 463 Tрансфери осталим нивоима власти 22,687   22,687 

      4631 Текући трансфери осталим нивоима власти  (18.420) 21,382   21,382 

      4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти  (430)  1,305   1,305 

       
Извори финансирања за програмску активност 
2002-0001: 

      

      01 Приходи из буџета 22,687   22,687 

       Свега за програмску активност 2002-0001: 22,687 0 22,687 

               

    2002-13       Пројекат: "Реконструкција школе у Д.Душнику"       

    912   Основно образовање        

     115 511 Зграде и грађевински објекти 300 43,060 43,360 

       Извори финансирања за пројекат 2002-13:       

      01 Приходи из буџета 300   300 

      07 Трансфери од других нивоа власти   43,060 43,060 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 23 
 

 
 

 

       Свега за пројекат 2002-13: 300 43,060 43,360 

    2002-14       
Пројекат: "Фискултурна сала у кругу издвојеног 
одељења ОШ "Витко и Света" у Топоници" 

      

    912   Основно образовање        

     116 511 Зграде и грађевински објекти 14,248 22,452 36,700 

       Извори финансирања за пројекат 2002-14:       

      01 Приходи из буџета 14,248   14,248 

      07 Трансфери од других нивоа власти   15,000 15,000 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   7,452 7,452 

       Свега за пројекат 2002-14: 14,248 22,452 36,700 

    2002-17       

Пројекат: "Изградња елемената 
електродистрибутивне мреже за "СПОРТСКУ 
ХАЛУ - ГАЏИН ХАН" у склопу ОШ "Витко и Света" 
у Гаџином Хану" 

      

    912   Основно образовање        

     116/1 423 Услуге по уговору 0   0 

     116/2 4512 
Капиталне субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                 

0   0 

       Извори финансирања за пројекат 2002-17:       

      01 Приходи из буџета 0   0 

       Свега за пројекат 2002-14: 0 0 0 

               

       Извори финансирања за функцију 912:       

      01 Приходи из буџета 37,235   37,235 

      07 Трансфери од других нивоа власти   58,060 58,060 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   7,452 7,452 

       Функција 912: 37,235 65,512 102,747 

               

       Извори финансирања за Програм 9:       

      01 Приходи из буџета 37,235   37,235 

      07 Трансфери од других нивоа власти   58,060 58,060 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   7,452 7,452 

       Свега за Програм 9: 37,235 65,512 102,747 

               

            Извори финансирања за Главу 5.00:       

          01 Приходи из буџета 273,841   273,841 

          07 Трансфери од других нивоа власти   150,953 150,953 

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   23,275 23,275 

            Свега за Главу 5.00: 273,841 174,228 448,069 

               

  5.02         
ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА "ПРВА РАДОСТ" Г. 
ХАН  

      

    2001       ПРОГРАМ  - 8  ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ        

    
2001-
0001 

      Функционисање предшколских установа        

    911   Предшколско образовање       

     117 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)   9,384   9,384 

     118 412 Социјални доприноси на терет послодавца        1,611   1,611 

     119 413 Накнаде у натури   720   720 

     120 414 Социјална давања запосленима 300   300 

     121 415 Накнаде трошкова за запослене   180   180 

     121/1 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 300   300 

     122 421 Стални трошкови 890 525 1,415 

     123 422 Трошкови путовања   251   251 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

     124 423 Услуге по уговору (07-325; 13-333) 1,150 658 1,808 

     125 424 Специјализоване услуге (07-350) (13-22) 80 372 452 

     126 425 Текуће поправке и одржавање 380 280 660 

     127 426 Материјал (07-1.020) (13-320) 1,450 1,340 2,790 

     128 444 Пратећи трошкови задуживања 10 10 20 

     129 465 Остале донације, дотације и трансфери 780   780 

     130 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 80   80 

     131 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 20   20 

     132 512 Машине и опрема 300   300 

     133 515 Нематеријална имовина   50 50 

         Извори финансирања за функцију 911:       

      01 Приходи из буџета 17,886   17,886 

      07 Трансфери од других нивоа власти   2,560 2,560 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   675 675 

       Функција 911: 17,886 3,235 21,121 

       
Извори финансирања за програмску активност 
2001-0001: 

      

      01 Приходи из буџета 17,886   17,886 

      07 Трансфери од других нивоа власти   2,560 2,560 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   675 675 

       Свега за програмску активност 2001-0001: 17,886 3,235 21,121 

               

       Извори финансирања за Програм 8:       

      01 Приходи из буџета 17,886   17,886 

      07 Трансфери од других нивоа власти   2,560 2,560 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   675 675 

       Свега за Програм 8: 17,886 3,235 21,121 

       Извори финансирања за Главу 5.02:       

      01 Приходи из буџета 17,886   17,886 

      07 Трансфери од других нивоа власти   2,560 2,560 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   675 675 

       Свега за Главу 5.02: 17,886 3,235 21,121 

  5.03         
НАРОДНА БИБЛИОТЕКА "БРАНКО МИЉКОВИЋ" 
ГАЏИН ХАН  

      

    1201       
ПРОГРАМ  - 13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 

      

    
1201-
0001 

      Функционисање локалних установа културе       

    820   Услуге културе        

     134 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 3,900   3,900 

     135 412 Социјални доприноси на терет послодавца 660   660 

     136 413 Накнаде у натури   64   64 

     137 414 Социјална давања запосленима     552   552 

     138 415 Накнаде трошкова за запослене 230   230 

     139 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 489   489 

     140 421 Стални трошкови (13-86) 2,320 86 2,406 

     141 422 Трошкови путовања  160   160 

     142 423 Услуге по уговору  (07-442) 2,570 442 3,012 

     143 424 Специјализоване услуге  200   200 

     144 425 Текуће поправке и одржавање   300   300 

     145 426 Материјал (07-7) 860 7 867 

     146 444 Пратећи трошкови задуживања  20   20 

     147 465 Остале донације, дотације и трансфери 250   250 

     148 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали  50   50 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 25 
 

 
 

 

     149 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 15   15 

     149/1 485 
Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државних органа 

179   179 

     150 512 Машине и опрема 400   400 

     151 515 Нематеријална имовина  240   240 

         Извори финансирања за функцију 820:       

      01 Приходи из буџета 13,459   13,459 

      07 Трансфери од других нивоа власти   449 449 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   86 86 

       Функција 820: 13,459 535 13,994 

       
Извори финансирања за програмску активност 
1201-0001: 

      

      01 Приходи из буџета 13,459   13,459 

      07 Трансфери од других нивоа власти   449 449 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   86 86 

       Свега за програмску активност 1201-0001: 13,459 535 13,994 

    
1201-
0002 

      
Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва  

      

    820   Услуге културе        

     152 423 Услуге по уговору 2,700 0 2,700 

     153 424 Специјализоване услуге 500 0 500 

     154 426 Материјал 500 0 500 

         Извори финансирања за функцију 820:       

      01 Приходи из буџета 3,700   3,700 

      07 Трансфери од других нивоа власти   0 0 

       Функција 820: 3,700 0 3,700 

       
Извори финансирања за програм. активност 1201-
0002: 

      

      01 Приходи из буџета 3,700   3,700 

      07 Трансфери од других нивоа власти   0 0 

       Свега за програмску активност 1201-0002: 3,700 0 3,700 

       Извори финансирања за Програм 13:       

      01 Приходи из буџета 17,159   17,159 

      07 Трансфери од других нивоа власти   449 449 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   86 86 

       Свега за Програм 13: 17,159 535 17,694 

       Извори финансирања за Главу 5.02:       

      01 Приходи из буџета 17,159   17,159 

      07 Трансфери од других нивоа власти   449 449 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   86 86 

       Свега за Главу 5.02: 17,159 535 17,694 

  5.04         ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА        

    1502       ПРОГРАМ  - 4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА        

    
1502-
0002 

      Промоција туристичке понуде         

    473   Туризам        

     155 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1,990   1,990 

     156 412 Социјални доприноси на терет послодавца 344   344 

     157 413 Накнаде у натури 10   10 

     158 415 Накнаде трошкова за запослене 91   91 

     159 421 Стални трошкови 51   51 

     160 422 Трошкови путовања 36   36 

     161 423 Услуге по уговору 920   920 

     162 424 Специјализоване услуге 100   100 



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

     163 426 Материјал 60   60 

     164 465 Остале донације, дотације и трансфери 253   253 

     165 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 5   5 

     166 512 Машине и опрема 140   140 

         Извори финансирања за функцију 473 :       

      01 Приходи из буџета 4,000   4,000 

       Функција 473: 4,000 0 4,000 

       
Извори финансирања за програм. активност 1502-
0002: 

      

      01 Приходи из буџета 4,000   4,000 

       Свега за програмску активност 1502-0002: 4,000 0 4,000 

       Извори финансирања за Програм 4:       

      01 Приходи из буџета 4,000   4,000 

       Свега за Програм 4: 4,000 0 4,000 

       Извори финансирања за Главу 5.03:       

      01 Приходи из буџета 4,000   4,000 

       Свега за Главу 5.03: 4,000 0 4,000 

  5.05         МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ       

    0602       ПРОГРАМ  - 15  ЛОКАЛНА САМОУПРАВА         

    
0602-
0002 

      Функционисање месних  заједнице       

    160   
Опште јавне услуге које нису класифик. на другом 
месту  

      

     167 421 Стални трошкови 315   315 

     168 425 Текуће поправке и одржавање 5,950   5,950 

     169 426 Материјал 60   60 

         Извори финансирања за функцију 160 :       

      01 Приходи из буџета 6,325   6,325 

       Функција 160: 6,325 0 6,325 

       
Извори финансирања за програм. активност 0602-
0002: 

      

      01 Приходи из буџета 6,325   6,325 

       Свега за програмску активност 0602-0002: 6,325 0 6,325 

       Извори финансирања за Програм 15:       

      01 Приходи из буџета 6,325   6,325 

       Свега за Програм 15: 6,325 0 6,325 

       Извори финансирања за Главу 5.04:       

      01 Приходи из буџета 6,325   6,325 

       Свега за Главу 5.04: 6,325 0 6,325 

               

       Извори финансирања за Раздео 5:       

      01 Приходи из буџета 319,211   319,211 

      07 Трансфери од других нивоа власти   153,962 153,962 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   24,036 24,036 

       Свега за Раздео 5: 319,211 177,998 497,209 

               

       Извори финансирања за буџет општине :       

      01 Приходи из буџета 344,108   344,108 

      07 Трансфери од других нивоа власти   153,962 153,962 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   24,036 24,036 

       Свега за буџет општине (раздео 1-5): 344,108 177,998 522,106 

 
 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 27 
 

 
 

 

III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 
 

Члан 6. 
 
        Ову Одлуку  објавити у *Службеном листу града Ниша* и доставити Министарству надлежном за 
послове финансија. 

Члан 7. 
 
        Ова Oдлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу града Ниша». 

 
Број: 06-400-356/2019-II  
У Гаџином Хану, дана 17. децембра 2019. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

                                                                                                                                       Председник, 
                                                                                                                                           Саша Ђорђевић,с.р. 

2. 
 

 На основу члана76. и 77. Закона о запосленима у аутономној покрајини и јединицама локалне 
самоуправе (''Службени гласник РС'' број 21/2016, 113/2017, 95/2018 и 113/2017- др. закон), чл. 40. став 1. 
тач.18). Статута општине Гаџин Хан (''Службени лист града Ниша'' број 10/2019,101/2019),  
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 17.децембра усвојила је   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

КАДРОВСКИ ПЛАН 

Општинске управе општине Гаџин Хан за 2020. годину 

 
Члан 1 

 
I Постојећи број запослених у Општинској управи општине Гаџин Хан,  

на дан 31. децембра 2019.године. 
 

 Радна места  службеника и намештеника 
 

Број извршилаца: 27 

1. Положаји у првој групи 1 

2. Положаји у другој групи  

3. Самостални саветник 4 

4. Саветник 0 

5. Млађи саветник 2 

6. Сарадник 4  

7. Млађи сарадник  

8. Виши референт 6 

9. Референт 1 

10. Млађи референт  

11. Прва врста радних места  

12. Друга врста радних места  

13. Трећа врста радних места  

14. Четврта врста радних места 8 

15. Пета врста радних места 1 

 
 

 Радни однос на одређено време 
(повећан обим посла) 

Број извршилаца: 9 

1. Самостални саветник  

2. Саветник  

3. Млађи саветник 4 

4. Сарадник  

5. Млађи сарадник  



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

6. Виши референт 1 

7. Референт  

8. Млађи референт 4 

9. Прва врста радних места  

10. Друга врста радних места  

11. Трећа врста радних места  

12. Четврта врста радних места  

13. Пета врста радних места  

 

 Радни однос на одређено време 
(у кабинету председника општине)  

Број извршилаца: 4 

1. Самостални саветник  

2. Саветник  

3. Млађи саветник 3 

4. Сарадник  

5. Млађи сарадник  

6. Виши референт  

7. Референт  

8. Млађи референт  

9. Прва врста радних места  

10. Друга врста радних места  

11. Трећа врста радних места  

12. Четврта врста радних места 1 

13. Пета врста радних места  

 
 

 Приправници Број извршилаца: 0  

 Висока стручна спрема                         

 Виша стручна спрема                          

 Средња стручна спрема                                  

 
 

Члан 2 
II Планирани број запослених за 2020. годину 
 
 

 Радна места  службеника и намештеника 
 

Број извршилаца: 29    

1. Положаји у првој групи 1 

2. Положаји у другој групи  

3. Самостални саветник 4 

4. Саветник 2 

5. Млађи саветник 2 

6. Сарадник 4 

7. Млађи сарадник  

8. Виши референт 6 

9. Референт 1 

10. Млађи референт  

11. Прва врста радних места  

12. Друга врста радних места  

13. Трећа врста радних места  

14. Четврта врста радних места 8 

15. Пета врста радних места 1 

 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 29 
 

 
 

 

 
 
 

 Радни однос на одређено време 
(повећан обим посла) 

Број извршилаца:     10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

1. Самостални саветник  

2. Саветник  

3. Млађи саветник 5 

4. Сарадник  

5. Млађи сарадник  

6. Виши референт 1 

7. Референт  

8. Млађи референт 4 

9. Прва врста радних места  

10. Друга врста радних места  

11. Трећа врста радних места  

12. Четврта врста радних места  

13. Пета врста радних места  

 

 Радни однос на одређено време 
(у кабинету председника општине)  

Број извршилаца:     4 

1. Самостални саветник  

2. Саветник  

3. Млађи саветник 3 

4. Сарадник  

5. Млађи сарадник  

6. Виши референт  

7. Рефереент  

8. Млађи референт  

9. Прва врста радних места  

10. Друга врста радних места  

11. Трећа врста радних места  

12. Четврта врста радних места 1  

13. Пета врста радних места  

 
 

 Приправници 
 

Број извршилаца:   0 

 Висока стручна спрема  

 Виша стручна спрема  

 Средња стручна спрема  

 
 

Члан 3 
У 2020. години реализација овог 

Кадровског плана извршиће се у оквирима 
планиране апропријације за финансирање плата 
која је у оквирима одобрене масе средстава за 
плате. 

Члан 4 
Овај Кадровски план ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у Службеном листу града 
Ниша а примењиваће се у 2020.године. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Кадровски план Општинске управе 
општине Гаџин Хан састоји се од приказа 
постојећег броја запослених службеника и 

намештеника према звањима, броја запослених 
на одређено време због повећаног обима посла 
и броја запослених на одређено време у 
кабинету Председника општине Гаџин Хан, као и 
планираног броја запослених у 2020. години који 
се такође састоји од броја запослених на 
неодређено време, броја запослених на 
одређено време због повећаног обима посла и 
броја запослених на одређено време у кабинету 
Председника општине Гаџин Хан. 

На основу Одлуке о максималном броју 
запослених на неодређено време у општини 
Гаџин Хан („Службени лист града Ниша“ број 
53/2019), максималан број запослених на 
неодређено време у Општинској управи општине 
Гаџин Хан је 29 запослених. 



 
 
 
 
 
Страна 30  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

У 2020. години у Општинској управи 
општине Гаџин Хан је планирано да се на начин 
предвиђен Законом о запосленима у аутономној 
покрајини и јединицама локалне самоуправе 
(''Службени гласник РС'' број 21/2016, 113/2017, 
95/2018, 113/2017- др. закон и 95/2018 - - др. 
закон) попуне слободна радна места: 2 радна 
места у звању „саветник“, којим попуњавањем се 
не прекорачује максималан број запослених. 

Због повећаног обима посла у 2020. 
години планиран је пријем 10 запослених на 
одређено време по звањима прецизираним у 
табели, од којих ће 3 запослена бити ангажована 
на спровођењу Закона о озакоњењу објеката ( 
„Службени гласник РС“ број 96/2015 и 83/2018) 
имајући у виду број захтева за легализацију 
објеката који су поднети по ранијим законима, број 
формираних предмета по Закону о озакоњењу 
објеката, укупан број пописаних објеката који ће 
бити предмет озакоњања, као и тренутан број 
службеника који ради на пословима озакоњења у 
2020. години.    

У Кабинету председника општине је 
запослено једно постављено лице – помоћник 
председника општине и 3 службеника на радним 
местима са звањем млађег саветника у складу са 
потребама председника општине за обављање 
саветодавних, протоколарних, административно 
техничких послова који су значајни за његов рад. 

Средства за пријем у радни однос 2 
извршиоца на неодређено време у звању 
“саветник”, као и средства за планираних 10 
извршилаца на одређено време због повећаног 
обима посла, су планирана у буџету општине 
Гаџин Хан за 2020. годину. 

 
Број: 06-119-357/2019-II 
У Гаџином Хану, 17.децембра 2019.године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

                                                                                              
ПРЕДСЕДНИК 

Саша Ђорђевић,с.р. 
3. 

 
На основу члана 46. став 1. тачка 8., став 

6. и члана 49. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“, број 129/07, 34/2010 и 
54/2011) ,  

Скупштина општине Гаџин Хан , на 
седници одржаној 17. децембра 2019.године , 
донела је: 

О Д Л У К У 

о престанку мандата одборнику у 

Скупштини општине Гаџин Хан 

 
Члан 1. 

Престаје мандат одборнику у Скупштини 
општине Гаџин Хан, због наступања смрти. 

 
1.Драгану Николићу, из Топонице, 
пољопривредном техничару са изборне листе – 
Александар Вучић „Србија побеђује, политичка 
припадност СНС. 

Члан 2. 
Против ове Одлуке допуштена је жалба 

Управном суду у року од 48 сата од доношења 
Одлуке. 

Члан 3. 
Ову Одлуку објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
На основу члана 46. став 1. тачка 8., став 

6. и члана 49. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“, број 129/07, 34/2010 и 
54/2011) , престаје мандат одборнику Драгану 
Николићу у Скупштини општине Гаџин Хан, због 
наступања смрти. Дана 2.децембра 2019.године, 
преминуо је одборник Скупштине општине Гаџин 
Хан Драган Николић. ОИК и Одбор за 
Административна питања сходно законским 
прописима предложили су да се донесе Одлука о 
престанку мандата. 

 На основу наведеног одлучено је као у 
диспозитиву Одлуке. 

Број:06- 353/2019-II 
У Гаџином Хану,  17. децембра  2019.године.  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

                                                                                              
ПРЕДСЕДНИК 

Саша Ђорђевић,с.р. 
4. 
 
На основу члана 46., 48. и члана 49. 

Закона о локалним изборима („Службени гласник 
РС“, број 129/07, 34/2010 и 54/2011) ,  

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 17.децембра 2019.године, донела је: 

 

О Д Л У К У 

о потврђивању мандата одборнику у 

Скупштини општине Гаџин Хан 

 
Члан 1. 

 
Потврђујe се мандат одборнику у Скупштини 

општине Гаџин Хан, из разлога престанка мандата 
одборнику са исте изборне листе  и исте 
страначке припадности (СНС): 

 -престао је мандат пре истека времена 
одборнику Драгану Николићу због наступања 
смрти; 

-постоји упражњено одборничко место које 
припада истој изборној листи  , 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 31 
 

 
 

 

-мандат се додељује првом следећем 
кандидату на изборној листи коме није био 
додељен мандат –исте политичке странке, 

-општинска изборна комисија је издала 
уверење о потврђивању мандата одборнику и  

-административно мандатна комисија је 
дала мишљење о потврђивању мандата  

 
1.Зорану Мартиноском, дипломираном 

професору спорта и физичког васпитања из 
Гаџиног Хана, са изборне листе – Александар 
Вучић „Србија побеђује“политичка странка СНС 

 
Члан 2. 

Против ове Одлуке допуштена је жалба 
Управном суду у року од 48 сата од доношења 
Одлуке. 

 
Члан 3. 

Ову Одлуку објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“ 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
На основу члана 46., 48. и члана 49. Закона 

о локалним изборима („Службени гласник РС“, 
број 129/07, 34/2010 и 54/2011) , потврђује се 
мандат одборнику Скупштине општине Гаџин Хан 
Зорану Мартиноском из разлога престанка 
мандата одборника са исте изборне листе и из 
разлога што су се стекли законски услови: 

-престао је мандат пре истека времена 
одборнику Драгану Николићу због наступања 
смрти; 

-постоји упражњено одборничко место које 
припада истој изборној листи , 

-мандат се додељује првом следећем 
кандидату на изборној листи коме није био 
додељен мандат –исте политичке странке, 

-општинска изборна комисија је издала 
уверење о потврђивању мандата одборнику и  

-административно мандатна комисија је 
дала мишљење о потврђивању мандата. 

На основу наведеног одлучено је као у 
диспозитиву ове Одлуке.  
  
Број :06-353 /2019-II-1 
У Гаџином Хану, дана 17.децембар 2019.године.  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

                                                                                              
ПРЕДСЕДНИК 

Саша Ђорђевић,с.р. 
5. 

  
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (*Службени гласник РС*, број 
129/2007 и 47/2018), члана 126. Закона о 
енергетици („Службени Гласник РС“,број 
145/2014), члана 126. Уредбе о условима испоруке 

и снабдевања електричном енергијом („Службени 
гласник РС“ број 63/2013 и 91/2018) и члана 40. 
Статута општине Гаџин Хан (*Службени лист 
града Ниша*, број 10/19 и 101/19) , 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 17.децембра 2019.године,  донела је 
 

О Д Л У К У 

о субвенцији општине Гаџин Хан 

Основној школи „Витко и Света “ 

Гаџин Хан 

 
1. 

 
Из средстава буџета општине Гаџин Хан 

на име субвенције опредељују се новчана 
средстава у износу до 1.500.000,00  Основној 
школи „Витко и Света“ а ради реализације Уговора 
о изградњи недостајућих електороенергетских 
објеката 8П000-Д.10.23-32778/11-2019 од 
02.12.2019.године. 
 

2. 
 
Предметним уговором Основна школа 

„Витко и Света“ Гаџин Хан и ОДС 
ЕПСДистрибуција  д.о.о. Београд огранак 
Електродистрибуција Ниш, уговорили су изградњу 
електроенергетских објеката ради стварања 
услова за прикључење Спортске Хале – кп.бр. 
3984/4  КО Гаџин Хан.  

 
3. 

Саставни део ове Одлуке је Уговор о 
изградњи недостајућих електроенергетских 
објеката. 

4. 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Ниша“. 
 
 
Број: 06- 400-355/19-II 
У Гаџином Хану, дана 17. децембра 2019.године. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
                                                                                              

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Ђорђевић,с.р. 

 
6. 
 

 На основу члана 27.30. и 36. Закона о јавној 
својини ( „Службени гласник РС“ бр.72/2011, 
88/2013, 105/2014, 104/2016-др закон и 108/2016) , 
члана 2. Уредбе о условима прибављања и 
отуђења непокретности непосредном погодбом, 
давања у закуп ствари у јавној својини и 
поступцима јавног надметања и прикупљања 
писмених понуда („Службени гласник РС“ 



 
 
 
 
 
Страна 32  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

бр.16/2018), Одлуке о условима прибављања и 
отуђења непокретности у јаној својини, отуђења 
покретних ствари у јавној својини, давања у закуп 
ствари у јавној својини и поступцима јавног 
надметања, прикупљања писмених понуда и 
непосредне погодбе („Службени лист града Ниша“ 
бр.78/2013 и 58/2019), члана 40. Статута општине 
Гаџин Хан ( „Службени лист града Ниша“, 
бр.10/2019), 
 Скупштина општине Гаџин Хан на седници 
одржаној дана 17. децембра 2019. године, доноси 

 

О Д Л У К У 

о размени непокретности 

 
 
1.Извршити РАЗМЕНУ непокретности у јавној 
својини општине Гаџин Хан на тај начин што ће се 
удео од 1700/4260 КП 4739/1 КО Марина 
Кутина,врста земљишта : остало земљиште, 
уступити Станковић Слободану из Марине Кутине, 
бр.л.к. 7599052 ПС Гаџин Хан и Станковић Милици 
из Марине Кутине, бр.л.к.004670548 ПС Гаџин 
Хан. За узврат именовани ће уступити у јавну 
својину општине Гаџин Хан следеће 
непокретности: 

 

- Удео од 1835/1932 КП 3035/1 КО 
Марина Кутина, врста земљишта: 
грађевинско земљиште изван 
грађевинског подручја, својина 
Станковић Слободана из Марине 
Кутине, бр.л.к. 7599052 ПС Гаџин Хан ; 
 

- Удео од 97/1932 КП 3035/1 КО Марина 
Кутина, врста земљишта: грађевинско 
земљиште изван грађевинског 
подручја, својина Станковић Милице 
из Марине Кутине, бр.л.к.004670548 
ПС Гаџин Хан; 
 

- Помоћна зграда-објекат изграђен пре 
доношења прописа о изградњи објекта 
на КП 3035/1 КО Марина Кутина, 
површине у основи 76 m

2
, обим удела 

1/1, својина Станковић Милице из 
Марине Кутине, бр.л.к.004670548 ПС 
Гаџин Хан 

 
 
2.ОВЛАШЋУЈЕ СЕ председник општине Марија 
Цветковић да може у име и за рачун општине 
Гаџин Хан закључити уговор о размени наведених  
непокретности. 
 

Образложење 
 

Општини Гаџин Хан, општинској управи, 
дана 01.11.2019.год. обратили су се захтевом за 

размену земљишта бр. 350-1038/19-IV Станковић 
Слободан и Станковић Милица. Наведеним 
захтевом затражили су размену непокретности на 
тај начин што ће општина Гаџин Хан уступити удео 
од 1700/4260 КП 4739/1 КО Марина Кутина, врста 
земљишта: остало земљиште, уступити Станковић 
Слободану из Марине Кутине, бр.л.к. 7599052 ПС 
Гаџин Хан и Станковић Милици из Марине Кутине, 
бр.л.к. 004670548 ПС Гаџин Хан. Заузврат 
именовани су понудили да уступе удео од 
1835/1932 КП 3035/1 КО Марина Кутина, врста 
земљишта: грађевинско земљиште изван 
грађевинског подручја, својина Станковић 
Слободана, удео од 97/1932 КП 3035/1 КО Марина 
Кутина, врста земљишта:грађевинско земљиште 
изван грађевинског подручја, својина Станковић 
Милице и помоћну зграду-објекат изграђен пре 
доношења прописа о изградњи објекта на КП 
3035/1 КО Марина Кутина, површине у основи 76 
m

2
, обим удела 1/1, својина Станковић Милице. 

 
На основу процене вредности предметних 

непокретности од стране судског вештака 
Александра Величковића утврђено је да вредност 
КП 4739/1 (парцеле у јавној својини општине Гаџин 
Хан) површине 4260 m

2
, износи 361.162,80 динара. 

Обзиром да су се именовани обратили захтевом 
за замену дела од 1700 m

2 
наведене парцеле то 

вредност удела од 1700/4260 КП 4739/1 износи 
144.126,00 динара. 

 
Са друге стране на основу процене 

вредности предметних непокретности од стране 
судског вештака Александра Величковића 
утврђено је да је укупна вредност КП 3035/1, 
рачунајући земљиште и објекте на парцели, 
276.609,72 динара.  

 
На предметну размену непокретности дата 

је сагласност општинског јавног парвобраниоца 
бр.57 од 13.12.2019.год. 

 
Такође обзиром на положај парцеле КП 

3035/1 интерес је општине Гаџин Хан да наведена 
парцела буде јавна својина општине,  јер се 
налази непосредно поред Републичког пута, 
цркве, граничи се са спортским тернима и у 
непосредној је близини сеоског гробља. 

 
 

 Број: 06-464-376/19-II 
У Гаџином Хану, дана 17.децембра 2019. године. 
 
           

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
                                                                                              

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Ђорђевић,с.р. 

 
 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 33 
 

 
 

 

7. 
 

 На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи (*Службени гласник РС*, број 
129/2007 и 47/2018)  и  члана 40. Статута општине 
Гаџин Хан (*Службени лист града Ниша*, број 
10/2019,101/2019), 
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
17.децембра одржаној      2019.године,  донела је  
 

Р е ш е њ е 

 о измени и допуни  Решења о 

образовањуКомисије за родну 

равноправност 

 
1. 

 У члану 1.Решења о образовању Комисије за 
родну равноправност број 06-228/20 19-II од 
19.јула 2019.године („Службени лист Града Ниша“, 
број 58/2019), у члану 1.иза речи председник 
комисије бришу се речи: 
 Драган Николић а упису је Ђорђе Николић. 
     

2. 
Све остале одредбе решења о образовању 
Комисије за родну равноправност (Службени лист 
Града Ниша“, број 58/2019) остају на снази. 
  

3. 
 
 Ово решење објавити у *Службеном  листу  
Града Ниша*. 
 
Број: 06-359 /2019-II 
У Гаџином Хану, дана 17.децембра 2019.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
                                                                                              

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Ђорђевић,с.р. 

8. 
 
На основу члана 28.,39. и 40. Закона о 

правима пацијената („Службени Гласник РС“, број 
45/2013, 25/2019-др.закон) и члана 40. Статута 
општине  Гаџин Хан („Службени лист Града 
Ниша“број 10/2019 и 101/2019), 

Скупштина општине Гаџин Хан на седници 
одржаној дана 17. децембра 2019.године  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању Саветника за заштиту 

пацијената општине Гаџин Хан 

 
1. 

 
Именује се Милош Митић, дипломирани 

правник за Саветника за заштиту пацијената 
општине Гаџин Хан. 

2. 
Саветник се именује на мандатни период 

од четири године. 
3. 

Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Ниша“. 
 
Број:06-358/2019-II 
У Гаџином Хану 17. децембра 2019.године. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

                                                                                              
ПРЕДСЕДНИК 

Саша Ђорђевић,с.р. 
9- 
 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (*Службени гласник РС*, број 
129/2007,47/2018), члана 123. Закона о 
здравственој заштити („Службени гласник РС“, 
број 25/2019) и  члана 40. Статута општине Гаџин 
Хан (*Службени лист града Ниша*, број 10/2019 и 
101/2019) 

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 17. децембра 2019.године,  донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу  Управног   одбора Дома 

здравља Гаџин Хан 

  
 

1. 
 
 Разрешавају  се  чланови Управног одбора 
Дома здравља Гаџин Хан 
       1.председник,  Драган Митровић из Гркиње, 
 Чланови 
  2.Драган Младеновић из Топонице, 
 3.Негован Крстић из Доњег Драговља, 
 4.Миодраг Марковић, 
 5.Ирена Ранђеловић. 

 
2. 
 

Ово решење објавити у *Службеном листу 
града Ниша*. 
 
 
Број: 06-360/2019-II 
У Гаџином Хану, дана 17.децембра 2019.године                                                                                                                                                             
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
                                                                                              

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Ђорђевић,с.р. 

         
                    
 



 
 
 
 
 
Страна 34  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

 10. 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (*Службени гласник РС*, број 
129/2007,47/2018), члана 123. Закона о 
здравственој заштити („Службени гласник РС“, 
број 25/2019) и  члана 40. Статута општине Гаџин 
Хан (*Службени лист града Ниша*, број 10/2019 и 
101/2019) 

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 17.децембра 2019.године,  донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању Управног   одбора Дома 

здравља Гаџин Хан 

  
1. 

 Именују се  чланови Управног одбора Дома 
здравља Гаџин Хан 
          Председник- 

 -Мирјана Петровић, дипломирани правник 
из Гркиње                     
 Чланови: 
  1. др.Гордана Илић Тасић, специјалиста 
опште медицине из Ниша,  
 2. Данијела Баћевић, дипломирани 
економиста из Ниша .  

2. 
 Мандат Управног одбора траје 4 године. 
 

3. 
 Ово решење објавити у *Службеном листу 
града Ниша*. 
 
Број: 06-361/2019-II 
У Гаџином Хану, дана 17.децембра 2019.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
                                                                                              

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Ђорђевић,с.р. 

11. 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (*Службени гласник РС*, број 
129/2007 и 47/2018) и члана 40. Статута општине 
Гаџин Хан (*Службени лист града Ниша*, број 
10/19 и 101/19) , 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 17.децембра 2019.године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм рада 

Народне библиотеке „Бранко 

Миљковић“  Гаџин Хан за 2020.годину  

 
1. 

Даје се сагласност на Програм рада 
Народне библиотеке „Бранко Миљковић“Гаџин 

Хан за 2020.годину, коју је донео Управни одбор, 
дана 02.12.2019.године под бројем 608-1. 
 
 

2. 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Ниша“. 
 
Број: 06-362 /19-II 
У Гаџином Хану, дана 17. децембра 2019.године. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
                                                                                              

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Ђорђевић,с.р. 

 
 
12. 
 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (*Службени гласник РС*, број 
129/2007 и 47/2018) и члана 40. Статута општине 
Гаџин Хан (*Службени лист града Ниша*, број 
10/19 и 101/19) , 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 17.децембра 2019.године,  донела је 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности  на  Програм 

пословања ЈП „Дирекција за изградњу 

и комуналне делатности “општине 

Гаџин Хан за 2020.годину  

 
1. 

 
Даје се сагласност на Програм пословања 

ЈП „Дирекција за изградњу и комуналне 
делатности “општине Гаџин Хан за 2020.годину 
коју је донео Надзорни одбор , дана 
29.11.2019.године под бројем 72-2/19. 
 

2. 
 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Ниша“. 
 
 
Број: 06-364/19-II 
У Гаџином Хану, дана 17. децембра 2019.године. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
                                                                                              

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Ђорђевић,с.р. 

 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 35 
 

 
 

 

13. 
  

На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи (*Службени гласник РС*, број 
129/2007 и 47/2018) и члана 40. Статута општине 
Гаџин Хан (*Службени лист града Ниша*, број 
10/19 и 101/19) , 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 17.децембра 2019.године,  донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности  на Одлуку о  

усвајању Извештаја о раду – о степену 

усклађености планираних и 

реализованих активности за трећи 

квартал 2019.године –треће тромесечје 

2019.године  (01.01.2019-30-09-2019 ) ЈП 

„Дирекција за изградњу и комуналне 

делатности “општине Гаџин Хан 

 
 

1. 
 

Даје се сагласност на Одлуку о  усвајању 
Извештаја о раду – о степену усклађености 
планираних и реализованих активности за трећи 
квартал 2019.године –треће тромесечје 
2019.године (01.01.2019-30-09-2019 )  ЈП 
„Дирекција за изградњу и комуналне делатности 
“општине Гаџин Хан, коју је донео Надзорни одбор 
,дана 29.10.2019.године под бројем 70-2. 
 
 

2. 
 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Ниша“. 
 
 
Број: 06-363 /19-II 
У Гаџином Хану, дана 17. децембра 2019.године. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
                                                                                              

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Ђорђевић,с.р. 

 
 
14. 
 

  
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (*Службени гласник РС*, број 
129/2007 и 47/2018) и члана 40. Статута општине 
Гаџин Хан (*Службени лист града Ниша*, број 
10/19 и 101/19) , 

  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 17.децембра 2019.године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности  на  Програм 

одржавања улица и путева- текуће 

поправке и одржавање улица у 

насељима, сеоских путева, спортских 

терена и зелених површина за 

2020.годину ЈП „Дирекција за изградњу 

и комуналне делатности“општине 

Гаџин Хан  

 
1. 

Даје се сагласност на Програм одржавања 
улица и путева- текуће поправке и одржавање 
улица у насељима, сеоских путева, спортских 
терена и зелених површина за 2020.годину 
ЈП„Дирекција за изградњу и комуналне 
делатности“ општине Гаџин Хан коју је донео 
Надзорни одбор, дана 29.11.2019.године под 
бројем 72-4/19. 

2. 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Ниша“. 
 
 
Број: 06-366 /19-II 
У Гаџином Хану, дана 17. децембра 2019.године. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
                                                                                              

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Ђорђевић,с.р. 

15. 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (*Службени гласник РС*, број 
129/2007 и 47/2018) и члана 40. Статута општине 
Гаџин Хан (*Службени лист града Ниша*, број 
10/19 и 101/19) , 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 17.децембра 2019.године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности  на Програм 

одржавања улица и путева- летње 

одржавање локалних путева за 

2020.годину ЈП „Дирекција за изградњу 

и комуналне делатности“општине 

Гаџин Хан  

 
1. 

Даје се сагласност на Програм одржавања 
улица и путева- летње одржавање локалних 
путева за 2020. годину ЈП„ Дирекција за изградњу 
и комуналне делатности“ општине Гаџин Хан коју 



 
 
 
 
 
Страна 36  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

је донео Надзорни одбор, дана 29.11.2019.године 
под бројем 72-5/19. 

2. 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Ниша“. 
 
Број: 06- 367 /19-II 
У Гаџином Хану, дана 17. децембра 2019.године. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
                                                                                              

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Ђорђевић,с.р. 

16. 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (*Службени гласник РС*, број 
129/2007 и 47/2018) и члана 40. Статута општине 
Гаџин Хан (*Службени лист града Ниша*, број 
10/19 и 101/19) , 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 17.децембра 2019.године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности  на Програм 

одржавања чистоће на јавним 

површинама и управљање комуналним 

отпадом-сакупљање и одвожење отпада  

за 2020.годину ЈП „Дирекција за 

изградњу и комуналне 

делатности“општине Гаџин Хан  

 
1. 

Даје се сагласност на Програм одржавања 
чистоће на јавним површинама и управљање 
комуналним отпадом-сакупљање и одвожење 
отпада за 2020.годину ЈП„ Дирекција за изградњу 
и комуналне делатности“ општине Гаџин Хан коју 
је донео Надзорни одбор, дана 29.11.2019.године 
под бројем 72-7/19. 

2. 
 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Ниша“. 
 
Број: 06-352-369 /19-II 
У Гаџином Хану, дана 17. децембра 2019.године. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
                                                                                              

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Ђорђевић,с.р. 

17. 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (*Службени гласник РС*, број 
129/2007 и 47/2018) и члана 40. Статута општине 
Гаџин Хан (*Службени лист града Ниша*, број 
10/19 и 101/19) , 

  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 17.децембра 2019.године,  донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности  на Програм 

обезбеђивања јавног осветљења-

улична расвета за 2020.годину ЈП 

„Дирекција за изградњу и комуналне 

делатности“општине Гаџин Хан  

 
1. 

 
Даје се сагласност на Програм 

обезбеђивања јавног осветљења-улична расвета 
за 2020.годину ЈП„ Дирекција за изградњу и 
комуналне делатности“ општине Гаџин Хан коју је 
донео Надзорни одбор, дана 29.11.2019.године 
под бројем 72-6/19. 

2. 
 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Ниша“. 
 
Број: 06-368/19-II 
У Гаџином Хану, дана 17. децембра 2019.године. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
                                                                                              

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Ђорђевић,с.р. 

. 18. 
  

На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи (*Службени гласник РС*, број 
129/2007 и 47/2018) и члана 40. Статута општине 
Гаџин Хан (*Службени лист града Ниша*, број 
10/19 и 101/19) , 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 17.децембра 2019.године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности  на Посебан 

програм коришћења средстава из 

буџета-субенција на име надокнаде 

субвенционисаног дела цене воде за 

пиће ЈП „Дирекција за изградњу и 

комуналне делатности“општине Гаџин 

Хан за 2020.годину 

 
1. 

Даје се сагласност на Посебан програм 
коришћења средстава из буџета-субенција на име 
надокнаде субвенционисаног дела цене воде за 
пиће ЈП „Дирекција за изградњу и комуналне 
делатности“општине Гаџин Хан за 2020.годину, 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 37 
 

 
 

 

коју је донео Надзорни одбор, дана 
29.11.2019.године под бројем 72-8/19. 
 

2. 
 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Ниша“. 
 
Број: 06- 400-370 /19-II 
У Гаџином Хану, дана 17. децембра 2019.године. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
                                                                                              

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Ђорђевић,с.р. 

19. 
  

На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи (*Службени гласник РС*, број 
129/2007 и 47/2018) и члана 40. Статута општине 
Гаџин Хан (*Службени лист града Ниша*, број 
10/19 и 101/19) , 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 17.децембра 2019.године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности  на Програм 

коришћења буџетске помоћи – 

субвенција капитална инвестиција-

опрема за 2020.годину ЈП „Дирекција 

за изградњу и комуналне 

делатности“општине Гаџин Хан  

 
1. 

 
Даје се сагласност на Програм коришћења 

буџетске помоћи – субвенција капитална 
инвестиција-опрема за 2020.годину ЈП „Дирекција 
за изградњу и комуналне делатности“општине 
Гаџин Хан, коју је донео Надзорни одбор, дана 
29.11.2019.године под бројем 72-10/19. 
 

2. 
 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Ниша“. 
 
Број: 06- 400-372/19-II 
У Гаџином Хану, дана 17. децембра 2019.године. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
                                                                                              

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Ђорђевић,с.р. 

 
20. 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (*Службени гласник РС*, број 
129/2007 и 47/2018) и члана 40. Статута општине 

Гаџин Хан (*Службени лист града Ниша*, број 
10/19 и 101/19) , 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 17.децембра 2019.године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности  на Програм 

коришћења буџетске помоћи – 

субвенција капитална инвестиција-

повезивање и одржавање сеоских 

водовода за 2020.годину ЈП „Дирекција 

за изградњу и комуналне 

делатности“општине Гаџин Хан  

 
1. 

Даје се сагласност на Програм коришћења 
буџетске помоћи – субвенција капитална 
инвестиција-повезивање и одржавање сеоских 
водовода за 2020.годину ЈП „Дирекција за 
изградњу и комуналне делатности“општине Гаџин 
Хан, коју је донео Надзорни одбор, дана 
29.11.2019.године под бројем 72-9/19. 
 

2. 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Ниша“. 
 
Број: 06-400-371 /19-II 
У Гаџином Хану, дана 17. децембра 2019.године. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
                                                                                              

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Ђорђевић,с.р. 

21. 
 

 На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи (*Службени гласник РС*, број 
129/2007 и 47/18) и члана 40. Статута општине 
Гаџин Хан (*Службени лист града Ниша*, број 
10/2019 и 101/2019) , 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 17.децембра 2019.године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на  План рада и 

активности Туристичке организације  

Гаџин Хан за 2020.годину  

 
1. 

 
   Даје се сагласност на План рада и 
активности Туристичке организације општине  
Гаџин Хан за 2020.годину, који је донео Управни 
одбор Туристичке организације , дана  
12.12.2018.године, под бројем 458-2019. 
 



 
 
 
 
 
Страна 38  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

2. 
 

 Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Ниша“. 
 
 
Број:06-373/19-II 
У Гаџином Хану, дана 17.децембра 2019.године. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
                                                                                              

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Ђорђевић,с.р. 

22. 
 

 На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи (*Службени гласник РС*, број 
129/2007 и 47/2018) и члана  40. Статута општине 
Гаџин Хан (*Службени лист града Ниша*, број 
10/19 I 101/2019) , 
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 17.децембра 2019.године,  донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Финансијски  

план  Центра за социјални рад  

Гаџин Хан  за 2020.годину  

 
1. 
 

   Даје се сагласност на Финансијски  план  
Центра за социјални рад  Гаџин Хан за 
2020.годину, који је донео Управни одбор Центра 
за социјални рад  Гаџин Хан дана 
13.12.2019.године, под бројем 1219. 
 

2. 
 

 Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Ниша“. 
 
Број:06- 400-375/19-II 
У Гаџином Хану, дана 17. децембра  2019. године. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
                                                                                              

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Ђорђевић,с.р. 

 
23. 
 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (*Службени гласник РС*, број 
129/2007 и 47/2018) и члана 40. Статута општине 
Гаџин Хан (*Службени лист града Ниша*, број 
10/19 и 101/19) , 
 

  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 17.децембра 2019.године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности  на  Програм 

одржавања улица и путева- зимско 

одржавање путева за 2020.годину ЈП 

„Дирекција за изградњу и комуналне  

делатности “општине Гаџин Хан   

 
1. 

Даје се сагласност на Програм одржавања 
улица и путева-зимско одржавање путева за 
2020.годину ЈП„Дирекција за изградњу и 
комуналне делатности“ општине Гаџин Хан коју је 
донео Надзорни одбор, дана 29.11.2019.године 
под бројем 72-3/19. 

2. 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Ниша“. 
 
Број: 06-365 /19-II 
У Гаџином Хану, дана 17. децембра 2019.године. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
                                                                                              

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Ђорђевић,с.р. 

24. 
 На основу члана 32.Закона о локалној 
самоуправи (*Службени гласник РС*, број 
129/2007 и 47/2018) и члана 40.Статута општине 
Гаџин Хан (*Службени лист града Ниша*, број 
10/19 и 101/2019) , 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 17.децембра 2019.године,  донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на  Програм рада 

Центра за социјални рад  Гаџин Хан  

за 2020.годину  

 
1. 

 Даје се сагласност на  Програм рада Центра 
за социјални рад  Гаџин Хан за 2020.годину, који је 
донео Управни одбор Центра за социјални рад  
Гаџин Хан, дана 13.12.2019.године, под бројем 
1218. 

2. 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Ниша“. 
 
Број:06-374 /19-II 
У Гаџином Хану, дана 17.децембра 2019.године. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
                                                                                              

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Ђорђевић,с.р. 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 39 
 

 
 

 

 
 

 

ОПШТИНА СВРЉИГ 
 
25.   
 
На основу члана 43. и 67.Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, бр. 54/2009, 

73/2010,101/2011, 93/2012, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015-др., 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018) и члана 40. Статута општине Сврљиг (''Службени лист 
града Ниша'', бр. 21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 12.12.2019.године, донела је 
 

О Д Л У К У  

 О ТРЕЋОЈ ИЗМЕНИ  И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ СВРЉИГ  

ЗА 2019. ГОДИНУ 

 
I 

ДОНОСИ СЕ Одлука о трећој измени и допуни Одлуке о буџету општине Сврљиг за 2019.годину. 
 
 
II 

ОДЛУКА о трећој измени и допуни Одлуке о буџету општине Сврљиг опшине Сврљиг за 2019.годину 
ступа на снагу осмог дана од дана доношења и објавиће се у (“Службеном листу града Ниша”). 
 
Број:I 400-226/2019   
У Сврљигу, 12.12. 2019. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
ПРЕДСЕДНИК  

Татјана Лазаревић, с.р. 
26. 
 

 На основу члана 43. и 63. Закона о буџетском систему ("Сл. Гласник РС", бр. 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. Закон, 103/2015, 
99/2016 , 113/2017, 95/2018 и 31/2019 ), члана 32. Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник РС”, 
број 129/2007 и 83/2014 – др.закон) и члана 40. Статута општине Сврљиг (Сл. Лист града Ниша бр. 
21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг је на седници од  12.12.2019. године, донела: 
 
 

О Д Л У К У  

О ТРЕЋОЈ  ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ СВРЉИГ  

ЗА 2019. ГОДИНУ 

 
I ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

 Члан 1. Одлуке о буџету општине Сврљиг за 2019. годину (“Сл.лист града Ниша”, бр. 120/2018, 
51/2019  и 71/2019 у даљем тексту Одлука) мења се и гласи: 
 Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Сврљиг за 2019. годину (у даљем тексту 
буџет ), састоје се од : 

ОПИС Економска 
класификација 

Износ  
у динарима 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА   

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске 
имовине 

7+8 534.350.000 



 
 
 
 
 
Страна 40  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 7 527.180.000 

- буџетска средства  574.506.400 

- сопствени приходи  3.320.000 

- донације (трансфери)  3.700.000 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

8 150.000 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске 
имовине  

4+5 656.900.000 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 4 533.065.000 

- текући буџетски расходи  526.305.000 

- расходи из сопствених средстава  3.260.000 

- донације (трансфери)  3.500.000 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ  у чему: 

5 123.835.000 

- текући буџетски расходи  123.575.000 

- расходи из сопствених средстава  60.000 

- донације (трансфери)  200.000 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (7+8)-(4+5) 122.550.000 

4. Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења 
јавних политика) 

 
62 

 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (7+8)-(4+5)-62 122.550.000 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   

1. Примања од продаје финансијске имовине 92  

2. Примања од задуживања 91 90.000.000 

3. Неутрошена средства из претходних година 3 32.550.000 

4. Издаци за набавку финансијске имовине  6211  

5. Издаци за  отплату главнице дуга 61  

 
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 

(91+92+3)-
(61+6211) 

 
122.550.000 

 Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

О П И С Економска 
класификација 

Износ у 
динарима 

1 2 3 

Укупни приходи и примања од продаје 
нефинансијске имовине 

 534.350.000 

1. Порески приходи 71 132.300.000 

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 711 96.500.000 

1.2. Самодопринос 711180  

1.3. Порез на имовину 713 22.100.000 

1.4. Остали порески приходи  13.700.000 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 41 
 

 
 

 

2. Непорески приходи 74 22.900.000 

3. Донације 732 13.800.000 

3. Трансфери 733 363.700.000 

4. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 77 1.500.000 

5. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 150.000 

Укупни расходи и издаци за набавку 
нефинансијске и финансијске имовине 

  
656.900.000 

1. Текући расходи 4 533.065.000 

1.1. Расходи за запослене 41 93.280.000 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 280.612.400 

1.3. Отплата камата 44 1.000.000 

1.4. Субвенције 45 28.200.000 

1.5. Социјална заштита из буџета 47 23.460.000 

1.6. Остали расходи – средства резерви 48+49 24.182.600 

1.7 Трансфери 46 82.330.000 

2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 123.835.000 

3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 
6211) 

62 0 

Примања од продаје финансијске имовине и 
задуживања 

  

1. Примања по основу отплате кредита и продаје 
финансијске имовине 

 
92 

 

2. Задуживање 91 90.000.000 

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 90.000.000 

2.2. Задуживање код страних кредитора 912 0 

Отплата дуга и набавка финансијске имовине   

3. Отплата дуга 61 0 

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 0 

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0 

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0 

4. Набавка финансијске имовине 6211 0 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  
(класа 3) 

3 32.550.000 
 

   

Неутрошена средства од приватизације из 
претходних година 
(класа 3, извор финансирања 14) 

 
3 

 
0 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 42  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

Члан 2. 
 Члан 2. Одлуке меља се и гласи: 
 Расходи и издаци из члана 1. ове одлуке користиће се за следеће програме: 

 
 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОГРАМИМА 
за период: 01.01.2019.-31.12.2019. 

 
 

Програмска 
класификација 

 
Назив програма 

 
Износ у динарима 

1101 1. Становање, урбанизам и просторно планирање 20.500.000 

1102 2. Комуналне делатности 63.600.000 

1501 3. Локални економски развој 15.000.000 

1502 4. Развој туризма 10.725.000 

0101 5. Пољопривреда и рурални развој 22.800.000 

0401 6. Заштита животне средине 1.200.000 

0701 7. Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 149.000.000 

2001 8. Предшколско васпитање и образовање 71.570.000 

2002 9. Основно образовање и васпитање 24.000.000 

2003 10. Средње образовање и васпитање 6.300.000 

0901 11. Социјална и дечија заштита 47.300.000 

1801 12. Здравствена заштита 13.760.000 

1201 13. Развој културе и информисања 33.800.000 

1301 14. Развој спорта и омладине 31.745.000 

0602 15. Опште услуге локалне самоуправе 120.700.000 

2101 16. Политички систем  локалне самоуправе 24.900.000 

 
УКУПНО: 

 
656.900.000 

 

 
Члан 3.  

 Члан 4. Одлуке мења се и гласи: 
Општина Сврљиг очекује у 2019. години средства из развојне помоћи Европске уније у износу од 

13.800.000 динара за финансирање изградње комуналне инфраструктуре и израде пројектне 
документације. 
 

Члан 4. 
 Члан 6. Одлуке мења се и гласи: 
 Укупна примања буџета и приходи из осталих извора планирају се у следећим износима, и то: 
 

 
Класа/
група 

 
 

Конто 

 
 

ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

 
Средства из 

буџета 

Средства из 
осталих извора 

буџетских 
корисника 

 
Укупна јавна 

средства 

 
Структу
ра у % 

1 2 3 4 5 6 7 

300000  КАПИТАЛ УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА 
ПОСЛОВАЊА И ВАНБИЛАНСНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

    

310000  КАПИТАЛ 4.405.000  4.405.000 0.67 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 43 
 

 
 

 

311000  КАПИТАЛ 4.405.000  4.405.000 0.67 

 311712 Пренета неутрошена средства за посебне 
намене 

 
4.405.000 

  
4.405.000 

 
0.67 

 
320000 

  
УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 

 
28.145.000 

  
28.145.000 

 
4.28 

321000  УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 28.145.000  28.145.000 4.28 

 321311 Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година 

 
28.145.000 

  
28.145.000 

 
4.28 

 3 УКУПНО КАПИТАЛ УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА 
ПОСЛОВАЊА И ВАНБИЛАНСНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

 
32.550.000 

  
32.550.000 

 
4.95 

 
700000 

  
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 

    

710000  ПОРЕЗИ 132.300.000  132.300.000 20.14 

711000  ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ 
ДОБИТКЕ 

 
96.500.000 

  
96.500.000 

 
14.69 

 711111 Порез на зараде 80.000.000  80.000.000 12.17 

 711121 Порез на приходе од самосталних делатности 
(стварно) 

200.000 
 

 200.000 
 

0.03 

 711122 Порез на приходе од самосталних делатности 
(паушално) 

 
4.000.000 

  
4.000.000 

 
0.60 

 711123 Порез на приходе од самост. делат. који се 
плаћа према стварно оствар.  приходу 
(самоопорезивањем) 

 
8.000.000 

  
8.000.000 

 
1.21 

 711143 Порез на приходе од непокретности 200.000  200.000 0.03 

 711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних 
ствари 

200.000  200.000 0.03 

 711146 Порез на приходе од пољопривреде 200.000  200.000 0.03 

 711147 Порез на земљиште  200.000  200.000 0.03 

 711161 Порез на приходе од осигурања лица 100.000  100.000 0.01 

 711191 Порез на остале приходе 3.300.000  3.300.000 0.50 

 711193 Порез на приходе спортиста и спортских 
стручњака 

100.000  100.000 0.01 

713000  ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 22.100.000  22.100.000 3.36 

 713121 Порез на имовину од физичких лица 11.000.000  11.000.000 1.67 

 713122 Порез на имовину од правних лица 7.000.000  7.000.000 1.06 

 713311 Порез на наслеђе и поклон, по решењу ПУ  2.000.000  2.000.000 0.30 

 713421 Порез на пренос апсолутних права на 
непокретности 

1.500.000  1.500.000 0.22 

 713423 Порез на пренос апсолутних права на половним 
моторним возилима и половним овјектима 

600.000  600.000 0.09 

714000  ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 4.700.000  4.700.000 0.71 

 714513 Комунална такса за држање моторних, друмских 
и прикључних возила, осим пољопривредних 
возила 

 
4.400.000 

  
4.400.000 

 
0.66 

 714543 Накнада за промену намене обрадивог 
пољопривредног земљишта 

 
100.000 

  
100.000 

 
0.01 

 714548 Нкнада за супстанце које оштећују озонски 
омотач 

100.000  100.000 0.01 

 714552 Боравишна такса 100.000  100.000 0.01 



 
 
 
 
 
Страна 44  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

716000  ДРУГИ ПОРЕЗИ 9.000.000  9.000.000 1.37 

 716111 Комунална такса за истицање фирме на 
пословном простору 

9.000.000  9.000.000 1.37 

730000  ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 373.800.000 3.700.000 377.500.000 57.46 

732000  ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ 
ОРГАНИЗАЦИЈА 

 
13.800.000 

 
 

 
13.800.000 

 
2.10 

 732151 Текуће донације од међународних организација 
у корист нивоа општина 

10.000.000  10.000.000 1.52 

 732251 Капиталне донације од међународних 
организација у корист нивоа општина 

3.800.000  3.800.000 0.57 

733000  ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 360.000.000 3.700.000 363.700.000 55.36 

 733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист 
нивоа општина 

280.000.000  280.000.000 42.62 

  
733154 

Текући наменски трансфери, у ужем смислу од 
Републике  у корист нивоа општина 

50.000.000 3.700.000 53.700.000 8.17 

 733251 Капитални наменски трансфери, у ужем смислу 
од Републике  у корист нивоа општина 

 
30.000.000

 

 
 

30.000.000 
 

4.56 

740000  ДРУГИ ПРИХОДИ 19.580.000 3.320.000 22.900.000 3.48 

741000  ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 2.200.000  2.200.000 0.33 

 741522 Средства од давања у закуп пољопривредног 
земљишта 

 
400.000 

  
400.000 

 
0.06 

 741526 Накнада за коришћење шума и шумског 
земљишта 

 
100.000 

  
100.000 

 
0.01 

  
741531 

Комунална такса за коришћење простора на 
јавним површ. или испред пословног простора у 
пословне сврхе 

 
1.000.000 

  
1.000.000 

 
0.15 

 741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 300.000  300.000 0.04 

 741596 Накнада за коришћење дрвета  400.000  400.000 0.06 

742000  ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА  
9.200.000 

  
9.200.000 

 
1.40 

 742152 Приходи од давања у закуп  односно на 
коришћење напокретности у државној својини 

 
400.000 

  
400.000 

 
0.06 

 742153 Приходи од закупнине за грађевинско 
земљиште у корист нивоа општина 

 
500.000 

  
500.000 

 
0.07 

 742155 Приходи од давања у закуп, односно на 
коришћење непокретности у општинској својини 

 
200.000 

 
 

 
200.000 

 
0.03 

 742156 Приходи остварени по основу пружања услуга 
боравка деце у предшколским установама 

 
5.800.000 

  
5.800.000 

 
0.88 

 742251 Општинске административне таксе 800.000  800.000 0.12 

 742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 300.000  300.000 0.04 

 742255 Такса за озакоњење објеката 1.000.000  1.000.000 0.15 

 742351 Приходи који својом делатношћу остваре органи 
и организације општина 

200.000  200.000 0.03 

743000  НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА 
КОРИСТ 

 
2.950.000 

  
2.950.000 

 
0.44 

 743324 Приходи од новчаних казни за саобраћајне 
прекршаје 

2.400.000  2.400.000 0.36 

  
743351 

Приходи од новчаних казни изречених у 
прекршајном поступку за прекршаје прописане 
актом Скупштине општине 

 
200.000 

  
200.000 

 
0.03 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 45 
 

 
 

 

 743924 Приходи од увећања целокупног пореског дуга 
који је предмет принудне наплате 

 
350.000 

  
350.000 

 
0.05 

744000  ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И 
ПРАВНИХ ЛИЦА 

 
1.600.000 

  
1.600.000 

 
0.24 

 744151 Текући добровољни трансфери од физичких и 
правних лица у корист нивоа општина 

 
1.600.000 

  
1.600.000 

 
0.24 

745000  МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 3.630.000 3.320.000 6.950.000 1.05 

 745151 Остали приходи у корист нивоа општина 3.500.000 3.320.000 6.820.000 1.03 

 745153 Део добити јавног предузећа, према Одлуци УО  
јавног предузећа у корист нивоа општина 

 
130.000 

  
130.000 

 
0.01 

770000  МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 

 
1.500.000 

  
1.500.000 

 
0.22 

772000  МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 

 
1.500.000 

  
1.500.000 

 
0.22 

 772114 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 1.500.000  1.500.000 0.22 

  
7 

УКУПНО ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА:  
527.180.000 

 
7.020.000 

 
534.200.000 

 
81.32 

 
800000 

 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

    

840000  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ 
ИМОВИНЕ 

 
150.000 

  
150.000 

 
0.02 

841000  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗЕМЉИШТА 150.000  150.000 0.02 

 841151 Примања од продаје земљишта у корист нивоа 
општина 

 
150.000 

  
150.000 

 
0.02 

 8 УКУПНО ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 
150.000 

  
150.000 

 
0.02 

900000  ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

    

910000  ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 90.000.000  90.000.000 13.7 

911000  ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА  
90.000.000 

  
90.000.000 

 
13.70 

 911451 Примања од задуживања од пословних банака у 
земљи у корист нивоа општина 

 
90.000.000 

  
90.000.000 

 
13.70 

 9 УКУПНО ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И 
ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 
90.000.000 

  
90.000.000 

 
13.70 

  
3+7+8+

9 

 
УКУПНО  

 
649.880.000 

 
7.020.000 

 
656.900.000 

 
100.00 

 

Члан 5. 
 Члан 7. Одлуке мења се и гласи: 
 Издаци буџета, по основним наменама, утврђени су и распоређени у следећим износима: 
 

Економ. 
класиф
. 

 
ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

Средства из 
буџета 

Средства 
из 

осталих 
извора 

Укупна 
јавна  

средства 

Структу 
ра у % 

1 2 3 4 5 6 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 526.305.000 6.760.000 533.065.000 81.14 

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 92.980.000 300.000 93.280.000 14.20 

411 Плате, додаци и накнаде запослених 73.000.000  73.000.000 11.11 



 
 
 
 
 
Страна 46  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 13.210.000  13.210.000 2.01 

413 Накнаде у натури (превоз) 1.200.000  1.200.000 0.18 

414 Социјална давања запосленима 3.530.000 300.000 3.830.000 0.58 

415 Накнаде трошкова за запослене 1.590.000  1.590.000 0.24 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 450.000  450.000 0.06 

420 КОРИШЋЕЊЕ РОБА И УСЛУГА 274.152.400 6.460.000 280.612.400 42.71 

421 Стални трошкови 34.340.000 300.000 34.640.000 5.27 

422 Трошкови путовања 2.200.000 350.000 2.550.000 0.38 

423 Услуге по уговору 63.507.400 3.840.000 67.347.400 10.25 

424 Специјализоване услуге 15.885.000 270.000 16.155.000 2.45 

425 Текуће поправке и одржавање 139.450.000 200.000 139.650.000 21.25 

426 Материјал 18.770.000 1.500.000 20.270.000 3.08 

440 ОТПЛАТА КАМАТА 1.000.000  1.000.000 0.15 

441 Отплата домаћих камата 1.000.000  1.000.000 0.15 

450 СУБВЕНЦИЈЕ 28.200.000  28.200.000 4.29 

451 Субвенције јавним нефинанс.  предузећима и 
организацијама 

4.200.000  4.200.000 0.63 

454 Субвенције приватним предузећима 24.000.000  24.000.000 3.65 

460 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 82.330.000  82.330.000 12.53 

463 Трансфери осталим нивоима власти 46.500.000  46.500.000 7.07 

464 Дотације организацијама обавезног социјалног 
осигурања 

28.160.000  28.160.000 4.28 

465 Остале дотације и трансфри 7.670.000  7.670.000 1.16 

470 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА 
ЗАШТИТА 

23.460.000  23.460.000 3.57 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 23.460.000  23.460.000 3.57 

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 21.640.000  21.640.000 3.29 

481 Дотације невладиним организацијама 17.060.000  17.060.000 2.59 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 1.100.000  1.100.000 0.16 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.200.000  1.200.000 0.18 

484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед 
елементарних непогода 

2.200.000  2.200.000 0.33 

485 Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државних органа 

80.000  80.000 0.01 

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА 2.542.600  2.542.600 0.38 

49911 Стална резерва 542.600  542.600 0.08 

49912 Текућа резерва 2.000.000  2.000.000 0.30 

500 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 123.575.000 260.000 123.835.000 18.85 

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 122.075.000 260.000 122.335.000 18.62 

511 Зграде и грађевински објекти 113.600.000  113.600.000 17.29 

512 Машине и опрема 8.025.000 200.000 8.225.000 1.25 

515 Нематеријална имовина 450.000 60.000 510.000 0.07 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 47 
 

 
 

 

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА 1.500.000  1.500.000 0.22 

541 Земљиште 1.500.000  1.500.000 0.22 

 УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ 649.880.000 7.020.000 656.900.000 100.00 

 
II  ПОСЕБАН ДЕО 

 
Члан 6. 

 Члан 8. Одлуке мења се и гласи:  
 Укупни расходи и издаци у износу од 656.900.000 динара, финансирани из свих извора 
финансирања распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то: 
 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к

а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Ф
у
н

к
ц

и
о

н
. 

к
л

а
с
и

ф
 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
. 

к
л

а
с
и

ф
. 

 
 
 
 

Опис 

 
 
 

Средства из 
буџета 

 
 
 

Средства 
из осталих 

извора  

 
 
 

Укупна јавна 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1      СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

  2101    ПРОГРАМ 16:  ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

   

  2101-0001    Функционисање скупштине    

   111   Извршни и законодавни органи    

    1 411 Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде)   

2.600.000  2.600.000 

    2 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца  

500.000  500.000 

    3 414 Социјална давања запосленима  90.000  90.000 

    4 422 Трошкови путовања  50.000  50.000 

    5 423 Услуге по уговору 8.000.000  8.000.000 

    6 426 Материјал 1.370.000  1.370.000 

    7 465 Остале текуће дотације по закону 270.000  270.000 

    8 481 Дотације невладиним организацијама 
(политичким странкама) 

120.000  120.000 

      Извори финансирања за функцију 
111:  

   

     01 Приходи из буџета  13.000.000  13.000.000 

      Функција 111:     

      Извори финансирања за програмску 
активност 2101-0001:  

   

     01 Приходи из буџета  13.000.000  13.000.000 

      Свега за програмску активност 2101-
0001:  

13.000.000  13.000.000 

       Извори финансирања за Програм 16:     

     01 Приходи из буџета 13.000.000  13.000.000 

      Свега за Програм 16:  13.000.000  13.000.000 

      Извори финансирања за Раздео 1:     

     01 Приходи из буџета 13.000.000  13.000.000 

      Свега за Раздео 1:  13.000.000  13.000.000 

          

2      ОПШТИНСКО ВЕЋЕ     

  2101    ПРОГРАМ 16:  ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

   



 
 
 
 
 
Страна 48  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

  2101-0002    Функционисање извршних органа    

   111   Извршни и законодавни органи       

    9 422 Трошкови путовања  100.000  100.000 

    10 423 Услуге по уговору 1.400.000  1.400.000 

    11 426 Материјал  600.000  600.000 

      Извори финансирања за функцију 
111:  

   

     01 Приходи из буџета     

      Функција 111:     

      Извори финансирања за програмску 
активност 2101-0002:  

   

     01 Приходи из буџета  2.100.000  2.100.000 

      Свега за програмску активност 2101-
0002:  

2.100.000  2.100.000 

      Извори финансирања за Програм 16:     

     01 Приходи из буџета 2.100.000  2.100.000 

      Свега за Програм 16:  2.100.000  2.100.000 

      Извори финансирања за Раздео 2:     

     01 Приходи из буџета 2.100.000  2.100.000 

      Свега за Раздео 2:  2.100.000  2.100.000 

          

3      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ    

  2101    ПРОГРАМ 16:  ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

   

  2101-0002    Функционисање извршних органа    

   111   Извршни и законодавни органи      

    12 411 Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде)  

2.950.000  2.950.000 

    13 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца  

600.000  600.000 

    14 414 Социјална давања запосленима  90.000  90.000 

    15 421 Стални трошкови  300.000  300.000 

    16 422 Трошкови путовања  150.000  150.000 

    17 423 Услуге по уговору 3.500.000  3.500.000 

    18 425 Текуће поправке и одржавање 300.000  300.000 

    19 426 Материјал 1.600.000  1.600.000 

    20 465 Остале текуће дотације по закону 310.000  310.000 

      Извори финансирања за функцију 
111:  

   

     01 Приходи из буџета     

      Функција 111:     

      Извори финансирања за програмску 
активност 2101-0002:  

   

     01 Приходи из буџета  9.800.000  9.800.000 

      Свега за програмску активност 2101-
0002:  

9.800.000  9.800.000 

      Извори финансирања за Програм 16:     

     01 Приходи из буџета 9.800.000  9.800.000 

      Свега за Програм 16:  9.800.000  9.800.000 

      Извори финансирања за Раздео 3:     



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 49 
 

 
 

 

     01 Приходи из буџета 9.800.000  9.800.000 

      Свега за Раздео 3:  9.800.000  9.800.000 

          

4       ОПШТИНСКО  ПРАВОБРАНИЛАШТВО     

  0602    ПРОГРАМ 15 – ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

   

  0602-0004    Општинско правобранилаштво     

   330   Судови    

    21 411 Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде)  

1.400.000  1.400.000 

    22 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца  

260.000  260.000 

    23 414 Социјална давања запосленима  50.000  50.000 

    24 422 Трошкови путовања  30.000  30.000 

    25 423 Услуге по уговору 60.000  60.000 

    26 426 Материјал  60.000  60.000 

    27 465 Остале текуће дотације по закону 140.000  140.000 

      Извори финансирања за функцију 
330:  

   

     01 Приходи из буџета     

      Функција 330:     

      Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0004:  

   

     01 Приходи из буџета 2.000.000  2.000.000 

      Свега за програмску активност 0602-
0004:  

2.000.000  2.000.000 

      Извори финансирања за Програм 15:     

     01 Приходи из буџета  2.000.000  2.000.000 

      Свега за Програм 15:  2.000.000  2.000.000 

      Извори финансирања за Раздео 4:     

     01 Приходи из буџета  2.000.000  2.000.000 

      Свега за Раздео 4:  2.000.000  2.000.000 

       26.900.000   

5      ОПШТИНСКА УПРАВА    

  1101    ПРОГРАМ 1: СТАНОВАЊЕ, 
УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ  

   

  1101-0001    Просторно и урбанистичко 
планирање  

   

   620   Развој заједнице    

     
28 

 
511 

Зграде и грађевински објекти  
- пројектна документација  

18.000.000  18.000.000 

      Извори финансирања за функцију 
620:  

   

     01 Приходи из буџета 18.000.000  18.000.000 

      Функција 620:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1101-0001:  

   

     01 Приходи из буџета 18.000.000  18.000.000 

      Свега за програмску активност 1101-
0001:  

18.000.000  18.000.000 

          



 
 
 
 
 
Страна 50  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

  1101-0003    Управљање грађевинским 
земљиштем 

   

   620   Развој заједнице    

    29 541 Земљиште (експропријација)  1.500.000  1.500.000 

      Извори финансирања за функцију 
620: 

   

     01 Приходи из буџета 1.500.000  1.500.000 

      Функција 620:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1101-0003:  

   

     01 Приходи из буџета 1.500.000  1.500.000 

      Свега за програмску активност 1101-
0003:  

1.500.000  1.500.000 

          

  1101-0005    Остваривање јавног интереса у 
одржавању зграда 

   

   620   Развој заједнице    

    30 425 Текуће поправке и одржавање (средства 
из буџета и средства од закупа станова у 
Првомајској, одржавање зграде у 
Првомајској, реконструкција фасада) 

1.000.000  1.000.000 

      Извори финансирања за функцију 
620: 

   

     01 Приходи из буџета 1.000.000  1.000.000 

      Функција 620:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1101-0005:  

   

     01 Приходи из буџета 1.000.000  1.000.000 

      Свега за програмску активност 1101-
0005:  

1.000.000  1.000.000 

      Извори финансирања за Програм 1:     

     01 Приходи из буџета 20.500.000  20.500.000 

      Свега за Програм 1:  20.500.000  20.500.000 

          

  1102    ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ 

   

  1102-0001    Управљање/одржавање јавним 
осветљењем 

   

   640   Улична расвета    

    31 421 Стални трошкови 14.000.000  14.000.000 

    32 425 Текуће поправке и одржавање 5.500.000  5.500.000 

    33 511 Зграде и грађевински објекти  4.000.000  4.000.000 

      Извори финансирања за функцију 
640: 

   

     01 Приходи из буџета 23.500.000  23.500.000 

      Функција 640:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0001: 

   

     01 Приходи из буџета 23.500.000  23.500.000 

      Свега за програмску активност 1102-
0001 

23.500.000  23.500.000 

          

  1102-0002    Одржавање јавних зелених површина    



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 51 
 

 
 

 

   660   Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту 

   

    34 424 Специјализоване услуге 2.500.000  2.500.000 

      Извори финансирања за функцију 
660: 

   

     01 Приходи из буџета 2.500.000  2.500.000 

      Функција 660:     

      Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0002: 

   

     01 Приходи из буџета 2.500.000  2.500.000 

      Свега за програмску активност 1102-
0002 

2.500.000  2.500.000 

          

  1102-0003    Одржавање чистоће на површинама 
јавне намене 

   

   660   Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту 

   

    35 421 Стални трошкови 3.800.000  3.800.000 

      Извори финансирања за функцију 
660: 

   

     01 Приходи из буџета 3.800.000  3.800.000 

      Функција 660:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0003: 

   

     01 Приходи из буџета 3.800.000  3.800.000 

      Свега за програмску активност 1102-
0003 

3.800.000  3.800.000 

          

  1102-0004    Зоохигијена    

   660   Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту 

   

    36 424 Специјализоване услуге 1.000.000  1.000.000 

      Извори финансирања за функцију 
660: 

   

     01 Приходи из буџета 1.000.000  1.000.000 

      Функција 660:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0004: 

   

     01 Приходи из буџета 1.000.000  1.000.000 

      Свега за програмску активност 1102-
0004 

1.000.000  1.000.000 

          

  1102-0006    Одржавање гробаља и погребне 
услуге 

   

   660   Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту 

   

    37 424 Специјализоване услуге 3.000.000  3.000.000 

      Извори финансирања за функцију 
660: 

   

     01 Приходи из буџета 3.000.000  3.000.000 

      Функција 660:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0006: 

   



 
 
 
 
 
Страна 52  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

     01 Приходи из буџета 3.000.000  3.000.000 

      Свега за програмску активност 1102-
0006 

3.000.000  3.000.000 

          

  1102-0008    Управљање и снабдевање водом за 
пиће 

   

   630   Водоснабдевање    

    38 425 Текуће поправке и одржавање  25.600.000  25.600.000 

    39 451 Субвенције јавним нефинансијским 
институцијама - ЈКСП 

4.200.000  4.200.000 

    40 511 Изградња зграда и објеката 0  0 

      Извори финансирања за функцију 
630: 

   

     01 Приходи из буџета 29.800.000  29.800.000 

      Функција 630:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0008: 

   

     01 Приходи из буџета 29.800.000  29.800.000 

      Свега за програмску активност 1102-
0008 

29.800.000  29.800.000 

      Извори финансирања за програм 2:    

     01 Приходи из буџета 63.600.000  63.600.000 

      Свега за програм 2: 63.600.000  63.600.000 

          

  1501    ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ 

   

  1501-0002    Мере активне политике запошљавања    

   412   Општи послови по питању рада    

    41 423 Услуге по уговору 0  0 

    42 464 Дотације организацијама обавезног 
социјалног осигурања 

15.000.000  15.000.000 

      Извори финансирања за функцију 
412: 

   

     01 Приходи из буџета 15.000.000  15.000.000 

      Функција 412:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1501-0002: 

   

     01 Приходи из буџета 15.000.000  15.000.000 

      Свега за програмску активност 1501-
0002: 

15.000.000  15.000.000 

          

      Извори финансирања за програм 3:    

     01 Приходи из буџета 15.000.000  15.000.000 

      Свега за програм 3: 15.000.000  15.000.000 

          

  1502    ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА    

  1502-0001    Управљање развојем туризма    

   473   Туризам    

    43 481 Дотације невладиним организацијама 400.000  400.000 

      Извори финансирања за функцију 
473: 

   



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 53 
 

 
 

 

     01 Приходи из буџета 400.000  400.000 

      Функција 473:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1502-0001: 

   

     01 Приходи из буџета 400.000  400.000 

      Свега за програмску активност 1502-
0001: 

400.000  400.000 

      Извори финансирања за програм 4:    

     01 Приходи из буџета    

      Свега за програм 4: 400.000  400.000 

          

  0101    ПРОГРАМ 5: ПОЉОПРИВРЕДА И 
РУРАЛНИ РАЗВОЈ 

   

  0101-0001    Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у локалној 
заједници 

   

   421   Пољопривреда    

    44 423 Услуге по уговору  2.200.000  2.200.000 

    45 426 Материјал 600.000  600.000 

    46 454 Текуће субвенције пољопривредним 
газдинствима 

20.000.000  20.000.000 

      Извори финансирања за функцију 
421:  

   

     01 Приходи из буџета    

      Функција 421:     

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0101-0001:  

   

     01 Приходи из буџета 22.800.000  22.800.000 

      Свега за Програмску активност 0101-
0001:  

22.800.000  22.800.000 

          

  0101- П1    Уређење земљишта - комасација    

   421   Пољопривреда    

    47 424 Специјализоване услуге 0  0 

      Извори финансирања за функцију 
421: 

   

     01 Приходи из буџета 0  0 

      Функција 421:    

      Извори финансирања за пројекат 
0101- П1: 

   

     01 Приходи из буџета 0  0 

      Свега за пројекат 0101-П1 0  0 

      Извори финансирања за програм 5:    

     01 Приходи из буџета 22.800.000  22.800.000 

      Свега за програм 5: 22.800.000  22.800.000 

          

  0401    ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

   

  0401-0001    Управљање заштитом животне 
средине 

   

   560   Заштита животне средине 
некласификована на другом месту 

   



 
 
 
 
 
Страна 54  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

    48 423 Услуге по уговору  100.000  100.000 

    49 426 Материјал (набавка канти за смеће, 
набавка контејнера, озеленавање и 
цветнице) 

 
800.000 

  
800.000 

      Извори финансирања за функцију 
560:  

   

     01 Приходи из буџета 900.000  900.000 

      Функција 560:     

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0401-0001:  

   

     01 Приходи из буџета 900.000  900.000 

      Свега за Програмску активност 0401-
0001:  

900.000  900.000 

          

  0401-0002    Праћење квалитета елемената 
животне средине  

   

   560   Заштита животне средине  
некласификована на другом месту 

   

    50 424 Специјализоване услуге (мерење буке и 
квалитета ваздуха) 

300.000  300.000 

      Извори финансирања за функцију 
560:  

   

     01 Приходи из буџета 300.000  300.000 

      Функција 560:     

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0401-0002:  

   

     01 Приходи из буџета 300.000  300.000 

      Свега за Програмску активност 0401-
0002:  

300.000  300.000 

          

  0401-0004    Управљање отпадним водама    

   510   Управљање отпадним водама    

    51 511 Изградња зграда и објеката 0  0 

      Извори финансирања за функцију 
510:  

   

     01 Приходи из буџета 0  0 

      Функција 510:     

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0401-0004:  

   

     01 Приходи из буџета 0  0 

      Свега за Програмску активност 0401-
0004:  

0  0 

      Извори финансирања за Програм 6:     

     01 Приходи из буџета 1.200.000  1.200.000 

      Свега за Програм 6:  1.200.000  1.200.000 

          

  0701    ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

   

  0701-0002    Одржавање саобраћајне 
инфраструктуре 

   

   451   Друмски саобраћај    

    52 425 Текуће поправке и одржавање 85.000.000  85.000.000 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 55 
 

 
 

 

    53 511 Изградња зграда и објеката 60.000.000  60.000.000 

      Извори финансирања за функцију 
451:  

   

     01 Приходи из буџета 145.000.000  145.000.000 

      Функција 451:     

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0701-0002:  

   

     01 Приходи из буџета 145.000.000  145.000.000 

      Свега за Програмску активност 0701-
0002:  

145.000.000  145.000.000 

          

  0701-0004    Јавни градски и приградски превоз 
путника 

   

   450   Саобраћај    

    54 454 Текуће субвенције јавном саобраћају 4.000.000  4.000.000 

      Извори финансирања за функцију 
450: 

   

     01 Приходи из буџета 4.000.000  4.000.000 

      Функција 450:     

      Извори финансирања за програмску 
активност 0701-0004: 

   

     01 Приходи из буџета 4.000.000  4.000.000 

      Свега за програмску активност 0701-
0004: 

4.000.000  4.000.000 

      Извори финансирања за Програм 7:     

     01 Приходи из буџета 149.000.000  149.000.000 

      Свега за Програм 7:  149.000.000  149.000.000 

          

  0901    ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА  

   

  0901-0001    Једнократне помоћи и други облици 
помоћи 

   

   070   Социјална помоћ некласификована на 
другом месту  

   

     
55 

 
472 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета   
- осигурање домаћинстава 
- избегла и расељена лица 

3.260.000  3.260.000 

    56 481 Дотације невладиним организацијама 
(подршка старим лицима и социо-
хуманитарним организацијама) 

 
400.000 

  
400.000 

      Извори финансирања за функцију 
070:  

   

     01 Приходи из буџета 3.660.000  3.660.000 

      Функција 070:     

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0901-0001:  

   

     01 Приходи из буџета 3.660.000  3.660.000 

      Свега за Програмску активност 0901-
0001:  

3.660.000  3.660.000 

          

  0901-0004    Саветодавно - терапијске и социјално 
- едукативне услуге 

   

   090   Социјална заштита некласификована 
на другом месту  

   



 
 
 
 
 
Страна 56  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

    170 423 Услуге по уговору 4.100.000  4.100.000 

      Извори финансирања за функцију 
090:  

   

     01 Приходи из буџета 4.100.000  4.100.000 

      Функција 090:     

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0901-0004:  

   

     01 Приходи из буџета 4.100.000  4.100.000 

      Свега за Програмску активност 0901-
0004:  

4.100.000  4.100.000 

          

  0901-0005    Подршка реализацији програма 
Црвеног крста 

   

   090    Социјална заштита некласификована 
на другом месту  

   

    57 481 Дотације невладиним организацијама 
(Црвени крст Сврљиг) 

2.740.000  2.740.000 

      Извори финансирања за функцију 
090:  

   

     01 Приходи из буџета 2.740.000  2.740.000 

      Функција 090:     

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0901-0005:  

   

     01 Приходи из буџета 2.740.000  2.740.000 

      Свега за Програмску активност 0901-
0005:  

2.740.000  2.740.000 

          

  0901-0006    Подршка деци и породицама са 
децом 

   

   040   Породица и деца     

    58 472 Накнаде из буџета за децу и породицу 8.200.000  8.200.000 

      Извори финансирања за функцију 
040: 

   

     01 Приходи из буџета  8.200.000  8.200.000 

      Извори финансирања за програмску 
активност 0901-0006: 

   

     01 Приходи из буџета 8.200.000  8.200.000 

      Свега за програмску активност 0901-
0006 

8.200.000  8.200.000 

          

  0901-0007    Подршка рађању и родитељству    

   040   Породица и деца    

    59 472 Накнаде из буџета за децу и породицу 12.000.000  12.000.000 

      Извори финансирања за функцију 
040: 

   

     01 Приходи из буџета  12.000.000  12.000.000 

      Извори финансирања за програмску 
активност 0901-0007: 

   

     01 Приходи из буџета 12.000.000  12.000.000 

      Свега за програмску активност 0901-
0007 

12.000.000  12.000.000 

          

  0901-0008    Подршка особама са инвалидитетом    



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 57 
 

 
 

 

   160   Опште јавне услуге које нису 
класификаоване на другом месту 

   

    60 481 Дотације невладиним организацијама 400.000  400.000 

      Извори финансирања за функцију 
160: 

   

     01 Приходи из буџета  400.000  400.000 

      Функција 160:     

      Извори финансирања за програмску 
активност 0901-0008: 

   

     01 Приходи из буџета 400.000  400.000 

      Свега за програмску активност 0901-
0008 

400.000  400.000 

      Извори финансирања за Програм 11:     

     01 Приходи из буџета 31.100.000  31.100.000 

      Свега за Програм 11:  31.100.000  31.100.000 

          

  1801    ПРОГРАМ 12: ЗДРАВСТВЕНА 
ЗАШТИТА  

   

  1801-0002    Мртвозорство    

   740   Услуге јавног здравства     

    61 424 Специјализоване услуге 600.000  600.000 

      Извори финансирања за функцију 
740: 

   

     01 Приходи из буџета  600.000  600.000 

      Извори финансирања за програмску 
активност 1801-0002: 

   

     01 Приходи из буџета 600.000  600.000 

      Свега за програмску активност 1801-
0002: 

600.000  600.000 

      Извори финансирања за Програм 12:    

     01 Приходи из буџета 600.000  600.000 

      Свега за Програм 12: 600.000  600.000 

          

  1201    ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 

   

  1201-0003    Унапређење система очувања и 
представљања културно-историјског 
наслеђа 

   

   160   Опште јавне услуге које нису 
класификаоване на другом месту 

   

    62 481 Дотације невладиним организацијама - 
Удружења 

500.000  500.000 

    63 481 Дотације невладиним организацијама – 
Верске заједнице 

2.500.000  2.500.000 

      Извори финансирања за функцију 
160: 

   

     01 Приходи из буџета  3.000.000  3.000.000 

      Функција 160:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0003: 

   

     01 Приходи из буџета 3.000.000  3.000.000 

      Свега за програмску активност 1201-
0003 

3.000.000  3.000.000 



 
 
 
 
 
Страна 58  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

          

  1201-0004    Оставаривање и унапређивање јавног 
интереса у области јавног 
информисања 

   

   830   Услуге емитовања  и издаваштва    

    64 423 Услуге по уговору 8.600.000  8.600.000 

      Извори финансирања за функцију 
830: 

   

     01 Приходи из буџета  8.600.000  8.600.000 

      Функција 830:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0004: 

   

     01 Приходи из буџета 8.600.000  8.600.000 

      Свега за програмску активност 1201-
0004: 

8.600.000  8.600.000 

      Извори финансирања за Програм 13:    

     01 Приходи из буџета 11.600.000  11.600.000 

      Свега за Програм 13: 11.600.000  11.600.000 

          

  1301    ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ 

   

  1301-0004    Функционисање локалних спортских 
установа 

   

   810   Услуге рекреације и спорта    

    65 425 Текуће поправке и одржавање 100.000  100.000 

    66 426 Материјал    1.500.000  1.500.000 

    67 511 Изградња зграда и објеката 5.000.000  5.000.000 

      Извори финансирања за функцију 
810: 

   

     01 Приходи из буџета        6.600.000  6.600.000 

      Функција 810:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0004: 

   

     01 Приходи из буџета 6.600.000  6.600.000 

      Свега за програмску активност 1201-
0004: 

6.600.000  6.600.000 

      Извори финансирања за Програм 14:    

     01 Приходи из буџета 6.600.000  6.600.000 

      Свега за Програм 14: 6.600.000  6.600.000 

          

  0602    ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

   

  0602-0001    Функционисање локалне самоуправе     

   130   Опште јавне услуге    

    68 411 Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде)  

37.450.000  37.450.000 

    69 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца  

6.770.000  6.770.000 

    70 413 Накнаде у натури  800.000  800.000 

    71 414 Социјална давања запосленима  2.900.000  2.900.000 

    72 415 Накнаде трошкова за запослене  1.150.000  1.150.000 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 59 
 

 
 

 

    73 416 Награде запосленима и остали посебни 
расходи  

200.000  200.000 

    74 421 Стални трошкови  8.200.000  8.200.000 

    75 422 Трошкови путовања 600.000  600.000 

    76 423 Услуге по уговору 16.000.000  16.000.000 

    77 424 Специјализоване услуге 3.500.000  3.500.000 

    78 425 Текуће поправке и одржавање   2.000.000  2.000.000 

    79 426 Материјал 4.000.000  4.000.000 

    80 441 Отплата домаћих камата 1.000.000  1.000.000 

    81 465 Остале текуће дотације по закону 4.400.000  4.400.000 

    82 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали  1.000.000  1.000.000 

    83 483 Новчане казне и пенали по решењу 
судова  

1.200.000  1.200.000 

    84 484 Накнада штете за повреде или штету 
насталу услед елемен. непогода 

2.200.000  2.200.000 

    85 485 Накнада штете настале од стране 
државних органа 

80.000  80.000 

    86 512 Машине и опрема 1.000.000  1.000.000 

    87 515 Нематеријална имовина 0  0 

      Извори финансирања за функцију 
130:  

   

     01 Приходи из буџета 94.450.000  94.450.000 

      Функција 130:    

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0602-0001:  

   

     01 Приходи из буџета 94.450.000  94.450.000 

      Свега за Програмску активност 0602-
0001:  

94.450.000  94.450.000 

          

  0602-П1    Санација оштећених шума    

   130   Опште јавне услуге    

    88 424 Специјализоване услуге 0  0 

    89 425 Текуће поправке и одржавање 0  0 

    90 426 Материјал 0  0 

      Извори финансирања за функцију 
130: 

   

     01 Приходи из буџета 0  0 

      Функција 130:    

      Извори финансирања за пројекат 
0602-П1: 

   

     01 Приходи из буџета 0  0 

      Свега за пројекат 0602-П1 0  0 

          

  0602-П2    Техничко опремање јединица 
саобраћајне полиције (средствима 
наплаћеним од новчаних казни за 
прекршаје) 

   

   360   Јавни ред и безбеност  некласификован 
на другом месту 

   

    91 512 Машине и опрема 1.700.000  1.700.000 

      Извори финансирања за функцију 
360: 

   



 
 
 
 
 
Страна 60  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

     01 Приходи из буџета 1.700.000  1.700.000 

      Функција 360:    

      Извори финансирања за пројекат 
0602-П2: 

   

     01 Приходи из буџета 1.700.000  1.700.000 

      Свега за пројекат 0602-П2 1.700.000  1.700.000 

          

  0602-П3    Изградња геронтолошког центра    

   130   Опште јавне услуге    

    92 511 Изградња зграда и објеката  0  0 

      Извори финансирања за функцију 
130: 

   

     01 Приходи из буџета 0  0 

      Функција 130:    

      Извори финансирања за пројекат 
0602-П3: 

   

     01 Приходи из буџета 0  0 

      Свега за пројекат 0602-П3 0  0 

          

  0602-П4    Моделирање алтернативног алата и 
услова  
за запошљавање према потребама 
генерација 

   

   130   Опште јавне услуге    

    173 423 Услуге по уговору 507.400  507.400 

      Извори финансирања за функцију 
130: 

   

     01 Приходи из буџета 507.400  507.400 

      Функција 130:    

      Извори финансирања за пројекат 
0602-П4: 

   

     01 Приходи из буџета 507.400  507.400 

      Свега за пројекат 0602-П4 507.400  507.400 

          

  0602-0002    Функционисање месних заједница    

   160   Опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту 

   

    93 425 Текуће поправке и одржавање 15.000.000  15.000.000 

    94 511 Изградња зграда и објеката 1.000.000  1.000.000 

      Извори финансирања за функцију 
160:       

   

     01 Приходи из буџета 16.000.000  16.000.000 

      Функција 160:    

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0602-0002:  

   

     01 Приходи из буџета 16.000.000  16.000.000 

      Свега за Програмску активност 0602-
0002 

16.000.000  16.000.000 

          

  0602-0009    Текућа буџетска резерва    

   130   Опште услуге    



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 61 
 

 
 

 

    95 49912 Текућа резерва 542.600  542.600 

      Извори финансирања за функцију 
130:  

   

     01 Приходи из буџета 542.600  542.600 

      Функција 130:     

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0602-0009:  

   

     01 Приходи из буџета 542.600  542.600 

      Свега за Програмску активност 0602-
0009:  

542.600  542.600 

          

  0602-0010    Стална буџетска резерва    

   130   Опште услуге    

    96 49911 Стална резерва 2.000.000  2.000.000 

      Извори финансирања за функцију 
130:  

   

     01 Приходи из буџета 2.000.000  2.000.000 

      Функција 130:     

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0602-0010:  

   

     01 Приходи из буџета 2.000.000  2.000.000 

      Свега за Програмску активност 0602-
0010:  

2.000.000  2.000.000 

          

  0602-0014    Управљање у вандредним 
ситуацијама 

   

   360   Јавни ред и безбеност  некласификован 
на другом месту 

   

    97 423 Услуге по уговору 1.000.000  1.000.000 

    98 426 Материјал 500.000  500.000 

      Извори финансирања за функцију 
360: 

   

     01 Приходи из буџета 1.500.000  1.500.000 

      Функција 360:    

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0602-0014:  

   

     01 Приходи из буџета 1.500.000  1.500.000 

      Свега за Програмску активност 0602-
0014:  

1.500.000  1.500.000 

          

      Извори финансирања за Програм 15:     

     01 Приходи из буџета 116.700.000  116.700.000 

      Свега за Програм 15:  116.700.000  116.700.000 

          

5 00.01     О.Ш. “ДОБРИЛА СТАМБОЛИЋ”    

  2002    ПРОГРАМ  9: ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕИ ВАСПИТАЊЕ 

   

  2002-0001    Функционисање основних школа    

   912   Основно образовање    

    99 463 Трансфери осталим нивоима власти 24.000.000  24.000.000 

      Извори финансирања за функцију 
912: 

   



 
 
 
 
 
Страна 62  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

     01 Приходи из буџета 24.000.000  24.000.000 

      Функција 912:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 2002-0001: 

   

     01 Приходи из буџета 24.000.000  24.000.000 

      Свега за програмску активност 2002-
0001: 

24.000.000  24.000.000 

      Извори финансирања за Програм 9:     

     01 Приходи из буџета 24.000.000  24.000.000 

      Свега за Програм 9:  24.000.000  24.000.000 

      Свега за главу 5. 00. 01 24.000.000  24.000.000 

          

5 00.02     С.Ш. “ДУШАН ТРИФУНАЦ ДРАГОШ”    

  2003    ПРОГРАМ 10: СРЕДЊЕ 
ОБРАЗОВАЊЕИ ВАСПИТАЊЕ 

   

  2003-0001    Функционисање средњих школа    

   920   Средње образовање    

    100 463 Трансфери осталим нивоима власти 6.300.000  6.300.000 

      Извори финансирања за функцију 
920: 

   

     01 Приходи из буџета 6.300.000  6.300.000 

      Функција 920:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 2003-0001: 

   

     01 Приходи из буџета 6.300.000  6.300.000 

      Свега за програмску активност 2003-
0001: 

6.300.000  6.300.000 

      Извори финансирања за Програм 10:     

     01 Приходи из буџета 6.300.000  6.300.000 

      Свега за Програм 10:  6.300.000  6.300.000 

      Свега за главу 5. 00. 02 6.300.000  6.300.000 

          

5 00.03     ДОМ ЗДРАВЉА “ДР ЉУБИНКО 
ЂОРЂЕВИЋ” 

   

  1801    ПРОГРАМ 12: ЗДРАВСТВЕНА 
ЗАШТИТА  

   

  1801-0001    Функционисање установа примарне 
здравствене заштите  

   

   740   Услуге јавног здравства     

    101 464 Трансфери осталим нивоима власти 13.160.000  13.160.000 

      Извори финансирања за функцију 
740: 

   

     01 Приходи из буџета  13.160.000  13.160.000 

      Извори финансирања за програмску 
активност 1801-0001: 

   

     01 Приходи из буџета 13.160.000  13.160.000 

      Свега за програмску активност 1801-
0001 

13.160.000  13.160.000 

      Извори финансирања за Програм 12:    

     01 Приходи из буџета     

      Свега за Програм 12: 13.160.000  13.160.000 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 63 
 

 
 

 

      Свега за главу 5. 00. 03 13.160.000  13.160.000 

          

5 00.04     ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД    

  0901    ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 
ЗАШТИТА  

   

  0901-0001    Једнократне помоћи и други облици 
помоћи 

   

   070   Социјална помоћ некласификована на 
другом месту  

   

    102 463 Трансфери осталим нивоима власти  6.500.000  6.500.000 

      Извори финансирања за функцију 
070:                        

   

     01 Приходи из буџета 6.500.000  6.500.000 

      Функција 070:     

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0901-0001:  

   

     01 Приходи из буџета 6.500.000  6.500.000 

      Свега за Програмску активност 0901-
0001:  

6.500.000  6.500.000 

          

  0901-0002    Прихватилишта и друге врсте 
смештаја  

   

   090   Социјална заштита  некласификована 
на другом месту  

   

    103 463 Трансфери осталим нивоима власти  450.000  450.000 

      Извори финансирања за функцију 
090: 

   

     01 Приходи из буџета  450.000  450.000 

      Функција 090:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 0901-0002: 

   

     01 Приходи из буџета 450.000  450.000 

      Свега за програмску активност 0901-
0002 

450.000  450.000 

          

  0901-0006    Подршка деци и породицама са 
децом 

   

   040   Породица и деца     

    104 463 Трансфери осталим нивоима власти  9.250.000  9.250.000 

      Извори финансирања за функцију 
040: 

   

     01 Приходи из буџета  9.250.000  9.250.000 

      Извори финансирања за програмску 
активност 0901-0006: 

   

     01 Приходи из буџета 9.250.000  9.250.000 

      Свега за програмску активност 0901-
0006 

9.250.000  9.250.000 

      Извори финансирања за Програм 11:    

     01 Приходи из буџета  16.200.000  16.200.000 

      Свега за Програм 11: 16.200.000  16.200.000 

      Свега за главу 5. 00. 04 16.200.000  16.200.000 

          



 
 
 
 
 
Страна 64  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

5 01     ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА 
“ПОЛЕТАРАЦ” 

   

  2001    ПРОГРАМ 8: ПРЕДШКОЛСКО 
ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ 

   

  2001-0001    Функционисање предшколских 
установа  

   

   911   Предшколско образовање     

    105 411 Плате, додаци и накнаде запослених 21.100.000  21.100.000 

    106 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 

3.685.000  3.685.000 

    107 413 Накнаде у натури 400.000  400.000 

    108 414 Социјална давања запосленима 300.000 300.000 600.000 

    109 415 Накнаде трошкова за запослене 300.000  300.000 

    110 421 Стални трошкови 4.900.000 300.000 5.200.000 

    111 422 Трошкови путовања                                                              500.000 350.000 850.000 

    112 423 Услуге по уговору 1.700.000 650.000 2.350.000 

    113 424 Специјализоване услуге 100.000 200.000 300.000 

    114 425 Текуће поправке и одржавање 600.000 200.000 800.000 

    115 426 Материјал 5.065.000 1.500.000 6.565.000 

    116 465 Остале текуће дотације по закону 1.800.000  1.800.000 

    117 482 Порези, обавезне таксе и казне 50.000  50.000 

    118 511 Изградња зграда и објеката 25.000.000  25.000.000 

    119 512 Машине и опрема 2.220.000 200.000 2.420.000 

    120 515 Нематеријална имовина 150.000  150.000 

      Извори финансирања за функцију 
911:  

   

     01 Приходи из буџета  67.870.000  67.870.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  3.700.000 3.700.000 

      Функција 911:     

      Извори финансирања за програмску 
активност 2001-0001:  

   

     01 Приходи из буџета  67.870.000  67.870.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  3.700.000 3.700.000 

      Свега за програмску активност 2001-
0001:  

67.870.000 3.700.000 71.570.000 

      Извори финансирања за Програм 8:    

     01 Приходи из буџета  67.870.000  67.870.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  3.700.000 3.700.000 

      Свега за Програм 8: 67.870.000 3.700.000 71.570.000 

      Извори финансирања за главу 5.01    

     01 Приходи из буџета  67.870.000  67.870.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  3.700.000 3.700.000 

      Свега за главу 5.01: 67.870.000 3.700.000 71.570.000 

          

5 02     ЦЕНТАР ЗА ТУРИЗАМ, КУЛТУРУ И 
СПОРТ 

   

  1502    ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА     

  1502-0002    Промоција туристичке понуде 
(Белмужијада, Јанијада, Смотре 
фолклора, Дечији фестивал, Сабор 
гајдаша и нове активности) 

   



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 65 
 

 
 

 

   473   Туризам    

    121 421 Стални трошкови  70.000  70.000 

    122 422 Трошкови путовања 375.000  375.000 

    123 423 Услуге по уговору 4.470.000  4.470.000 

    124 424 Специјализоване услуге 4.025.000  4.025.000 

    125 425 Текуће поправке и одржавање 500.000  500.000 

    126 426 Материјал 885.000  885.000 

      Извори финансирања за функцију 
473: 

   

     01 Приходи из буџета 10.325.000  10.325.000 

      Функција 473:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1502-0002: 

   

     01 Приходи из буџета 10.325.000  10.325.000 

      Свега за програмску активност 1502-
0002: 

10.325.000  10.325.000 

      Извори финансирања за програм 4:    

     01 Приходи из буџета 10.325.000  10.325.000 

      Свега за Програм 4: 10.325.000  10.325.000 

          

  1201    ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 

   

  1201-0001    Функционисање локалних установа 
културе  

   

   820   Услуге културе    

    127 411 Плате, додаци и накнаде запослених  7.500.000  7.500.000 

    128 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 

1.395.000  1.395.000 

    129 414 Социјална давања запосленима 100.000  100.000 

    130 415 Накнаде трошкова запослених 140.000  140.000 

    171 416 Јубиларне награде 250.000  250.000 

    131 421 Стални трошкови 1.100.000  1.100.000 

    132 422 Трошкови путовања 150.000  150.000 

    133 423 Услуге по уговору 4.100.000 150.000 4.250.000 

    134 424 Специјализоване услуге 400.000 70.000 470.000 

    135 425 Текуће поправке и одржавање 950.000  950.000 

    136 426 Материјал 510.000  510.000 

    137 465 Остале текуће дотације по закону 750.000  750.000 

    138 482 Порези, обавезне таксе и казне 50.000  50.000 

    172 511 Зграде и грађевински објекти 600.000  600.000 

    139 512 Машине и опрема 1.005.000  1.005.000 

    140 515 Нематеријална имовина 300.000 60.000 360.000 

      Извори финансирања за функцију 
820: 

   

     01 Приходи из буџета 19.300.000  19.300.000 

     04 Сопствени приходи  280.000 280.000 

      Функција 820:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0001: 

   

     01 Приходи из буџета 19.300.000  19.300.000 



 
 
 
 
 
Страна 66  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

     04 Сопствени приходи  280.000 280.000 

      Свега за програмску активност 1201-
0001: 

19.300.000 280.000 19.580.000 

          

  1201-П1    Пројекат: Сусрети села сврљишке 
општине 

   

   820   Услуге културе    

    141 422 Трошкови путовања 20.000  20.000 

    142 423 Услуге по уговору 400.000  400.000 

    143 424 Специјализоване услуге 185.000  185.000 

    144 426 Материјал 20.000  20.000 

      Извори финансирања за функцију 
820: 

   

     01 Приходи из буџета 625.000  625.000 

      Функција 820:    

      Извори финансирања за пројекат 
1201-П1: 

   

     01 Приходи из буџета 625.000  625.000 

      Свега за пројекат 1201-П1: 625.000  625.000 

          

  1201-П2    Пројекат: Ликовна колонија “Арс 
Тимакум” 

   

   820   Услуге културе    

    145 422 Трошкови путовања 115.000  115.000 

    146 423 Услуге по уговору 170.000  170.000 

    147 426 Материјал 100.000  100.000 

      Извори финансирања за функцију 
820: 

   

     01 Приходи из буџета 385.000  385.000 

      Функција 820:    

      Извори финансирања за пројекат 
1201-П2: 

   

     01 Приходи из буџета 385.000  385.000 

      Свега за пројекат 1201-П2 385.000  385.000 

          

  1201-П3    Пројекат: Дани Гордане Тодоровић    

   820   Услуге културе    

    148 422 Трошкови путовања 50.000  50.000 

    149 423 Услуге по уговору 310.000  310.000 

      Извори финансирања за функцију 
820: 

   

     01 Приходи из буџета 360.000  360.000 

      Функција 820:    

      Извори финансирања за пројекат 
1201-П3: 

   

     01 Приходи из буџета 360.000  360.000 

      Свега за пројекат 1201-П3 360.000  360.000 

          

  1201-П4    Пројекат: Божићни фестивал    

   820   Услуге културе    



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 67 
 

 
 

 

    150 423 Услуге по уговору 100.000  100.000 

    151 424 Специјализоване услуге 275.000  275.000 

    152 426 Материјал 25.000  25.000 

      Извори финансирања за функцију 
820: 

   

     01 Приходи из буџета 400.000  400.000 

      Функција 820:    

      Извори финансирања за пројекат 
1201-П4: 

   

     01 Приходи из буџета 400.000  400.000 

      Свега за пројекат 1201-П4 400.000  400.000 

          

  1201-П5    Пројекат: Издавачка делатност-
часопис Бдење 

   

   820   Услуге културе    

    153 423 Услуге по уговору 850.000  850.000 

      Извори финансирања за функцију 
820: 

   

     01 Приходи из буџета 850.000  850.000 

      Функција 820:    

      Извори финансирања за пројекат 
1201-П5: 

   

     01 Приходи из буџета 850.000  850.000 

      Свега за пројекат 1201-П5 850.000  850.000 

      Извори финансирања за програм 13:    

     01 Приходи из буџета 21.920.000  21.720.000 

     04 Сопствени приходи  280.000 280.000 

      Свега за Програм 13: 21.920.000 280.000 22.200.000 

          

  1301    ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ  

   

   
1301-0001 

   Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и 
савезима  

   

   810   Услуге рекреације и спорта     

    154 481 Дотације невладиним организацијама 
(спортским организацијама) 

10.000.000  10.000.000 

      Извори финансирања за функцију 
810: 

   

     01 Приходи из буџета 10.000.000  10.000.000 

      Функција 810:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1301-0001: 

   

     01 Приходи из буџета 10.000.000  10.000.000 

      Свега за програмску активност 1301-
0001: 

10.000.000  10.000.000 

          

  1301-П1    Спортске манифестације    

   810   Услуге рекреације и спорта     

    155 423 Услуге по уговору 1.990.000 70.000 2.060.000 

    156 425 Текуће поправке и одржавање 200.000  200.000 



 
 
 
 
 
Страна 68  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

    157 426 Материјал 135.000  135.000 

      Извори финансирања за функцију 
810: 

   

     01 Приходи из буџета 2.325.000  2.325.000 

     04 Сопствени приходи  70.000 70.000 

      Функција 810:    

      Извори финансирања за пројекат 
1301-П1: 

   

     01 Приходи из буџета 2.325.000  2.275.000 

     04 Сопствени приходи  70.000 70.000 

      Свега за пројекат 1301-П1 2.325.000 70.000 2.395.000 

          

  1301-П2    Пројекат: Управљање рекреативним 
базеном 

   

   810   Услуге рекреације и спорта    

    158 421 Стални трошкови 1.870.000  1.870.000 

    159 423 Услуге по уговору  2.550.000 2.970.000 5.520.000 

    160 425 Текуће поправке и одржавање 2.700.000  2.700.000 

    161 426 Материјал 300.000  300.000 

    162 512 Машине и опрема 1.900.000  1.900.000 

      Извори финансирања за функцију 
810: 

   

     01 Приходи из буџета 9.320.000  9.320.000 

     04 Сопствени приходи  2.970.000 2.970.000 

      Функција 810:    

      Извори финансирања за пројекат 
1301-П4: 

   

     01 Приходи из буџета 9.320.000  9.320.000 

     04 Сопствени приходи  2.970.000 2.970.000 

      Свега за пројекат 1301-П4 9.320.000 2.970.000 12.290.000 

          

  1301-0005    Спровођење омладинске политике    

   810   Услуге рекреације и спорта     

    163 422 Трошкови путовања 60.000  60.000 

    164 423 Услуге по уговору 400.000  400.000 

      Извори финансирања за функцију 
810: 

   

     01 Приходи из буџета 460.000  460.000 

      Функција 810:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1301-0005: 

   

     01 Приходи из буџета 460.000  460.000 

      Свега за програмску активност 1301-
0005: 

460.000  460.000 

      Извори финансирања за програм 14:    

     01 Приходи из буџета 22.105.000  22.105.000 

     04 Сопствени приходи  3.040.000 3.040.000 

      Свега за Програм 14 22.105.000 3.040.000 25.145.000 

      Извори финансирања за главу 5.02    

     01 Приходи из буџета 54.350.000  54.350.000 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 69 
 

 
 

 

     04 Сопствени приходи  3.320.000 3.320.000 

      Свега за главу 5.02 54.350.000 3.320.000 57.670.000 

          

5 03     МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ    

  0602    ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА    

  0602-0002    Функционисање месних заједница    

   160   Опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту 

   

    165 421 Стални трошкови 100.000  100.000 

    166 423 Услуге по уговору 1.000.000  1.000.000 

    167 426 Материјал 700.000  700.000 

    168 512 Машине и опрема 200.000  200.000 

      Извори финансирања за функцију 
160: 

   

     01 Приходи из буџета 2.000.000  2.000.000 

      Функција 160:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0002: 

   

     01 Приходи из буџета 2.000.000  2.000.000 

      Свега за програмску активност 0602-
0002 

2.000.000  2.000.000 

      Извори финансирања за програм 15:    

     01 Приходи из буџета 2.000.000  2.000.000 

      Свега за Програм 15 2.000.000  2.000.000 

      Извори финансирања за главу 5.03    

     01 Приходи из буџета 2.000.000  2.000.000 

      Свега за главу 5.03 2.000.000  2.000.000 

      Извори финансирања за Раздео 5:     

     01 Приходи из буџета 622.980.000  622.980.000 

     04 Сопствени приходи   3.320.000 3.320.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  3.700.000 3.700.000 

       
Свега за Раздео 5:  

 
622.980.000 

 
7.020.000 

 
630.000.000 

      Извори финансирања за разделе 
1,2,3,4 и 5 

   

     01 Приходи из буџета 649.880.000  649.880.000 

     04 Сопствени приходи   3.320.000 3.320.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  3.700.000 3.700.000 

      Свега за разделе 1,2,3,4 и 5 649.880.000 7.020.000 656.900.000 

 

III  РЕКАПИТУЛАЦИЈА 

 

Члан 7.  
 Члан 9. Одлуке мења се и гласи: 
 Средства буџета у износу од 649.880.000 динара и средства из осталих извора корисника буџета у 
износу од 7.020.000 динара, утврђени су и распоређени по програмској класификацији, и то: 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифр
а 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Вредност у 
базној 
години 
(2018) 

Циљана 
вреднос
т у 
2019. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2020. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2021. 
години 

Средства из 
буџета 

Средс
тва из 
других 
извор
а 

Укупна 
средства 

Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

СТАНОВАЊ
Е, 
УРБАНИЗАМ  

1101 Просторни развој 
у складу са 
плановима 

Проценат 
покривености 
територије 

 
21 

 
29 

 
25 

 
25 

 
20.500.000 

  
20.500.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 



 
 
 
 
 
Страна 70  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

И 
ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊ
Е 

урбанистичком 
планском 
документацијо
м 

Просторно и 
урбанистичко 
планирање 

1101-
0001 

Повећање 
покривености 
територије 
планском и 
урбанистичком 
документацијом 

Проценат 
површине 
покривен 
плановима 
детаљне 
регулације 

 
20 

 
30 

 
40 

 
10 

 
18.000.000 

  
18.000.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

Управљање 
грађевински
м 
земљиштем 

1101-
0003 

Стављање у 
функцију 
грађевинског 
земљишта  

Број локација 
комунално 
опремљеног 
земљишта 

 
0 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1.500.000 

  
1.500.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

Остваривањ
е јавног 
интереса у 
одржавању 
зграда 

1101-
0005 

Очување и 
унапређење 
стамбеног фонда 

Број 
склопљених 
уговора о 
бесповратном 
суфинансирањ
у активности 
на 
инвестиционом 
одржавању и 
унапређењу 
својстава 
зграде 

 
0 

 
1 

 
2 

 
1 

 
1.000.000 

  
1.000.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

 

Програм/ 
Програмск
а 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Вредност у 
базној 
години 
(2018) 

Циљана 
вредност у 
2019. 
години 

Циљана 
вредност у 
2020. 
години 

Циљана 
вредност у 
2021. години 

Средства 
из буџета 

Средс
тва из 
других 
извор
а 

Укупна 
средства 

Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

КОМУНАЛ
НЕ 
ДЕЛАТНО
СТИ 

1102 Повећање 
покривености 
насеља и 
територије 
рационалним 
јавним 
осветљењем 

Дужина улица 
и 
саобраћајница 
(км) које су 
покривене 
јавним 
осветљењем у 
односу на 
укупну дужину 
улица и 
саобраћајница 

 
 

164/740 

 
 

172/740 

 
 

176/740 

 
 

180/740 

 
 

63.600.000 

  
 

63.600.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

  Повећање 
покривености 
корисника и 
територије 
квалитетним 
услугама 
водоснабдевања 

Проценат 
домаћинстава 
обухваћен 
услугом у 
односу на број 
домаћинстрава 

 
94 

 
96 

 
98 

 
100 

    
Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Управљањ
е/одржава
ње јавним 
осветљењ
ем 

1102-
0001 

Адекватно 
управљање 
јавним 
осветљењем 

Укупан број 
замена 
светиљки 
након пуцања 
лампи ( на 
годишњој бази) 

 
800 

 
1000 

 
1000 

 

 
1000 

 
23.500.000 

  
23.500.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Одржавањ
е јавних 
зелених 
површина 

1102-
0002 

Максимална 
могућа 
покривеност 
насења и 
територије 
услугама 
уређења и 
одржавања 
зеленила 

Проценат  
јавних зелених 
површина на 
којима се 
уређује и 
одржава 
зеленило у 
односу на 
укупну  
површину 
јавног 
зеленила  

 
 

84 

 
 

85 

 
 

90 

 
 

90 

 
 
 

2.500.000 

  
 
 

2.500.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Одржавањ
е чистоће 
на 
површина
ма јавне 
намене 

1102-
0003 

Максимална 
могућа 
покривеност 
насеља и 
територије 
услугама 
одржавања 
чистоће јавних 
површина  

Степен 
покривености 
територије 
услугама 
одржавања 
чистоће јавно-
прометних 
површина (број 
улица које се 
чисте у односу 
на укупан број 

 
 
 

20 
 

 
 
 

30 

 
 
 

30 

 
 
 

30 

 
 

3.800.000 

  
 

3.800.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 71 
 

 
 

 

улица у 
граду/општини) 

Зоохигијен
а  

1102-
0004 

Унапређење 
заштите од 
заразних болести 
које преносе 
животиње 

Број ухваћених 
и збринутих 
паса и мачака 
луталица 

 
106 

 
110 

 
120 

 
130 

 
900.000 

  
900.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

  Унапређење 
заштите од 
заразних болести 
које преносе 
инсекти 

Јавне 
површине на 
којима је 
рађена 
дезинсекција (у 
км2) 

 
0.05 

 
0.05 

 
0.05 

 
0.05 

 
100.000 

  
100.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Одржавањ
е гробаља 
и погребне 
услуге 

1102-
0006 

Адекватан 
квалитет 
пружених услуга 
одржавања 
гробаља и 
погребних услуга 

Број 
интервенција у 
односу на 
укупан број 
поднетих 
иницијатива 
грађана за 
чишћење и 
одржавање 
гробаља 

 
0 

 
2 

 
2 

 
2 

 
 

3.000.000 

  
 

3.000.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Управљањ
е и 
снабдевањ
е водом за 
пиће 

1102-
0008 

Адекватан 
квалитет 
пружених услуга 
водоснабдевања 

Број кварова 
по км 
водоводне 
мреже 

 
562/164.35 

 
483/164.35 

 
420/164.35 

 
374/164.35 

 
29.800.000 

  
29.800.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

  Повећање 
покривености 
корисника и 
територије 
квалитетним 
услугама 
водоснабдевања 

Број 
домаћинстава 
обухваћен 
услугом  у 
односу на 
укупан број 
домаћинстава 

2533/2421 2546/2375 2558/2329 2565/2283`    Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

 

Програм/ 
Програмск
а 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Вредност у 
базној 
години 
(2018) 

Циљана 
вредност у 
2019. 
години 

Циљана 
вредност у 
2020. 
години 

Циљана 
вредност у 
2021. години 

Средства 
из буџета 

Средс
тва из 
других 
извора 

Укупна 
средства 

Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМС
КИ 
РАЗВОЈ 

1501 Повећање 
запослености на 
територији 
општине 

Број 
евидентираних 
незапослених 
лица на 
евиденцији 
НСЗ 

 
1480 

 
1330 

 
1170 

 
1000 

 
15.000.000 

  
15.000.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Мере 
активне 
политике 
запошљав
ања 

1501-
0002 

Повећање боја 
запослених кроз 
мере активне 
политике 
запошљавања 

Број 
новозапослени
х кроз активну 
политику 
запошљавања 

 
146 

 
150 

 
160 

 
170 

 
15.000.000 

  
15.000.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Програм/ 
Програмск
а 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Вредност у 
базној 
години 
(2018) 

Циљана 
вредност у 
2019. 
години 

Циљана 
вредност у 
2020. 
години 

Циљана 
вредност у 
2021. години 

Средства 
из буџета 

Средс
тва из 
других 
извора 

Укупна 
средства 

Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

РАЗВОЈ 
ТУРИЗМА 

1502 Повећање 
смешајних 
капацитета 
туристичке 
понуде 

Проценат 
пораста 
регистрованих 
пружалаца 
услуга ноћења 
у општини 

 
10 

 
15 

 
20 

 
25 

 
10.725.000 

  
10.725.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 
ЦТКС/ Мирослав 
Марковић 

Управљањ
е развојем 
туризма 

1502-
0001 

Повећање 
квалитета 
туристичке 
понуде и услуге 

Број уређених 
и на адекватан 
начин 
обележених 
туристичких 
локалитета у 
општини у 
односу на 
укупан број 
локалитета 

 
 

10 

 
 

12 

 
 

14 

 
 

16 

 
 

400.000 

  
 

400.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Промоција 
туристичке 
понуде 

1502-
0002 

Адекватна 
промоција 
туристичке 
понуде општине 

Број догађаја 
који 
промовишу 
туристичку 

 
 
7 

 
 
8 
 

 
 
9 

 
 

10 

 
 

10.325.000 

  
 

10.325.000 

ЦТКС/ директор 
Мирослав 
Марковић 



 
 
 
 
 
Страна 72  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

на циљаним 
тржиштима 

понуду 
општине у 
земљи или 
иностранству 

 

   Број 
дистрибуирано
г пропагандног 
материјала 

 
10.000 

 
11.000 

 
12.000 

 
13.000 

   ЦТКС/ директор 
Мирослав 
Марковић 

Програм/ 
Програмск
а 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Вредност у 
базној 
години 
(2018) 

Циљана 
вредност у 
2019. 
години 

Циљана 
вредност у 
2020. 
години 

Циљана 
вредност у 
2021. години 

Средства 
из буџета 

Средс
тва из 
других 
извора 

Укупна 
средства 

Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

ПОЉОПР
ИВРЕДА И 
РУРАЛНИ 
РАЗВОЈ 

0101 Раст производње 
и стабилност 
дохотка 
произвођача 

Удео 
регистрованих 
пољопривредн
их газдинстава 
у укупном броју 
пољопривредн
их газдинстава  

2332/3316 
 

70% 

 
 
x 

 
 
x 

 
 
x 

 
22.800.000 

  
22.800.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Подршка 
за 
спровођењ
е 
пољопривр
едне 
политике у 
локалној 
заједници 

0101-
0001 

Стварање услова 
за развој и 
унапређење 
пољопривредне 
производње  

Проценат 
регистров. 
пољопривредн
их газдинстава 
који су 
корисници 
директног 
плаћања у 
односу на 
укупан број 
пољопривредн
их газдинстава 

 
 

490/3316 
 

14.5% 

 
 
x 

 
 
x 

 
 
x 

 
 

22.800.000 

  
 

22.800.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Уређење 
земљишта 
- 
комасација 

 
0101-П1 

Стварање услова 
за развој и 
унапређење 
пољопривредне 
производње  

Просечна 
величина 
парцела у 
комасираном 
подручју у 
хектарима 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

  
0 

 

Програм/ 
Програмск
а 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Вредност у 
базној 
години 
(2018) 

Циљана 
вредност у 
2019. 
години 

Циљана 
вредност у 
2020. 
години 

Циљана 
вредност у 
2021. години 

Средства 
из буџета 

Средс
тва из 
других 
извора 

Укупна 
средства 

Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

0401 Унапређење 
управљања 
комуналним и 
осталим отпадом  

Проценат 
становништва 
покривеног  
услугом 
прикупљања 
комуналног 
отпада 

 
85.07 

 
81.02 

 
78.66 

 
77.10 

 
1.200.000 

  
1.200.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Управљањ
е 
заштитом 
животне 
средине 

0401-
0001 

Испуњење 
обавеза у складу 
са законом у 
домену 
постојања 
стратешких и 
оперативних 
планова као и 
мере заштите 

Усвојен 
програм 
заштите 
животне 
средине са 
акционим 
планом 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
x 

 
 
x 

 
900.000 

  
900.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Праћење 
квалитета 
елемената 
животне 
средине 

0401-
0002 

Праћење у 
складу са 
прописаним 
законским 
обавезама 

Број урађених 
мониторинга 

 
3 

 
x 

 
x 

 
x 

 
300.000 

  
300.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Управљањ
е отпадним 
водама 

0401-
0004 

Максимална 
могућа 
покривеност 
корисника и 
територије 
услугама 
уклањања 
отпадних вода 

Проценат 
покривености 
територије 
услугама 
прикупљања и 
одвођења 
отпадних вода 
(мерено кроз 
број 
становника  у 
односу на 
укупан број 
становника) 

 
 

74.24 

 
 
x 

 
 
x 

 
 
x 

 
 

0 

  
 

0 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 73 
 

 
 

 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности
/ 
Пројекта 

Индикатор Вредност у 
базној 
години 
(2018) 

Циљана 
вредност у 
2019. 
години 

Циљана 
вредност у 
2020. 
години 

Циљана 
вредност у 
2021. години 

Средства 
из буџета 

Средс
тва из 
других 
извора 

Укупна 
средства 

Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

ОРГАНИЗА
ЦИЈА 
САОБРАЋА
ЈА И 
САОБРАЋА
ЈНА 
ИНФРАСТР
УКТУРА 

0701 Развијеност 
инфраструктуре 
у контексту 
доприноса 
социо 
економском 
развоју 

Дужина 
изграђених 
саобраћајница 
које су у 
наджлежности 
општине (у км) 

 
1.4 

 
2.8 

 
3.9 

 
x 

 
149.000.00

0 

  
149.000.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Управљање 
и 
одржавање 
саобраћајн
е 
инфраструк
туре 

0701-
0002 

Одржавање 
квалитета путне 
мреже кроз 
реконструкцију 
и редовно 
одржавање 
асфалтног 
покривача 

Проценат 
санираних 
путева од 
укупне дужине 
путне мреже 
која захтева 
санацију/рекон
струкцију 

 
 

1.0 

 
 

2.3 

 
 

4.5 

 
 

4.5 

 
 

145.000.00
0 

  
 

145.000.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Јавни 
градски и 
приградски 
превоз 
путника  

0701-
0004 

Максимална 
могућа 
покривеност 
корисника и 
територије 
услугама јавног 
превоза 

Проценат 
покривености 
територије 
услугом јавног 
превоза 
(мерено кроз 
број насеља 
где постоји 
организовани 
јавни превоз у 
односу на 
укупан број 
насеља) 

90 95 95 
 

95 
 
 
 

4.000.000 
 
 
 

 
 
 
 

4.000.000 Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Програм/ 
Програмск
а 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Вредност у 
базној 
години 
(2018) 

Циљана 
вредност у 
2019. 
години 

Циљана 
вредност у 
2020. 
години 

Циљана 
вредност у 
2021. години 

Средства 
из буџета 

Средс
тва из 
других 
извора 

Укупна 
средства 

Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

ПРЕДШКО
ЛСКО 
ВАСПИТА
ЊЕ  
И 
ОБРАЗОВ
АЊЕ 

2001 Повећање 
обухвата деце 
предшколским 
васпитањем и 
образовањем 

Проценат 
уписане деце у 
односу на број 
укупно 
пријављене 
деце 

 
81 

 
100 

 
100 

 
100 

 
67.870.000 

 
3.700.

000 

 
71.570.000 

П.У.”Полетарац” 
/директор Дејан 
Милетић 

Функциони
сање и 
остварива
ње 
предшколс
ког 
васпитања 
и 
образовањ
а 

2001-
0001 

Обезбеђени 
адекватни услови 
за Васпитно-
образовни рад са 
децом уз повећан 
обухват 

Просечан број 
деце по 
васпитачу/васп
итачици 

 
13.06 

 
16 

 
16 

 
16 

 
67.870.000 

 
3.700.

000 

 
71.570.000 

П.У.”Полетарац” 
/директор Дејан 
Милетић 

  Унапређење 
квалитета 
предшколског 
образовања и 
васпитања 

Број посебних 
и специјалних 
програма у 
објекту 
предшколске 
установе 

 
3 

 
3 

 
4 

 
4 

   П.У.”Полетарац” 
/директор Дејан 
Милетић 

Програм/ 
Програмск
а 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Вредност у 
базној 
години 
(2018) 

Циљана 
вредност у 
2019. 
години 

Циљана 
вредност у 
2020. 
години 

Циљана 
вредност у 
2021. години 

Средства 
из буџета 

Средс
тва из 
других 
извора 

Укупна 
средства 

Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

ОСНОВНО 
ОБРАЗОВ
АЊЕ И 
ВАСПИТА
ЊЕ 

2002 Потпуни обухват 
основним 
образовањем и 
васпитањем 

Обухват деце 
основним 
образовањем 

 
672 

 
635 

 
626 

 
588 

 
24.000.000 

  
24.000.000 

О.Ш. “Добрила 
Стамболић”/дире
ктор Саша 
Голубовић 

Основно 
образовањ
е и 
васпитање 

2002-
0001 

Потпуни обухват 
основним 
образовањем и 
васпитањем 

Обухват деце 
основним 
образовањем 

 
672 

 
635 

 
626 

 
588 

 
24.000.000 

  
24.000.000 

О.Ш. “Добрила 
Стамболић”/дире
ктор Саша 
Голубовић 

  Унапређен 
квалитет 
основног 

Проценат 
ученика који је 
учествовао на 

 
1.1065 

 
1.20 

 
1.25 

 
1.30 

   О.Ш. “Добрила 
Стамболић”/дире
ктор Саша 



 
 
 
 
 
Страна 74  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

образовања републичким 
такмичењима 

Голубовић 

Програм/ 
Програмск
а 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Вредност у 
базној 
години 
(2018) 

Циљана 
вредност у 
2019. 
години 

Циљана 
вредност у 
2020. 
години 

Циљана 
вредност у 
2021. години 

Средства 
из буџета 

Средс
тва из 
других 
извора 

Укупна 
средства 

Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

СРЕДЊЕ 
ОБРАЗОВ
АЊЕ И 
ВАСПИТА
ЊЕ 

2003 Повећање 
обухвата 
средњосколског 
образовања 

Број деце која 
су обухваћена 
средњим 
образовањем 

 
222 

 
225 

 
225 

 
x 

 
6.300.000 

  
6.300.000 

С.С.Ш. “Душан Т. 
Драгош”/директор 
Бојан Петровић 

Функциони
сање 
средњих 
школа 

2003-
0001 

Обезбеђени 
прописани 
услови за 
васпитно-
образовни рад у 
средњим 
школама и 
безбедно 
одвијање наставе 

Просечан број 
учника по 
одељењу 

 
19 

 
20 

 
20 

 
x 

 
6.300.000 

  
6.300.000 

С.С.Ш. “Душан Т. 
Драгош”/директор 
Бојан Петровић 

  Унапређење 
квалитета 
образовања у 
средњим 
школама 

Број ученика 
који похађају 
ваннаставне 
активности/у 
односу на 
укупан број 
ученика 

 
72/222 

 
x 

 
x 

 
x 

   С.С.Ш. “Душан Т. 
Драгош”/директор 
Бојан Петровић 

Програм/ 
Програмск
а 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Вредност у 
базној 
години 
(2018) 

Циљана 
вредност у 
2019. 
години 

Циљана 
вредност у 
2020. 
години 

Циљана 
вредност у 
2021. години 

Средства 
из буџета 

Средс
тва из 
других 
извора 

Укупна 
средства 

Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

СОЦИЈАЛ
НА  
И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА 

0901 Повећање 
доступности 
права и услуга 
социјалне 
заштите 

Проценат 
корисника 
мера и услуга 
социјалне 
заштите и 
дечије заштите 
који се 
финансирају из 
буџета 
општине у 
односу на број 
становника 

 
8 

 
8 

 
8 

 
7 

 
47.300.000 

  
47.300.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 
ЦСР/директор 
Јелена Ђорђевић 

Једнократн
е помоћи и 
други 
облици 
помоћи 

0901-
0001 

Унапређење 
заштите 
сиромашних 

Број корисника 
једнократне 
новчане 
помоћи у 
односу на 
укупан број 
грађана 

 
1100 

 
1100 

 
1100 

 
1000 

 
6.500.000 

  
6.500.000 

ЦСР/директор 
Јелена Ђорђевић 

  Унапређење 
заштите 
сиромашних 

Број грађана – 
корисника 
других мера 
материјалне 
помоћи 

 
33 

 
33 

 
33 

 
33 

 
3.660.000 

  
3.660.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Породични 
и домски 
смештај, 
прихватил
ишта и 
друге 
врсте 
смештаја 

0901-
0002 

Обезбеђење 
услуге смештаја 

Број корисника 
услуга 
смештаја 
прихватилишта 

 
7 

 
7 

 
6 

 
6 

 
450.000 

  
450.000 

ЦСР/директор 
Јелена Ђорђевић 

Саветодав
но-
терапијске 
и 
социјално-
едукативне 
услуге 

0901-
0004 

Подршка развоју 
мреже услуга 
социјалне 
заштите 
предвиђене 
Одлуком о 
социјалној 
заштити  

Број услуга 
социјалне 
заштите 
предвиђених 
Одлуком о 
социјалној 
заштити 

 
 
0 

 
 
1 

 
 
1 

 
 
1 

 
 

4.100.000 

  
 

4.100.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Подршка 
реализациј
и програма 
Црвеног 

0901-
0005 

Социјално 
деловање 
олакшавање 
људске патње 

Број 
дистрибуирани
х пакета за 
социјално 

 
 

1020 

 
 

1020 

 
 

1020 

 
 

1020 

 
 

2.740.000 

  
 

2.740.000 

Секретар 
Црвеног крста 
/Јовица 
Божиновић 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 75 
 

 
 

 

крста пружањем 
неопходне 
ургентнбе 
помоћи лицима у 
невољи, 
развијањем 
солидарности 
међу људима, 
организовањем 
различитих 
облика помоћи 

угрожено 
становништво 

  Социјално 
деловање 
олакшавање 
људске патње 
пружањем 
неопходне 
ургентнбе 
помоћи лицима у 
невољи, 
развијањем 
солидарности 
међу људима, 
организовањем 
различитих 
облика помоћи 

Број корисника 
народне 
кухиње или 
број оброка 
подељених у 
народној 
кухињи дневно 

 
 

500 

 
 

500 

 
 

500 

 
 

500 

   Секретар 
Црвеног крста 
/Јовица 
Божиновић 

Подршка 
деци и 
породици 
са децом 

0901-
0006 

Унапређење 
популационе 
политике 

Број мера 
материјалне 
подршке 
намењен 
мерама 
локалне 
популационе 
политике 

 
3 

 
3 

 
3 

 
3 

 
17.450.000 

  
17.450.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 
ЦСР/директор 
Јелена Ђорђевић 

Подршка 
рађању и 
родитељст
ву 

0901-
0007 

Подршка 
породицама да 
остваре жељени 
број деце 

Просечан 
износ давaња 
за мере 
подршке 
рађању по 
рођеном 
детету 

 
14.833 

 
15.000 

 
15.000 

 
20.000 

 
12.000.000 

  
12.000.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Подршка 
особама са 
инвалидит
етом 

0901-
0008 

Обезбеђивање 
услуга социјалне 
заштите за особе 
са 
инвалидитетом 

Број 
подржаних 
програма 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
400.000 

  
400.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Програм/ 
Програмск
а 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Вредност у 
базној 
години 
(2018) 

Циљана 
вредност у 
2019. 
години 

Циљана 
вредност у 
2020. 
години 

Циљана 
вредност у 
2021. години 

Средства 
из буџета 

Средс
тва из 
других 
извора 

Укупна 
средства 

Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

ЗДРАВСТВ
ЕНА 
ЗАШТИТА 

1801 Унапређење 
здравља 
становништва 

Покривеност 
становништва 
примарном 
здравственом 
заштитом 

     
13.760.000 

  
13.760.000 

Директор Дома 
здравља Љутомир 
Давидовић 

Функциони
сање 
установа 
примарне 
здравствен
е заштите 

1801-
0001 

Унапређење 
доступности, 
квалитета и 
ефикасности 
примарне 
здравствене 
заштите 

Број 
становника 
обухваћених 
промотивно 
превентивним  
активностима у 
односу на 
укупан број 
становника 

 
9.336 

 
8.802 

 
10.268 

 
10.734 

 
13.160.000 

  
13.160.000 

Директор Дома 
здравља Љутомир 
Давидовић 

 
Мртвозорс
тво 

 
1801-
0002 

   
210 

 
230 

 
245 

 
260 

 
600.000 

  
600.000 

Директор Дома 
здравља Љутомир 
Давидовић 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности
/ 
Пројекта 

Индикатор Вредност у 
базној 
години 
(2018) 

Циљана 
вредност у 
2019. 
години 

Циљана 
вредност у 
2020. 
години 

Циљана 
вредност у 
2021. години 

Средства 
из буџета 

Средс
тва из 
других 
извора 

Укупна 
средства 

Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИС
АЊА 

1201 Подстицање 
развоја културе 

Број 
реализованих 
програма на 
1000 
становника 
који доприносе 
остваривању 

 
8 

 
10 

 
12 

 
14 

 
33.520.000 

 
280.00

0 

 
33.800.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 
ЦТКС/директор 
Мирослав 
Марковић 



 
 
 
 
 
Страна 76  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

општег 
интереса у 
култури 

Функционис
ање 
локалних 
установа 
културе 

1201-
0001 

Обезбеђење 
редовног 
функционисања 
установа 
културе 

Број 
запослених у 
установама 
културре у 
односу на 
укупан број 
запослених у 
ЈЛС 

 
9 

 
9 

 
9 

 
9 

 
19.300.000 

 
280.00

0 

 
19.580.000 

ЦТКС/директор 
Мирослав 
Марковић 

Унапређење 
система 
очувања и 
представља
ња 
културно-
историјског 
наслеђа  

1201-
0003 

Унапређење 
презентације 
културног 
наслеђа 

Број 
реализованих 
програма који 
промовишу 
локално 
културно 
наслеђе  

 
5 

 
6 

 
6 

 
6 
 

 
3.000.000 

  
3.000.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Остваривањ
е и 
унапређива
ње јавног 
интереса у 
области 
јавног 
информиса
ња 

1201-
0004 

Повећана 
понуда 
квалитетних 
медијских 
садржаја из 
области 
друштвеног 
живота локалне 
заједнице 

Број 
програмских 
садржаја 
подржаних по 
конкурсима 
јавног 
информисања 

 
9 
 

 
10 

 
10 

 
10 

 
8.600.000 

  
8.600.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Сусрети 
села 
сврљишке 
општине 

1201-П1 Очување 
народних 
обичаја 
традиције и 
неговање 
народног 
стваралаштва 

Број учесника 
на 
манифестацији 

 
120 

 
140 

 
160 

 
170 

 
625.000 

  
625.000 

ЦТКС/директор 
Мирослав 
Марковић 

Ликовна 
колонија 
“Арс 
Тимакум” 

1201-П2 Унапређење 
уметничког 
стваралаштва 
кроз ликовну 
уметност 

Број учесника  
15 

 
17 

 
18 

 
20 

 
385.000 

  
385.000 

ЦТКС/директор 
Мирослав 
Марковић 

Дани 
Гордане 
Тодоровић 

1201-П3 Промоција 
књижевног 
стваралаштва 

Број 
пријављених 
учесника на 
конкурсу 

 
40 

 
50 

 
60 

 
70 

 
360.000 

  
360.000 

ЦТКС/директор 
Мирослав 
Марковић 

Божићни 
фестивал 

1201-П4 Унапређење и 
јачање 
омладинског 
активизма и 
унапређење 
квалитета 
живота младих 

Број 
посетилаца 
манифестације 

 
1000 

 
1200 

 
1400 

 
1500 

 
400.000 

  
400.000 

ЦТКС/директор 
Мирослав 
Марковић 

Издавачка 
делатност – 
часопис 
Бдење 

1201-П5 Унапређење 
књижевног 
стваралаштва 

Број аутора 
часописа 

 
25 

 
35 

 
40 

 
50 

 
850.000 

  
850.000 

ЦТКС/директор 
Мирослав 
Марковић 

Програм/ 
Програмск
а 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Вредност у 
базној 
години 
(2018) 

Циљана 
вредност у 
2019. 
години 

Циљана 
вредност у 
2020. 
години 

Циљана 
вредност у 
2021. години 

Средства 
из буџета 

Средс
тва из 
других 
извора 

Укупна 
средства 

Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

РАЗВОЈ 
СПОРТА И 
ОМЛАДИН
Е 

1301 Планско 
подстицање и 
креирање услова 
за бављење 
спортом свих 
грађана и  
грађанки  
града/општине 

 Број спортских 
организација 
преко којих се 
остварује јавни 
интерес у 
области спорта 

 
17 

 
19 

 
20 

 
20 

 
28.705.000 

 
3.040.

000 

 
31.745.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 
ЦТКС/директор 
Мирослав 
Марковић 

Подршка 
локалним 
спортским 
организаци
јама, 
удружењи
ма и 
савезима  

1301-
0001 

Унапређење 
подршке 
локалним 
спортским 
организацијама 
преко којих се 
остварује јавни 
интерес у 
области спорта 

Број годишњих 
програма 
спортских 
организација 
финансираних 
од стране 
општине 

 
 

17 

 
 

19 

 
 

20 

 
 

20 

 
 

10.000.000 

  
 

10.000.000 

ЦТКС/директор 
Мирослав 
Марковић 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 77 
 

 
 

 

Функциони
сање 
локалних 
спортских 
установа 

1301-
0004 

Унапређење  
спортске 
инфраструктуре 

Број 
изграђених 
спортских 
објеката 

 
1 

 
1 

 
2 

 
2 

 
6.600.000 

  
6.600.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Спровође
ње 
омладинск
е политике 

1301-
0005 

Подршка 
активном 
укључивању 
младих у 
различите 
друштвене 
активности 

Број младих 
корисника 
услуга мера 
омладинске 
политике 

 
1000 

 
1000 

 
1000 

 
1000 

 
460.000 

  
460.000 

ЦТКС/директор 
Мирослав 
Марковић 

Спортске 
манифеста
ције 

1301-П1 Повећање 
интересовања 
младих за 

бављење 
спортом 

Број учесника  
800 

 
850 

 
870 

 
890 

 
2.325.000 

 
70.000 

 
2.395.000 

ЦТКС/директор 
Мирослав 
Марковић 

Управљањ
е 
рекреативн
им 
базеном 

1301-П2 Повећање броја 
посетилаца 

Број посетиоца  
11000 

 
20000 

 
25000 

 
27000 

 
9.320.000 

 
2.970.

000 

 
12.290.000 

ЦТКС/директор 
Мирослав 
Марковић 

Програм/ 
Програмс
ка 
активнис
т/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Вредност у 
базној 
години 
(2018) 

Циљана 
вредност у 
2019. 
години 

Циљана 
вредност у 
2020. 
години 

Циљана 
вредност у 
2021. години 

Средства 
из буџета 

Средс
тва из 
других 
извора 

Укупна 
средства 

Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

ОПШТЕ 
УСЛУГЕ 
ЛОКАЛН
Е 
САМОУП
РАВЕ 

0602 Одрживо упарвно 
и финансијско 
функционисање 
општине у 
складуса 
надлежностима и  
пословима 
локалне 
самоуправе 

Проценат  
броја 
запослених у 
општини у 
односу на број  
законом 
утврђеног 
максималног 
броја 
запослених 

 
91.5 

 
92.3 

 
92.3 

 
92.3 

 
120.700.00

0 

  
120.700.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Функцион
исање 
локалне 
самоупра
ве 

0602-
0001 

Функционисање 
упарве 

Број решених 
предмета по 
запосленом 

 
55 

 
60 

 
70 

 
80 

 
94.450.000 

  
94.450.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Санација 
оштећен
их шума 

0602-П1 Засађене нове  
саднице 

Површина у 
хектарима 

 
x 

 
x 

 
x 

 
x 

 
0 

  
0 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Техничко 
опремањ
е  
јединица 
саобраћа
јне 
полиције 

0602-П2 Повећање 
безбедности свих 
учесника у 
саобраћају на 
територији 
општине Сврљиг 

Проценат 
смањења 
саобраћајних 
несрећа 

 
 

40 

 
 
x 

 
 
x 

 
 
x 

 
 

1.700.000 

  
 

1.700.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Изградњ
а 
геронтол
ошког 
центра 

0602-П3 Изграђен објекат 
за смештај 
старих лица 

 x x x x 0  0 Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Моделир
ање 
алтернат
ивног 
алата и 
услова за 
запош. 
према 
потребам
а 
генерациј
а 

0602-П4 Пружање 
техничке 
подршке у циљу 
запошљавања 
младих 

 x x x x  
507.400 

  
507.400 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Функцион
исање 
месних 
заједниц
а 

0602-
0002 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и 
интереса 
локалног 
становништва 
деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива 
/предлога 
месних 
заједница 
према општини 
у вези са 
питањима од 

 
 
 

105 

 
 
 

110 

 
 
 

120 

 
 
 

120 

 
 
 

18.000.000 

  
 
 

18.000.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 



 
 
 
 
 
Страна 78  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

интереса за 
локално 
становништво 

Општинс
ко 
правобра
нилаштв
о 

0602-
0004 

Заштита 
имовинских 
права и интереса 
општине 
 

Укупан број 
решених  
предмета на 
годишњем 
нивоу 

 
16 

 
20 

 
25 

 
25 

 
2.000.000 

  
2.000.000 

Општински 
правобраниоц/ 
Данијела 
Будимоћ 

Текућа 
буџетска 
резерва 

0602-
0009 

   
x 

 
x 

 
x 

 
x 

 
542.600 

  
542.600 

Председник 
Јелена 
Трифуновић 

Стална 
буџетска 
резерва 

0602-
0010 

   
x 

 
x 

 
x 

 
x 

 
2.000.000 

  
2.000.000 

Председник 
Јелена 
Трифуновић 

Управља
ње у 
вандредн
им 
ситуација
ма 

0602-
0014 

Изградња 
ефикасног 
превентивног 
система заштите 
и спасавања на 
избегавању 
последица 
елементар. и 
других непогода 

Број 
идентификован
их објекта 
критичне 
инфраструктур
е 

 
4 

 
4 

 
3 

 
2 

 
1.500.000 

  
1.500.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Програм/ 
Програмс
ка 
активнис
т/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Вредност у 
базној 
години 
(2018) 

Циљана 
вредност у 
2019. 
години 

Циљана 
вредност у 
2020. 
години 

Циљана 
вредност у 
2021. години 

Средства 
из буџета 

Средс
тва из 
других 
извора 

Укупна 
средства 

Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

ПОЛИТИ
ЧКИ 
СИСТЕМ 
ЛОКАЛН
Е 
САМОУП
РАВЕ 

2101 Ефикасно и 
ефективно 
функционисање 
органа 
политичког 
система локалне 
самоуправе 

 
Број усвојених 
аката 

 
 

244 

 
 

270 

 
 

270 

 
 

270 

 
 

24.900.000 

  
 

24.900.000 

Скупштина 
општине/председн
ик Татјана 
Лазаревић 
 Председник 
општине/  Јелена 
Трифуновић 

Функцион
исање 
скупштин
е 

2101-
0001 

Функционисање 
локалне 
скупштине 

Број усвојених 
аката 

 
104 

 
120 

 
120 

 
120 

 
13.000.000 

  
13.000.000 

Скупштина 
општине/председн
ик Татјана 
Лазаревић 

Функцион
исање 
извршних 
органа 

2101-
0002 

Функционисање 
извршних органа 

Број усвојених 
аката 

 
140 

 
150 

 
150 

 
150 

 
11.900.000 

  
11.900.000 

Општинско веће, 
Председник 
општине/ 
председник Јелена 
Трифуновић 

 
 

IV  ИЗВРШEЊЕ БУЏЕТА 
 

Члан 8. 
 Члан 10. Одлуке мења се и гласи: 
 У складу са Законом о начину одређивањa максималног броја запослених у јавном сектору  
(Сл.гласник РС”, бр 68/2015 и 81/2016 – одлука УС и 95/2018), број запослених код корисника буџета 
не може прећи максималан број запослених на неодређено и одређено време, и то: 

 42 запослених у локалној администрацији на неодређено време; 

 4 запослених у локалној администрацији на одређено време; 

 23 запослених у предшколској установи “Полетарац” на неодређено време; 

 6 запослених у предшколској установи “Полетарац” на одређено време 

 8 запослених у Центру за туризам, културу и спорт на неодређено време 

 1  запослених у Центру за туризам, културу и спорт на одређено време 

 2 запослених у Центру за социјални рад на неодређено време 

 1 запослених у Центру за социјални рад на одређено време ̀  
  
 У овој одлуци о буџету средства за плате се обезбеђују за број запослених из става 1. овог 
члана, као и за 7 постављена и 3 изабрана лица у локалној самоуправи. 

 
Члан 9. 

 Остале одредбе Одлуке  остају непромењене. 
 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 79 
 

 
 

 

Члан 10. 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а примењиваће се од 01. јануара 2019. године. 
  
 Број: 400-226/2019 
 У Сврљигу, 12.12.2019. год. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Татјана Лазаревић, с.р. 
27. 
На основу члана 43. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, бр. 54/2009, 

73/2010,101/2011, 93/2012, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015-др., 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018) и ч 40. Статута општине Сврљиг (''Службени лист града 
Ниша'', бр. 21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 12.12.2019.године, донела је 
 

О Д Л У К Е  

 О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ СВРЉИГ ЗА 2020. ГОДИНУ 

 
 
I 

ДОНОСИ СЕ Одлука о буџету општине Сврљиг за 2020.годину. 
 
II 

ОДЛУКА о буџету општине Сврљиг опшине Сврљиг за 2020.годину ступа на снагу осмог дана од 
дана доношења и објавиће се у (“Службеном листу града Ниша”). 
 

Број:I 400-222/2019   
У Сврљигу, 12.12. 2019. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

ПРЕДСЕДНИК  
Татјана Лазаревић, с.р. 

 
 
 
28. 
 

 На основу члана 43. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, бр.54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 63/2013, 108/2013,142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), члана 32. Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник РС”, 
број 129/2007 и 83/2014 – др.закон, 101/2016 - др.закон и 47/2018) и члана 40. Статута општине Сврљиг 
(Сл. Лист града Ниша бр. 21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг је на седници од  12.12. 2019. године, донела 
 

О Д Л У К У 

О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ СВРЉИГ ЗА 2020. ГОДИНУ 

 
I ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

 Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Сврљиг за 2020. годину (у даљем тексту 
буџет ), састоје се од : 
 

ОПИС Економска 
класификација 

Износ  
у динарима 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА   



 
 
 
 
 
Страна 80  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске 
имовине 

7+8 689.900.000 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 7 689.700.000 

- буџетска средства  682.850.000 

- сопствени приходи  3.350.000 

- донације (трансфери)  3.500.000 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 8 200.000 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске 
имовине  

4+5 714.300.000 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 4 576.950.000 

- текући буџетски расходи  570.450.000 

- расходи из сопствених средстава  3.300.000 

- донације (трансфери)  3.200.000 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  у чему: 5 137.350.000 

- текући буџетски расходи  137.000.000 

- расходи из сопствених средстава  50.000 

- донације (трансфери)  300.000 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (7+8)-(4+5) - 24.400.000 

4. Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења 
јавних политика) 

 
62 

 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (7+8)-(4+5)-62 - 24.400.000 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   

1. Примања од продаје финансијске имовине 92  

2. Примања од задуживања 91 15.000.000 

3. Неутрошена средства из претходних година 3 14.600.000 

4. Издаци за набавку финансијске имовине  6211  

5. Издаци за  отплату главнице дуга 61 5.200.000 

 
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 

(91+92+3)-
(61+6211) 

 
24.400.000 

 

 Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 
 

О П И С Економска 
класификација 

Износ у 
динарима 

1 2 3 

Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске 
имовине 

 689.900.000 

1. Порески приходи 71 126.900.000 

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 711 95.100.000 

1.2. Самодопринос 711180  

1.3. Порез на имовину 713 20.500.000 

1.4. Остали порески приходи  11.300.000 

2. Непорески приходи 74 24.750.000 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 81 
 

 
 

 

3. Донације 732 124.600.000 

3. Трансфери 733 412.250.000 

4. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 77 1.200.000 

5. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 200.000 

Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске и 
финансијске имовине 

  
714.300.000 

1. Текући расходи 4 576.950.000 

1.1. Расходи за запослене 41 105.080.000 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 319.560.000 

1.3. Отплата камата 44 2.000.000 

1.4. Субвенције 45 28.500.000 

1.5. Социјална заштита из буџета 47 26.000.000 

1.6. Остали расходи – средства резерви 48+49 30.620.000 

1.7 Трансфери 46 65.190.000 

2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 137.350.000 

3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62  

Примања од продаје финансијске имовине и задуживања  15.000.000 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске 
имовине 

 
92 

 
 

2. Задуживање 91 15.000.000 

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 15.000.000 

2.2. Задуживање код страних кредитора 912  

Отплата дуга и набавка финансијске имовине  5.200.000 

3. Отплата дуга 61 5.200.000 

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 5.200.000 

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612  

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613  

4. Набавка финансијске имовине 6211  

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  
(класа 3) 

3 14.600.000 

   

Неутрошена средства од приватизације из претходних 
година 
(класа 3, извор финансирања 14) 

 
3 

 
0 

 

Члан 2. 
 Расходи и издаци из члана 1. ове Oдлуке користиће се за следеће програме: 

 
ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОГРАМИМА 
за период: 01.01.2020.-31.12.2020. 

 

Програмска 
класификација 

 
Назив програма 

 
Износ у динарима 

1101 1. Становање, урбанизам и просторно планирање 35.000.000 

1102 2. Комуналне делатности 60.300.000 



 
 
 
 
 
Страна 82  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

1501 3. Локални економски развој 15.500.000 

1502 4. Развој туризма 11.050.000 

0101 5. Пољопривреда и рурални развој 28.600.000 

0401 6. Заштита животне средине 13.200.000 

0701 7. Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 157.500.000 

2001 8. Предшколско васпитање и образовање 50.700.000 

2002 9. Основно образовање и васпитање 20.000.000 

2003 10. Средње образовање и васпитање 5.000.000 

0901 11. Социјална и дечија заштита 48.100.000 

1801 12. Здравствена заштита 8.100.000 

1201 13. Развој културе и информисања 29.230.000 

1301 14. Развој спорта и омладине 27.650.000 

0602 15. Опште услуге локалне самоуправе 182.670.000 

2101 16. Политички систем  локалне самоуправе 26.900.000 

 
УКУПНО: 

719.500.000 

 
Члан 3. 

 
 Потребна средства за финансирање буџетског дефицита из члана 1. ове одлуке у износу од 
29.600.000 динара обезбедиће се из пренетих неутрошених средстава из претходне године у износу од 
14.600.000 динара и кредита у износу од 15.000.000 динара. 
 

Члан 4.  
 

Општина Сврљиг очекује у 2020. години средства из развојне помоћи Европске уније у износу од 
124.600.000 динара за финансирање изградње комуналне инфраструктуре. 

 
Члан 5. 

 
 Издаци за капиталне пројекте, планирани за буџетску 2020. годину и наредне две године, исказани 
су у табели: 
 

Екон. 
Класиф
. 

Редни 
број 

 
Опис 

 
2020. 

 
2021. 

 
2022. 

1 2 3 4 5 6 

  КАПИТАЛНИ ПРОЈКЕТИ    

511  Зграде и грађевински објекти 14.000.000   

 1. Изградња пута до Преконошке пећине 14.000.000   

  Година почетка финансирања пројекта: 2020.   

  Година завршетка финансирања пројекта: 2020.   

  Укупна вредност пројекта: 14.000.000   

  Извор финансирања пројекта:    

  - из текућих прихода буџета 14.000.000   

      

511  Зграде и грађевински објекти 4.100.000   



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 83 
 

 
 

 

 2. Изградња прилаза до базена на купалишном 
комплексу  “Пастириште” 

4.100.000   

  Година почетка финансирања пројекта: 2020.   

  Година завршетка финансирања пројекта: 2020.   

  Укупна вредност пројекта: 4.100.000   

  Извор финансирања пројекта:    

  - из текућих прихода буџета 4.100.000   

511  Зграде и грађевински објекти 12.200.000   

 3 Изградња канализационе мреже 12.200.000   

  Година почетка финансирања пројекта: 2020   

  Година завршетка финансирања пројекта: 2020.   

  Укупна вредност пројекта: 12.200.000   

  Извор финансирања пројекта:    

  - из текућих прихода буџета 12.200.000   

511  Зграде и грађевински објекти 15.240.000   

 4 Мост на реци Тимок - изградња прилаза, 
електрификација, уређење корита и израда 
кегли 

15.240.000   

  Година почетка финансирања пројекта: 2019.   

  Година завршетка финансирања пројекта: 2020.   

  Укупна вредност пројекта: 15.240.000   

  Извор финансирања пројекта:    

  - из текућих прихода буџета 8.670.000   

  - из кредита (примања од задуживања) 6.570.000   

511  Зграде и грађевински објекти 2.600.000   

 5. Мост на Правачкој реци – изградња прилаза  2.600.000   

  Година почетка финансирања пројекта: 2020.   

  Година завршетка финансирања пројекта: 2020.   

  Укупна вредност пројекта: 2.600.000   

  Извор финансирања пројекта:    

  - из текућих прихода буџета 2.600.000   

511  Зграде и грађевински објекти 18.000.000   

 6. Изградња моста код градске пијаце 18.000.000   

  Година почетка финансирања пројекта: 2020.   

  Година завршетка финансирања пројекта: 2020.   

  Укупна вредност пројекта: 18.000.000   

  Извор финансирања пројекта:    

  - из текућих прихода буџета 18.000.000   

      

511  Зграде и грађевински објекти 3.000.000   

 7. Изградња спортског игралишта у Лукавици 3.000.000   

  Година почетка финансирања пројекта: 2020.   



 
 
 
 
 
Страна 84  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

  Година завршетка финансирања пројекта: 2020.   

  Укупна вредност пројекта: 3.000.000   

  Извор финансирања пројекта:    

  - из текућих прихода буџета 3.000.000   

511  Зграде и грађевински објекти 20.000.000   

541  Земљиште 3.000.000   

424  Геодетске услуге 1.500.000   

 8 Изградња бране у Плужини 24.500.000   

  Година почетка финансирања пројекта: 2020.   

  Година завршетка финансирања пројекта: 2020.   

  Укупна вредност пројекта: 24.500.000   

  Извор финансирања пројекта:    

  - из текућих прихода буџета 24.500.000   

511  Зграде и грађевински објекти 4.500.000   

 9. Изградња Бунара у Драјинцу 4.500.000   

  Година почетка финансирања пројекта: 2020.   

  Година завршетка финансирања пројекта: 2020.   

  Укупна вредност пројекта: 4.500.000   

  Извор финансирања пројекта:    

  - из текућих прихода буџета 4.500.000   

511  Зграде и грађевински објекти 7.000.000   

 10. Доградња објекта П.У. “Полетарац” 7.000.000   

  Година почетка финансирања пројекта: 2019.   

  Година завршетка финансирања пројекта: 2020.   

  Укупна вредност пројекта: 21.340.000   

  Извор финансирања пројекта:    

  - из кредита (примања од задуживања) 21.340.000   

 

Члан 6. 
 Укупна примања буџета и приходи из осталих извора планирају се у следећим износима, и 
то: 

 
Класа/гр

упа 

 
 

Конто 

 
 

ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

 
Средства из 

буџета 

Средства из 
осталих 
извора 

буџетских 
корисника 

 
Укупна јавна 

средства 

 
Структ
ура у % 

1 2 3 4 5 6 7 

300000  КАПИТАЛ УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА 
ПОСЛОВАЊА И ВАНБИЛАНСНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

    

310000  КАПИТАЛ 4.600.000  4.600.000 0.63 

311000  КАПИТАЛ 4.600.000  4.600.000 0.63 

 311712 Пренета неутрошена средства за посебне 
намене 

 
4.600.000 

  
4.600.000 

 
0.63 

320000  УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА     



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 85 
 

 
 

 

10.000.000 10.000.000 1.38 

321000  УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА  
10.000.000 

  
10.000.000 

 
1.38 

 321311 Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година 

 
10.000.000 

  
10.000.000 

 
1.38 

 3 УКУПНО КАПИТАЛ УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА 
ПОСЛОВАЊА И ВАНБИЛАНСНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

 
14.600.000 

  
14.600.000 

 
2.02 

 
700000 

  
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 

    

710000  ПОРЕЗИ 126.900.000  126.900.000 17.63 

711000  ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ 
ДОБИТКЕ 

 
95.100.000 

  
95.100.000 

 
13.21 

 711111 Порез на зараде 85.000.000  85.000.000 11.81 

 711121 Порез на приходе од самосталних делатности 
(стварно) 

200.000  200.000 0.02 

 711122 Порез на приходе од самосталних делатности 
(паушално) 

 
4.000.000 

  
4.000.000 

 
0.55 

 711123 Порез на приходе од самост. делат. који се 
плаћа према стварно оствар.  приходу 
(самоопорезивањем) 

 
6.000.000 

  
6.000.000 

 
0.83 

 711143 Порез на приходе од непокретности 200.000  200.000 0.02 

 711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних 
ствари 

200.000  200.000 0.02 

 711146 Порез на приходе од пољопривреде 200.000  200.000 0.02 

 711147 Порез на земљиште  200.000  200.000 0.02 

 711191 Порез на остале приходе 4.000.000  4.000.000 0.55 

 711193 Порез на приходе спортиста и спортских 
стручњака 

100.000  100.000 0.01 

713000  ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 20.500.000  20.500.000 2.84 

 713121 Порез на имовину од физичких лица 10.000.000  10.000.000 1.38 

 713122 Порез на имовину од правних лица 6.000.000  6.000.000 0.83 

 713125 Порез на имовину на неизграђено земљиште 
овезника који води пословне књиге 

200.000  200.000 0.02 

 713126 Порез на имовину (осим на неизграђено 
земљиште) обвезника који води пословне књиге 

200.000  200.000 0.02 

 713311 Порез на наслеђе и поклон, по решењу ПУ  2.000.000  2.000.000 0.27 

 713421 Порез на пренос апсолутних права на 
непокретности 

1.500.000  1.500.000 0.20 

 713423 Порез на пренос апсолутних права на половним 
моторним возилима и половним овјектима 

600.000  600.000 0.08 

714000  ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 4.300.000  4.300.000 0.59 

 714513 Комунална такса за држање моторних, друмских 
и прикључних возила, осим пољопривредних 
возила 

 
4.000.000 

  
4.000.000 

 
0.55 

 714543 Накнада за промену намене обрадивог 
пољопривредног земљишта 

 
100.000 

  
100.000 

 
0.01 

 714548 Нкнада за супстанце које оштећују озонски 
омотач 

100.000  100.000 0.01 

 714552 Боравишна такса 100.000  100.000 0.01 



 
 
 
 
 
Страна 86  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

716000  ДРУГИ ПОРЕЗИ 7.000.000  7.000.000 0.97 

 716111 Комунална такса за истицање фирме на 
пословном простору 

7.000.000  7.000.000 0.97 

730000  ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 533.350.000 3.500.000 536.850.000 74.61 

732000  ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ 
ОРГАНИЗАЦИЈА 

 
124.600.000 

  
124.600.000 

 
17.31 

 732151 Текуће донације од међународних организација 
у корист нивоа општина 

64.600.000  64.600.000 8.97 

 732251 Капиталне донације од међународних 
организација у корист нивоа општина 

60.000.000  60.000.000 8.33 

733000  ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 408.750.000 3.500.000 412.250.000 57.29 

 733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист 
нивоа општина 

296.500.000  296.500.000 41.2 

  
733154 

Текући наменски трансфери, у ужем смислу од 
Републике  у корист нивоа општина 

72.250.000 3.500.000 75.750.000 10.52 

 733251 Капитални наменски трансфери, у ужем смислу 
од Републике  у корист нивоа општина 

40.000.000  40.000.000 5.55 

740000  ДРУГИ ПРИХОДИ 21.400.000 3.350.000 24.750.000 3.43 

741000  ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 2.000.000  2.000.000 0.27 

 741522 Средства од давања у закуп пољопривредног 
земљишта 

 
500.000 

  
500.000 

 
0.06 

 741526 Накнада за коришћење шума и шумског 
земљишта 

 
200.000 

  
200.000 

 
0.02 

  
741531 

Комунална такса за коришћење простора на 
јавним површинама или испред пословног 
простора у пословне сврхе 

 
1.000.000 

  
1.000.000 

 
0.13 

 741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 300.000  300.000 0.04 

742000  ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА  
10.100.000 

  
10.100.000 

 
1.40 

 742152 Приходи од давања у закуп  односно на 
коришћење напокретности у државној својини 

 
300.000 

  
300.000 

 
0.04 

 742153 Приходи од закупнине за грађевинско 
земљиште у корист нивоа општина 

 
500.000 

  
500.000 

 
0.06 

 742155 Приходи од давања у закуп, односно на 
коришћење непокретности у општинској својини 

 
200.000 

 
 

 
200.000 

 
0.02 

 742156 Приходи остварени по основу пружања услуга 
боравка деце у предшколским установама 

 
6.300.000 

  
6.300.000 

 
0.87 

 742251 Општинске административне таксе 800.000  800.000 0.11 

 742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 300.000  300.000 0.04 

 742255 Такса за озакоњење објеката 500.000  500.000 0.06 

 742351 Приходи који својом делатношћу остваре органи 
и организације општина 

200.000  200.000 0.02 

743000  НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА 
КОРИСТ 

 
1.800.000 

  
1.800.000 

 
0.25 

 743324 Приходи од новчаних казни за саобраћајне 
прекршаје 

1.500.000  1.500.000 0.20 

  
743351 

Приходи од новчаних казни изречених у 
прекршајном поступку за прекршаје прописане 
актом Скупштине општине 

 
200.000 

  
200.000 

 
0.02 

 743924 Приходи од увећања целокупног пореског дуга 
који је предмет принудне наплате 

 
100.000 

  
100.000 

 
0.01 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 87 
 

 
 

 

744000  ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И 
ПРАВНИХ ЛИЦА 

 
3.500.000 

  
3.500.000 

 
0.48 

 744151 Текући добровољни трансфери од физичких и 
правних лица у корист нивоа општина 

 
3.500.000 

  
3.500.000 

 
0.48 

745000  МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 4.000.000 3.350.000 7.350.000 1.02 

 745151 Остали приходи у корист нивоа општина 3.800.000 3.350.000 7.150.000 0.99 

 745153 Део добити јавног предузећа, према Одлуци УО  
јавног предузећа у корист нивоа општина 

 
200.000 

  
200.000 

 
0.02 

770000  МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 

 
1.200.000 

  
1.200.000 

 
0.16 

772000  МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 

 
1.200.000 

  
1.200.000 

 
0.16 

 772114 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 1.200.000  1.200.000 0.16 

  
7 

УКУПНО ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА:  
682.850.000 

 
6.850.000 

 
689.700.000 

 

 
95.85 

 
800000 

 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

    

840000  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ 
ИМОВИНЕ 

 
200.000 

  
200.000 

 
0.02 

841000  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗЕМЉИШТА 200.000  200.000 0.02 

 841151 Примања од продаје земљишта у корист нивоа 
општина 

 
200.000 

  
200.000 

 
0.02 

 8 УКУПНО ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 
200.000 

  
200.000 

 
0.02 

900000  ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

    

910000  ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 15.000.000  15.000.000 2.08 

911000  ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА 15.000.000  15.000.000 2.08 

 911451 Примања од задуживања од пословних банака у 
земљи у корист нивоа општина 

15.000.000  15.000.000 2.08 

 9 УКУПНО ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И 
ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

15.000.000  15.000.000 2.08 

 3+7+8+
9 

УКУПНО  712.650.000 6.850.000 719.500.000 100.00 

 
Члан 7. 

 
 Издаци буџета, по основним наменама, утврђени су и распоређени у следећим износима: 
 

Економ
. 
класиф
. 

 
ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

Средства из 
буџета 

Средства 
из 

осталих 
извора 

Укупна 
јавна  

средства 

Структ
ура у 

% 

1 2 3 4 5 6 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 570.450.000 6.500.000 576.950.000 80.18 

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 104.980.000 100.000 105.080.000 14.60 

411 Плате, додаци и накнаде запослених 81.350.000  81.350.000 11.30 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 14.450.000  14.450.000 2.00 

413 Накнаде у натури (превоз) 1.150.000  1.150.000 0.15 



 
 
 
 
 
Страна 88  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

414 Социјална давања запосленима 4.780.000 100.000 4.880.000 0.67 

415 Накнаде трошкова за запослене 1.750.000  1.750.000 0.24 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.500.000  1.500.000 0.20 

420 КОРИШЋЕЊЕ РОБА И УСЛУГА 313.160.000 6.400.000 319.560.000 44.41 

421 Стални трошкови 34.300.000 200.000 34.500.000 4.79 

422 Трошкови путовања 2.545.000 300.000 2.845.000 0.39 

423 Услуге по уговору 64.460.000 4.000.000 68.460.000 9.51 

424 Специјализоване услуге 22.600.000 100.000 22.700.000 3.15 

425 Текуће поправке и одржавање 168.350.000 200.000 168.550.000 23.42 

426 Материјал 20.905.000 1.600.000 22.505.000 3.12 

440 ОТПЛАТА КАМАТА 2.000.000  2.000.000 0.27 

441 Отплата домаћих камата 2.000.000  2.000.000 0.27 

450 СУБВЕНЦИЈЕ 28.500.000  28.500.000 3.96 

451 Субвенције јавним нефинанс.  предузећима и 
организацијама 

4.000.000  4.000.000 0.55 

454 Субвенције приватним предузећима 24.500.000  24.500.000 3.40 

460 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 65.190.000  65.190.000 9.06 

463 Трансфери осталим нивоима власти 39.500.000  39.500.000 5.48 

464 Дотације организацијама обавезног социјалног 
осигурања 

22.500.000  22.500.000 3.12 

465 Остале дотације и трансфри 3.190.000  3.190.000 0.44 

470 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА 
ЗАШТИТА 

 
26.000.000 

  
26.000.000 

 
3.61 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 26.000.000  26.000.000 3.61 

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 20.620.000  20.620.000 2.86 

481 Дотације невладиним организацијама 15.420.000  15.420.000 2.14 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 1.100.000  1.100.000 0.15 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.400.000  1.400.000 0.19 

484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед 
елементарних непогода 

2.500.000  2.500.000 0.34 

485 Накнада штете за повреде или штету насталу од 
стране државних органа 

200.000  200.000 0.02 

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА 10.000.000  10.000.000 1.38 

49911 Стална резерва 2.000.000  2.000.000 0.27 

49912 Текућа резерва 8.000.000  8.000.000 1.11 

500 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 137.000.000 350.000 137.350.000 19.08 

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 130.000.000 350.000 130.350.000 18.11 

511 Зграде и грађевински објекти 126.600.000  126.600.000 17.59 

512 Машине и опрема 2.600.000 300.000 2.900.000 0.40 

515 Нематеријална имовина 800.000 50.000 850.000 0.11 

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА 7.000.000  7.000.000 0.97 

541 Земљиште 7.000.000  7.000.000 0.97 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 89 
 

 
 

 

600 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 
5.200.000 

  
5.200.000 

 
0.72 

610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 5.200.000  5.200.000 0.72 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 5.200.000  5.200.000 0.72 

 УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ 712.650.000 6.850.000 719.500.000 100.00 

 
II  ПОСЕБАН ДЕО 

 
Члан 8. 

 
 Укупни расходи и издаци у износу од 719.500.000,00 динара, финансирани из свих извора 
финансирања распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то: 
 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Ф
у
н

к
ц

и
о

н
. 
к
л

а
с
и

ф
 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
. 
к
л

а
с
и

ф
. 

 

 
 
 

Опис 

 
 
 

Средства из 
буџета 

 
 
 

Средства из 
осталих 
извора  

 
 
 

Укупна јавна 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1      СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

  2101    ПРОГРАМ 16:  ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

   

  2101-0001    Функционисање скупштине    

   111   Извршни и законодавни органи    

    1 411 Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде)   

2.900.000  2.900.000 

    2 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца  

600.000  600.000 

    3 414 Социјална давања запосленима  180.000  180.000 

    4 422 Трошкови путовања  80.000  80.000 

    5 423 Услуге по уговору 8.950.000  8.950.000 

    6 426 Материјал 1.400.000  1.400.000 

    7 465 Остале текуће дотације по закону 370.000  370.000 

    8 481 Дотације невладиним организацијама 
(политичким странкама) 

120.000  120.000 

      Извори финансирања за функцију 
111:  

   

     01 Приходи из буџета  14.600.000  14.600.000 

      Функција 111:     

      Извори финансирања за програмску 
активност 2101-0001:  

   

     01 Приходи из буџета     

      Свега за програмску активност 2101-
0001:  

   

       Извори финансирања за Програм 16:     

     01 Приходи из буџета 14.600.000  14.600.000 

      Свега за Програм 16:  14.600.000  14.600.000 

      Извори финансирања за Раздео 1:     

     01 Приходи из буџета 14.600.000  14.600.000 



 
 
 
 
 
Страна 90  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

      Свега за Раздео 1:  14.600.000  14.600.000 

          

2      ОПШТИНСКО ВЕЋЕ     

  2101    ПРОГРАМ 16:  ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

   

  2101-0002    Функционисање извршних органа    

   111   Извршни и законодавни органи       

    9 422 Трошкови путовања  100.000  100.000 

    10 423 Услуге по уговору 1.100.000  1.100.000 

    11 426 Материјал  600.000  600.000 

      Извори финансирања за функцију 
111:  

   

     01 Приходи из буџета  1.800.000  1.800.000 

      Функција 111:     

      Извори финансирања за програмску 
активност 2101-0002:  

   

     01 Приходи из буџета  1.800.000  1.800.000 

      Свега за програмску активност 2101-
0002:  

1.800.000  1.800.000 

      Извори финансирања за Програм 16:     

     01 Приходи из буџета 1.800.000  1.800.000 

      Свега за Програм 16:  1.800.000  1.800.000 

      Извори финансирања за Раздео 2:     

     01 Приходи из буџета 1.800.000  1.800.000 

      Свега за Раздео 2:  1.800.000  1.800.000 

          

3      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ    

  2101    ПРОГРАМ 16:  ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

   

  2101-0002    Функционисање извршних органа    

   111   Извршни и законодавни органи      

    12 411 Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде)  

3.300.000  3.300.000 

    13 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца  

700.000  700.000 

    14 414 Социјална давања запосленима  550.000  550.000 

    15 421 Стални трошкови  300.000  300.000 

    16 422 Трошкови путовања  150.000  150.000 

    17 423 Услуге по уговору 3.500.000  3.500.000 

    18 425 Текуће поправке и одржавање 300.000  300.000 

    19 426 Материјал 1.400.000  1.400.000 

    20 465 Остале текуће дотације по закону 300.000  300.000 

      Извори финансирања за функцију 
111:  

   

     01 Приходи из буџета     

      Функција 111:     

      Извори финансирања за програмску 
активност 2101-0002:  

   

     01 Приходи из буџета  10.500.000  10.500.000 

      Свега за програмску активност 2101- 10.500.000  10.500.000 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 91 
 

 
 

 

0002:  

      Извори финансирања за Програм 16:     

     01 Приходи из буџета 10.500.000  10.500.000 

      Свега за Програм 16:  10.500.000  10.500.000 

      Извори финансирања за Раздео 3:     

     01 Приходи из буџета 10.500.000  10.500.000 

      Свега за Раздео 3:  10.500.000  10.500.000 

          

4       ОПШТИНСКО  ПРАВОБРАНИЛАШТВО     

  0602    ПРОГРАМ 15 – ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

   

  0602-0004    Општинско правобранилаштво     

   330   Судови    

    21 411 Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде)  

1.600.000  1.600.000 

    22 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца  

300.000  300.000 

    23 414 Социјална давања запосленима  100.000  100.000 

    24 422 Трошкови путовања  30.000  30.000 

    25 423 Услуге по уговору 60.000  60.000 

    26 426 Материјал  60.000  60.000 

    27 465 Остале текуће дотације по закону 120.000  120.000 

      Извори финансирања за функцију 
330:  

   

     01 Приходи из буџета  2.270.000  2.270.000 

      Функција 330:     

      Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0004:  

   

     01 Приходи из буџета 2.270.000  2.270.000 

      Свега за програмску активност 0602-
0004:  

2.270.000  2.270.000 

      Извори финансирања за Програм 15:     

     01 Приходи из буџета  2.270.000  2.270.000 

      Свега за Програм 15:  2.270.000  2.270.000 

      Извори финансирања за Раздео 4:     

     01 Приходи из буџета  2.270.000  2.270.000 

      Свега за Раздео 4:  2.270.000  2.270.000 

          

5      ОПШТИНСКА УПРАВА    

  1101    ПРОГРАМ 1: СТАНОВАЊЕ, 
УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ  

   

  1101-0001    Просторно и урбанистичко 
планирање  

   

   620   Развој заједнице    

    28 
 

511 
 

Зграде и грађевински објекти  
- пројектна документација  

20.000.000  20.000.000 

      Извори финансирања за функцију 
620:  

   

     01 Приходи из буџета 20.000.000  20.000.000 



 
 
 
 
 
Страна 92  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

      Функција 620:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1101-0001:  

   

     01 Приходи из буџета 20.000.000  20.000.000 

      Свега за програмску активност 1101-
0001:  

20.000.000  20.000.000 

          

  1101-0003    Управљање грађевинским 
земљиштем 

   

   620   Развој заједнице    

    29 541 Земљиште (експропријација) 4.000.000  4.000.000 

      Извори финансирања за функцију 
620: 

   

     01 Приходи из буџета 4.000.000  4.000.000 

      Функција 620:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1101-0003:  

   

     01 Приходи из буџета 4.000.000  4.000.000 

      Свега за програмску активност 1101-
0003:  

4.000.000  4.000.000 

          

  1101-0005    Остваривање јавног интереса у 
одржавању зграда 

   

   620   Развој заједнице    

    30 425 Текуће поправке и одржавање (средства 
из буџета и средства од закупа станова 
у Првомајској, одржавање зграде у 
Првомајској, реконструкција фасада и 
објеката) 

11.000.000  11.000.000 

      Извори финансирања за функцију 
620: 

   

     01 Приходи из буџета 11.000.000  11.000.000 

      Функција 620:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1101-0005:  

   

     01 Приходи из буџета 11.000.000  11.000.000 

      Свега за програмску активност 1101-
0005:  

11.000.000  11.000.000 

      Извори финансирања за Програм 1:     

     01 Приходи из буџета 35.000.000  35.000.000 

      Свега за Програм 1:  35.000.000  35.000.000 

          

  1102    ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ 

   

  1102-0001    Управљање/одржавање јавним 
осветљењем 

   

   640   Улична расвета    

    31 421 Стални трошкови 14.000.000  14.000.000 

    32 425 Текуће поправке и одржавање 13.700.000  13.700.000 

    33 511 Зграде и грађевински објекти  2.500.000  2.500.000 

      Извори финансирања за функцију 
640: 

   



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 93 
 

 
 

 

     01 Приходи из буџета 30.200.000  30.200.000 

      Функција 640:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0001: 

   

     01 Приходи из буџета 30.200.000  30.200.000 

      Свега за програмску активност 1102-
0001 

30.200.000  30.200.000 

          

  1102-0002    Одржавање јавних зелених површина    

   660   Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту 

   

    34 424 Специјализоване услуге 2.200.000  2.200.000 

      Извори финансирања за функцију 
660: 

   

     01 Приходи из буџета 2.200.000  2.200.000 

      Функција 660:     

      Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0002: 

   

     01 Приходи из буџета 2.200.000  2.200.000 

      Свега за програмску активност 1102-
0002 

2.200.000  2.200.000 

          

  1102-0003    Одржавање чистоће на површинама 
јавне намене 

   

   660   Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту 

   

    35 421 Стални трошкови 4.000.000  4.000.000 

      Извори финансирања за функцију 
660: 

   

     01 Приходи из буџета 4.000.000  4.000.000 

      Функција 660:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0003: 

   

     01 Приходи из буџета 4.000.000  4.000.000 

      Свега за програмску активност 1102-
0003 

4.000.000  4.000.000 

          

  1102-0004    Зоохигијена    

   660   Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту 

   

    36 424 Специјализоване услуге 1.200.000  1.200.000 

      Извори финансирања за функцију 
660: 

   

     01 Приходи из буџета 1.200.000  1.200.000 

      Функција 660:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0004: 

   

     01 Приходи из буџета 1.200.000  1.200.000 

      Свега за програмску активност 1102-
0004 

1.200.000  1.200.000 

          

  1102-0006    Одржавање гробаља и погребне 
услуге 

   



 
 
 
 
 
Страна 94  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

   660   Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту 

   

    37 424 Специјализоване услуге 1.800.000  1.800.000 

      Извори финансирања за функцију 
660: 

   

     01 Приходи из буџета 1.800.000  1.800.000 

      Функција 660:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0006: 

   

     01 Приходи из буџета 1.800.000  1.800.000 

      Свега за програмску активност 1102-
0006 

1.800.000  1.800.000 

          

  1102-0008    Управљање и снабдевање водом за 
пиће 

   

   630   Водоснабдевање    

    38 425 Текуће поправке и одржавање  12.000.000  12.000.000 

    39 451 Субвенције јавним нефинансијским 
институцијама - ЈКСП 

4.000.000  4.000.000 

    40 511 Изградња зграда и објеката 4.900.000  4.900.000 

      Извори финансирања за функцију 
630: 

   

     01 Приходи из буџета 20.900.000  20.900.000 

      Функција 630:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0008: 

   

     01 Приходи из буџета 20.900.000  20.900.000 

      Свега за програмску активност 1102-
0008 

20.900.000  20.900.000 

      Извори финансирања за програм 2:    

     01 Приходи из буџета 60.300.000  60.300.000 

      Свега за програм 2: 60.300.000  60.300.000 

          

  1501    ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ 

   

  1501-0002    Мере активне политике 
запошљавања 

   

   412   Општи послови по питању рада    

    41 423 Услуге по уговору 500.000  500.000 

    42 464 Дотације организацијама обавезног 
социјалног осигурања 

15.000.000  15.000.000 

      Извори финансирања за функцију 
412: 

   

     01 Приходи из буџета 15.500.000  15.500.000 

      Функција 412:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1501-0002: 

   

     01 Приходи из буџета 15.500.000  15.500.000 

      Свега за програмску активност 1501-
0002: 

15.500.000  15.500.000 

          

      Извори финансирања за програм 3:    



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 95 
 

 
 

 

     01 Приходи из буџета 15.500.000  15.500.000 

      Свега за програм 3: 15.500.000  15.500.000 

          

  1502    ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА    

  1502-0001    Управљање развојем туризма    

   473   Туризам    

    43 481 Дотације невладиним организацијама 400.000  400.000 

      Извори финансирања за функцију 
473: 

   

     01 Приходи из буџета 400.000  400.000 

      Функција 473:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1502-0001: 

   

     01 Приходи из буџета 400.000  400.000 

      Свега за програмску активност 1502-
0001: 

400.000  400.000 

      Извори финансирања за програм 4:    

     01 Приходи из буџета    

      Свега за програм 4: 400.000  400.000 

          

  0101    ПРОГРАМ 5: ПОЉОПРИВРЕДА И 
РУРАЛНИ РАЗВОЈ 

   

  0101-0001    Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у локалној 
заједници 

   

   421   Пољопривреда    

    44 423 Услуге по уговору  3.000.000  3.000.000 

    45 426 Материјал 600.000  600.000 

    46 454 Текуће субвенције пољопривредним 
газдинствима 

20.000.000  20.000.000 

      Извори финансирања за функцију 
421:  

   

     01 Приходи из буџета 23.600.000  23.600.000 

      Функција 421:     

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0101-0001:  

   

     01 Приходи из буџета 23.600.000  23.600.000 

      Свега за Програмску активност 0101-
0001:  

23.600.000  23.600.000 

          

  0101- П1    Уређење земљишта - комасација    

   421   Пољопривреда    

    47 424 Специјализоване услуге 5.000.000  5.000.000 

      Извори финансирања за функцију 
421: 

   

     01 Приходи из буџета 5.000.000  5.000.000 

      Функција 421:    

      Извори финансирања за пројекат 
0101- П1: 

   

     01 Приходи из буџета 5.000.000  5.000.000 

      Свега за пројекат 0101-П1 5.000.000  5.000.000 



 
 
 
 
 
Страна 96  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

      Извори финансирања за програм 5:    

     01 Приходи из буџета 28.600.000  28.600.000 

      Свега за програм 5: 28.600.000  28.600.000 

          

  0401    ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

   

  0401-0001    Управљање заштитом животне 
средине 

   

   560   Заштита животне средине 
некласификована на другом месту 

   

    48 426 Материјал (набавка канти за смеће, 
набавка контејнера, озеленавање и 
цветнице) 

 
800.000 

  
800.000 

      Извори финансирања за функцију 
560:  

   

     01 Приходи из буџета 800.000  800.000 

      Функција 560:     

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0401-0001:  

   

     01 Приходи из буџета 800.000  800.000 

      Свега за Програмску активност 0401-
0001:  

800.000  800.000 

          

  0401-0002    Праћење квалитета елемената 
животне средине  

   

   560   Заштита животне средине  
некласификована на другом месту 

   

    49 424 Специјализоване услуге (мерење буке и 
квалитета ваздуха) 

200.000  200.000 

      Извори финансирања за функцију 
560:  

   

     01 Приходи из буџета 200.000  200.000 

      Функција 560:     

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0401-0002:  

   

     01 Приходи из буџета 200.000  200.000 

      Свега за Програмску активност 0401-
0002:  

200.000  200.000 

          

  0401-0004    Управљање отпадним водама    

   510   Управљање отпадним водама    

    50 511 Изградња зграда и објеката 12.200.000  12.200.000 

      Извори финансирања за функцију 
510:  

   

     01 Приходи из буџета 12.200.000  12.200.000 

      Функција 510:     

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0401-0004:  

   

     01 Приходи из буџета    

      Свега за Програмску активност 0401-
0004:  

   

      Извори финансирања за Програм 6:     

     01 Приходи из буџета 13.200.000  13.200.000 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 97 
 

 
 

 

      Свега за Програм 6:  13.200.000  13.200.000 

          

  0701    ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

   

  0701-0002    Одржавање саобраћајне 
инфраструктуре 

   

   451   Друмски саобраћај    

    51 425 Текуће поправке и одржавање 98.000.000  98.000.000 

    52 511 Изградња зграда и објеката 55.000.000  55.000.000 

      Извори финансирања за функцију 
451:  

   

     01 Приходи из буџета 153.000.000  153.000.000 

      Функција 451:     

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0701-0002:  

   

     01 Приходи из буџета 153.000.000  153.000.000 

      Свега за Програмску активност 0701-
0002:  

153.000.000  153.000.000 

          

  0701-0004    Јавни градски и приградски превоз 
путника 

   

   450   Саобраћај    

    53 454 Текуће субвенције јавном саобраћају 4.500.000  4.500.000 

      Извори финансирања за функцију 
450: 

   

     01 Приходи из буџета 4.500.000  4.500.000 

      Функција 450:     

      Извори финансирања за програмску 
активност 0701-0004: 

   

     01 Приходи из буџета 4.500.000  4.500.000 

      Свега за програмску активност 0701-
0004: 

4.500.000  4.500.000 

      Извори финансирања за Програм 7:     

     01 Приходи из буџета 157.500.000  157.500.000 

      Свега за Програм 7:  157.500.000  157.500.000 

          

  0901    ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА  

   

  0901-0001    Једнократне помоћи и други облици 
помоћи 

   

   070   Социјална помоћ некласификована на 
другом месту  

   

     
54 

 
472 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета   
- осигурање домаћинстава 
- избегла и расељена лица 

3.000.000  3.000.000 

    55 481 Дотације невладиним организацијама 
(подршка старим лицима и социо-
хуманитарним организацијама) 

 
400.000 

  
400.000 

      Извори финансирања за функцију 
070:  

   

     01 Приходи из буџета 3.400.000  3.400.000 

      Функција 070:     

      Извори финансирања за Програмску    



 
 
 
 
 
Страна 98  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

активност 0901-0001:  

     01 Приходи из буџета 3.400.000  3.400.000 

      Свега за Програмску активност 0901-
0001:  

3.400.000  3.400.000 

          

  0901-0004    Саветодавно - терапијске и социјално 
- едукативне услуге 

   

   090   Социјална заштита некласификована 
на другом месту  

   

    56 423 Услуге по уговору 4.000.000  4.000.000 

      Извори финансирања за функцију 
090:  

   

     01 Приходи из буџета 4.000.000  4.000.000 

      Функција 090:     

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0901-0004:  

   

     01 Приходи из буџета 4.000.000  4.000.000 

      Свега за Програмску активност 0901-
0004:  

4.000.000  4.000.000 

          

  0901-0005    Подршка реализацији програма 
Црвеног крста 

   

   090    Социјална заштита некласификована 
на другом месту  

   

    57 481 Дотације невладиним организацијама 
(Црвени крст Сврљиг) 

2.800.000  2.800.000 

      Извори финансирања за функцију 
090:  

   

     01 Приходи из буџета 2.800.000  2.800.000 

      Функција 090:     

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0901-0005:  

   

     01 Приходи из буџета 2.800.000  2.800.000 

      Свега за Програмску активност 0901-
0005:  

2.800.000  2.800.000 

          

  0901-0006    Подршка деци и породицама са 
децом 

   

   040   Породица и деца     

    58 472 Накнаде из буџета за децу и породицу 9.000.000  9.000.000 

      Извори финансирања за функцију 
040: 

   

     01 Приходи из буџета  9.000.000  9.000.000 

      Извори финансирања за програмску 
активност 0901-0006: 

   

     01 Приходи из буџета 9.000.000  9.000.000 

      Свега за програмску активност 0901-
0006 

9.000.000  9.000.000 

          

  0901-0007    Подршка рађању и родитељству    

   040   Породица и деца    

    59 472 Накнаде из буџета за децу и породицу 14.000.000  14.000.000 

      Извори финансирања за функцију    



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 99 
 

 
 

 

040: 

     01 Приходи из буџета  14.000.000  14.000.000 

      Извори финансирања за програмску 
активност 0901-0007: 

   

     01 Приходи из буџета 14.000.000  14.000.000 

      Свега за програмску активност 0901-
0007 

14.000.000  14.000.000 

          

  0901-0008    Подршка особама са инвалидитетом    

   160   Опште јавне услуге које нису 
класификаоване на другом месту 

   

    60 481 Дотације невладиним организацијама 400.000  400.000 

      Извори финансирања за функцију 
160: 

   

     01 Приходи из буџета  400.000  400.000 

      Функција 160:     

      Извори финансирања за програмску 
активност 0901-0008: 

   

     01 Приходи из буџета 400.000  400.000 

      Свега за програмску активност 0901-
0008 

400.000  400.000 

      Извори финансирања за Програм 11:     

     01 Приходи из буџета 33.600.000  33.600.000 

      Свега за Програм 11:  33.600.000  33.600.000 

          

  1801    ПРОГРАМ 12: ЗДРАВСТВЕНА 
ЗАШТИТА  

   

  1801-0002    Мртвозорство    

   740   Услуге јавног здравства     

    61 424 Специјализоване услуге 600.000  600.000 

      Извори финансирања за функцију 
740: 

   

     01 Приходи из буџета  600.000  600.000 

      Извори финансирања за програмску 
активност 1801-0002: 

   

     01 Приходи из буџета 600.000  600.000 

      Свега за програмску активност 1801-
0002: 

600.000  600.000 

      Извори финансирања за Програм 12:    

     01 Приходи из буџета 600.000  600.000 

      Свега за Програм 12: 600.000  600.000 

          

  1201    ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 

   

  1201-0003    Унапређење система очувања и 
представљања културно-историјског 
наслеђа 

   



 
 
 
 
 
Страна 100  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

   160   Опште јавне услуге које нису 
класификаоване на другом месту 

   

    62 481 Дотације невладиним организацијама - 
Удружења 

800.000  800.000 

    63 481 Дотације невладиним организацијама – 
Верске заједнице 

500.000  500.000 

      Извори финансирања за функцију 
160: 

   

     01 Приходи из буџета  1.300.000  1.300.000 

      Функција 160:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0003: 

   

     01 Приходи из буџета 1.300.000  1.300.000 

      Свега за програмску активност 1201-
0003 

1.300.000  1.300.000 

          

  1201-0004    Оставаривање и унапређивање 
јавног интереса у области јавног 
информисања 

   

   830   Услуге емитовања  и издаваштва    

    64 423 Услуге по уговору 8.600.000  8.600.000 

      Извори финансирања за функцију 
830: 

   

     01 Приходи из буџета  8.600.000  8.600.000 

      Функција 830:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0004: 

   

     01 Приходи из буџета 8.600.000  8.600.000 

      Свега за програмску активност 1201-
0004: 

8.600.000  8.600.000 

      Извори финансирања за Програм 13:    

     01 Приходи из буџета 9.900.000  9.900.000 

      Свега за Програм 13: 9.900.000  9.900.000 

          

  1301    ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ 

   

  1301-0004    Функционисање локалних спортских 
установа 

   

   810   Услуге рекреације и спорта    

    65 425 Текуће поправке и одржавање 1.500.000  1.500.000 

    66 426 Материјал 1.000.000  1.000.000 

    67 511 Изградња зграда и објеката 3.000.000  3.000.000 

      Извори финансирања за функцију 
810: 

   



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 101 
 

 
 

 

     01 Приходи из буџета  5.500.000  5.500.000 

      Функција 810:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0004: 

   

     01 Приходи из буџета 5.500.000  5.500.000 

      Свега за програмску активност 1201-
0004: 

5.500.000  5.500.000 

      Извори финансирања за Програм 14:    

     01 Приходи из буџета 5.500.000  5.500.000 

      Свега за Програм 14: 5.500.000  5.500.000 

          

  0602    ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

   

  0602-0001    Функционисање локалне самоуправе     

   130   Опште јавне услуге    

    68 411 Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде)  

41.800.000  41.800.000 

    69 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца  

7.200.000  7.200.000 

    70 413 Накнаде у натури  750.000  750.000 

    71 414 Социјална давања запосленима  3.550.000  3.550.000 

    72 415 Накнаде трошкова за запослене  1.300.000  1.300.000 

    73 416 Награде запосленима и остали посебни 
расходи  

900.000  900.000 

    74 421 Стални трошкови  8.000.000  8.000.000 

    75 422 Трошкови путовања 600.000  600.000 

    76 423 Услуге по уговору 14.000.000  14.000.000 

    77 424 Специјализоване услуге 3.500.000  3.500.000 

    78 425 Текуће поправке и одржавање   2.500.000  2.500.000 

    79 426 Материјал 4.500.000  4.500.000 

    80 441 Отплата домаћих камата 2.000.000  2.000.000 

    81 465 Остале текуће дотације по закону 2.100.000  2.100.000 

    82 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали  1.000.000  1.000.000 

    83 483 Новчане казне и пенали по решењу 
судова  

1.200.000  1.200.000 

    84 484 Накнада штете за повреде или штету 
насталу услед елемен. непогода 

2.200.000  2.200.000 

    85 485 Накнада штете настале од стране 
државних органа 

200.000  200.000 

    86 512 Машине и опрема 1.000.000  1.000.000 

    87 515 Нематеријална имовина 300.000  300.000 

    88 611 Отплата главнице домаћим 
кредиторима 

5.200.000  5.200.000 

      Извори финансирања за функцију 
130:  

   

     01 Приходи из буџета 103.800.000  103.800.000 

      Функција 130:    

      Извори финансирања за Програмску    



 
 
 
 
 
Страна 102  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

активност 0602-0001:  

     01 Приходи из буџета 103.800.000  103.800.000 

      Свега за Програмску активност 0602-
0001:  

103.800.000  103.800.000 

          

  0602-П1    Санација оштећених шума    

   130   Опште јавне услуге    

    89 424 Специјализоване услуге 1.900.000  1.900.000 

    90 425 Текуће поправке и одржавање 100.000  100.000 

    91 426 Материјал 2.200.000  2.200.000 

      Извори финансирања за функцију 
130: 

   

     01 Приходи из буџета 4.200.000  4.200.000 

      Функција 130:    

      Извори финансирања за пројекат 
0602-П1: 

   

     01 Приходи из буџета 4.200.000  4.200.000 

      Свега за пројекат 0602-П1 4.200.000  4.200.000 

          

  0602-П2    Техничко опремање јединица 
саобраћајне полиције (средствима 
наплаћеним од новчаних казни за 
прекршаје) 

   

   360   Јавни ред и безбеност  
некласификован на другом месту 

   

    92 423 Услуге по уговору 200.000  200.000 

    93 425 Текуће поправке и одржавање возила 300.000  300.000 

    94 426 Материјал 500.000  500.000 

    95 512 Машине и опрема 200.000  200.000 

      Извори финансирања за функцију 
360: 

   

     01 Приходи из буџета 1.200.000  1.200.000 

      Функција 360:    

      Извори финансирања за пројекат 
0602-П2: 

   

     01 Приходи из буџета 1.200.000  1.200.000 

      Свега за пројекат 0602-П2 1.200.000  1.200.000 

          

  0602-П3    Техничко опремање ватрогасне 
јединице  
и  добровољног ватрогасног друштва  

   

   360   Јавни ред и безбеност  
некласификован на другом месту 

   

    96 426 Материјал 500.000  500.000 

    97 512 Машине и опрема  300.000  300.000 

      Извори финансирања за функцију 
360: 

   

     01 Приходи из буџета 800.000  800.000 

      Функција 360:    

      Извори финансирања за пројекат 
0602-П3: 

   

     01 Приходи из буџета 800.000  800.000 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 103 
 

 
 

 

      Свега за пројекат 0602-П3 800.000  800.000 

          

  0602-П4    Моделирање алтернативног алата и 
услова  
за запошљавање према потребама 
генерација 

   

   130   Опште јавне услуге    

    98 423 Услуге по уговору 420.000  420.000 

      Извори финансирања за функцију 
130: 

   

     01 Приходи из буџета 420.000  420.000 

      Функција 130:    

      Извори финансирања за пројекат 
0602-П4: 

   

     01 Приходи из буџета 420.000  420.000 

      Свега за пројекат 0602-П4 420.000  420.000 

          

  0602-П5    Спровођење избора    

   130   Опште јавне услуге    

    99 423 Услуге по уговору 2.000.000  2.000.000 

    100 426 Материјал 480.000  480.000 

      Извори финансирања за функцију 
130: 

   

     01 Приходи из буџета 2.480.000  2.480.000 

      Функција 130:    

      Извори финансирања за пројекат 
0602-П5: 

   

     01 Приходи из буџета 2.480.000  2.480.000 

      Свега за пројекат 0602-П5 2.480.000  2.480.000 

          

  0602-0002    Функционисање месних заједница    

   160   Опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту 

   

    101 425 Текуће поправке и одржавање 27.500.000  27.500.000 

    102 511 Изградња зграда и објеката 2.000.000  2.000.000 

      Извори финансирања за функцију 
160:       

   

     01 Приходи из буџета 29.500.000  29.500.000 

      Функција 160:    

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0602-0002:  

   

     01 Приходи из буџета 29.500.000  29.500.000 

      Свега за Програмску активност 0602-
0002 

29.500.000  29.500.000 

  0602-П6    Изградња бране у Плужини    

   160   Опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту 

   

    103 424 Специјализоване услуге 1.500.000  1.500.000 

    104 511 Зграде и грађевински објекти 20.000.000  20.000.000 

    105 541 Земљиште 3.000.000  3.000.000 

      Извори финансирања за функцију 
160: 

   



 
 
 
 
 
Страна 104  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

     01 Приходи из буџета 24.500.000  24.500.000 

      Функција 130:    

      Извори финансирања за пројекат 
0602-П6: 

   

     01 Приходи из буџета 24.500.000  24.500.000 

      Свега за пројекат 0602-П6 24.500.000  24.500.000 

          

  0602-0009    Текућа буџетска резерва    

   130   Опште услуге    

    106 49912 Текућа резерва 8.000.000  8.000.000 

      Извори финансирања за функцију 
130:  

   

     01 Приходи из буџета 8.000.000  8.000.000 

      Функција 130:     

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0602-0009:  

   

     01 Приходи из буџета 8.000.000  8.000.000 

      Свега за Програмску активност 0602-
0009:  

8.000.000  8.000.000 

          

  0602-0010    Стална буџетска резерва    

   130   Опште услуге    

    107 49911 Стална резерва 2.000.000  2.000.000 

      Извори финансирања за функцију 
130:  

   

     01 Приходи из буџета 2.000.000  2.000.000 

      Функција 130:     

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0602-0010:  

   

     01 Приходи из буџета 2.000.000  2.000.000 

      Свега за Програмску активност 0602-
0010:  

2.000.000  2.000.000 

          

  0602-0014    Управљање у вандредним 
ситуацијама 

   

   360   Јавни ред и безбеност  
некласификован на другом месту 

   

    108 423 Услуге по уговору 1.000.000  1.000.000 

    109 426 Материјал 500.000  500.000 

      Извори финансирања за функцију 
360: 

   

     01 Приходи из буџета 1.500.000  1.500.000 

      Функција 360:    

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0602-0014:  

   

     01 Приходи из буџета 1.500.000  1.500.000 

      Свега за Програмску активност 0602-
0014:  

1.500.000  1.500.000 

          

      Извори финансирања за Програм 15:     

     01 Приходи из буџета 178.400.000  178.400.000 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 105 
 

 
 

 

      Свега за Програм 15:  178.400.000  178.400.000 

          

5 00.01     О.Ш. “ДОБРИЛА СТАМБОЛИЋ”    

  2002    ПРОГРАМ  9: ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕИ ВАСПИТАЊЕ 

   

  2002-0001    Функционисање основних школа    

   912   Основно образовање    

    110 463 Трансфери осталим нивоима власти 20.000.000  20.000.000 

      Извори финансирања за функцију 
912: 

   

     01 Приходи из буџета 20.000.000  20.000.000 

      Функција 912:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 2002-0001: 

   

     01 Приходи из буџета 20.000.000  20.000.000 

      Свега за програмску активност 2002-
0001: 

20.000.000  20.000.000 

      Извори финансирања за Програм 9:     

     01 Приходи из буџета 20.000.000  20.000.000 

      Свега за Програм 9:  20.000.000  20.000.000 

      Свега за главу 5. 00. 01 20.000.000  20.000.000 

          

5 00.02     С.Ш. “ДУШАН ТРИФУНАЦ ДРАГОШ”    

  2003    ПРОГРАМ 10: СРЕДЊЕ 
ОБРАЗОВАЊЕИ ВАСПИТАЊЕ 

   

  2003-0001    Функционисање средњих школа    

   920   Средње образовање    

    111 463 Трансфери осталим нивоима власти 5.000.000  5.000.000 

      Извори финансирања за функцију 
920: 

   

     01 Приходи из буџета 5.000.000  5.000.000 

      Функција 920:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 2003-0001: 

   

     01 Приходи из буџета 5.000.000  5.000.000 

      Свега за програмску активност 2003-
0001: 

5.000.000  5.000.000 

      Извори финансирања за Програм 10:     

     01 Приходи из буџета 5.000.000  5.000.000 

      Свега за Програм 10:  5.000.000  5.000.000 

      Свега за главу 5. 00. 02 5.000.000  5.000.000 

          

5 00.03     ДОМ ЗДРАВЉА “ДР ЉУБИНКО 
ЂОРЂЕВИЋ” 

   

  1801    ПРОГРАМ 12: ЗДРАВСТВЕНА 
ЗАШТИТА  

   

  1801-0001    Функционисање установа примарне 
здравствене заштите  

   

   740   Услуге јавног здравства     

    112 464 Дотације организацијама обавезног 
социјалног осигурања 

7.500.000  7.500.000 



 
 
 
 
 
Страна 106  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

      Извори финансирања за функцију 
740: 

   

     01 Приходи из буџета  7.500.000  7.500.000 

      Извори финансирања за програмску 
активност 1801-0001: 

   

     01 Приходи из буџета 7.500.000  7.500.000 

      Свега за програмску активност 1801-
0001 

7.500.000  7.500.000 

      Извори финансирања за Програм 12:    

     01 Приходи из буџета     

      Свега за Програм 12: 7.500.000  7.500.000 

      Свега за главу 5. 00. 03 7.500.000  7.500.000 

          

5 00.04     ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД    

  0901    ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 
ЗАШТИТА  

   

  0901-0001    Једнократне помоћи и други облици 
помоћи 

   

   070   Социјална помоћ некласификована на 
другом месту  

   

    113 463 Трансфери осталим нивоима власти  5.700.000  5.700.000 

      Извори финансирања за функцију 
070:                        

   

     01 Приходи из буџета 5.700.000  5.700.000 

      Функција 070:     

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0901-0001:  

   

     01 Приходи из буџета 5.700.000  5.700.000 

      Свега за Програмску активност 0901-
0001:  

5.700.000  5.700.000 

          

  0901-0002    Прихватилишта и друге врсте 
смештаја  

   

   090   Социјална заштита  некласификована 
на другом месту  

   

    114 463 Трансфери осталим нивоима власти  500.000  500.000 

      Извори финансирања за функцију 
090: 

   

     01 Приходи из буџета  500.000  500.000 

      Функција 090:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 0901-0002: 

   

     01 Приходи из буџета 500.000  500.000 

      Свега за програмску активност 0901-
0002 

500.000  500.000 

          

  0901-0006    Подршка деци и породицама са 
децом 

   

   040   Породица и деца     

    115 463 Трансфери осталим нивоима власти  8.300.000  8.300.000 

      Извори финансирања за функцију 
040: 

   

     01 Приходи из буџета  8.300.000  8.300.000 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 107 
 

 
 

 

      Извори финансирања за програмску 
активност 0901-0006: 

   

     01 Приходи из буџета 8.300.000  8.300.000 

      Свега за програмску активност 0901-
0006 

8.300.000  8.300.000 

      Извори финансирања за Програм 11:    

     01 Приходи из буџета  8.300.000  8.300.000 

      Свега за Програм 11: 8.300.000  8.300.000 

      Свега за главу 5. 00. 04 14.500.000  14.500.000 

          

5 01     ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА 
“ПОЛЕТАРАЦ” 

   

  2001    ПРОГРАМ 8: ПРЕДШКОЛСКО 
ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ 

   

  2001-0001    Функционисање предшколских 
установа  

   

   911   Предшколско образовање     

    116 411 Плате, додаци и накнаде запослених 23.500.000  23.500.000 

    117 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 

4.100.000  4.100.000 

    118 413 Накнаде у натури 400.000  400.000 

    119 414 Социјална давања запосленима 100.000 100.000 200.000 

    120 415 Накнаде трошкова за запослене 300.000  300.000 

    121 416 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

500.000  500.000 

    122 421 Стални трошкови 4.450.000 200.000 4.650.000 

    123 422 Трошкови путовања                                                              400.000 300.000 700.000 

    124 423 Услуге по уговору 1.100.000 700.000 1.800.000 

    125 424 Специјализоване услуге 100.000 100.000 200.000 

    126 425 Текуће поправке и одржавање 200.000 200.000 400.000 

    127 426 Материјал 4.200.000 1.600.000 5.800.000 

    128 465 Остале текуће дотације по закону 200.000  200.000 

    129 482 Порези, обавезне таксе и казне 50.000  50.000 

    130 511 Изградња зграда и објеката 7.000.000  7.000.000 

    131 512 Машине и опрема 400.000 300.000 700.000 

    132 515 Нематеријална имовина 200.000  200.000 

      Извори финансирања за функцију 
911:  

   

     01 Приходи из буџета  47.200.000  47.200.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  3.500.000 3.500.000 

      Функција 911:     

      Извори финансирања за програмску 
активност 2001-0001:  

   

     01 Приходи из буџета  47.200.000  47.200.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  3.500.000 3.500.000 

      Свега за програмску активност 2001-
0001:  

47.200.000 3.500.000 50.700.000 

      Извори финансирања за Програм 8:    

     01 Приходи из буџета  47.200.000  47.200.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  3.500.000 3.500.000 

      Свега за Програм 8: 47.200.000 3.500.000 50.700.000 



 
 
 
 
 
Страна 108  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

      Извори финансирања за главу 5.01    

     01 Приходи из буџета  47.200.000  47.200.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  3.500.000 3.500.000 

      Свега за главу 5.01: 47.200.000 3.500.000 50.700.000 

          

5 02     ЦЕНТАР ЗА ТУРИЗАМ, КУЛТУРУ И 
СПОРТ 

   

  1502    ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА     

  1502-0002    Промоција туристичке понуде 
(Белмужијада, Јанијада, Смотре 
фолклора, Дечији фестивал, Сабор 
гајдаша и друге активности) 

   

   473   Туризам    

    133 421 Стални трошкови 200.000  200.000 

    134 422 Трошкови путовања 850.000  850.000 

    135 423 Услуге по уговору 5.000.000  5.000.000 

    136 424 Специјализоване услуге 4.000.000  4.000.000 

    137 425 Текуће поправке и одржавање 100.000  100.000 

    138 426 Материјал 500.000  500.000 

      Извори финансирања за функцију 
473: 

   

     01 Приходи из буџета 10.650.000  10.650.000 

      Функција 473:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1502-0002: 

   

     01 Приходи из буџета 10.650.000  10.650.000 

      Свега за програмску активност 1502-
0002: 

10.650.000  10.650.000 

      Извори финансирања за програм 4:    

     01 Приходи из буџета 10.650.000  10.650.000 

      Свега за Програм 4: 10.650.000  10.650.000 

          

  1201    ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 

   

  1201-0001    Функционисање локалних установа 
културе  

   

   820   Услуге културе    

    139 411 Плате, додаци и накнаде запослених  8.250.000  8.250.000 

    140 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 

1.550.000  1.550.000 

    141 414 Социјална давања запосленима 300.000  300.000 

    142 415 Накнаде трошкова запослених 150.000  150.000 

    143 416 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

100.000  100.000 

    144 421 Стални трошкови 1.300.000  1.300.000 

    145 422 Трошкови путовања 100.000  100.000 

    146 423 Услуге по уговору 1.900.000 250.000 2.150.000 

    147 424 Специјализоване услуге 300.000  300.000 

    148 425 Текуће поправке и одржавање 600.000  600.000 

    149 426 Материјал 400.000  400.000 

    150 465 Остале текуће дотације по закону 100.000  100.000 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 109 
 

 
 

 

    151 482 Порези, обавезне таксе и казне 50.000  50.000 

    152 512 Машине и опрема 200.000  200.000 

    153 515 Нематеријална имовина 300.000 50.000 350.000 

      Извори финансирања за функцију 820:    

     01 Приходи из буџета 15.600.000  15.600.000 

     04 Сопствени приходи  300.000 300.000 

      Функција 820:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0001: 

   

     01 Приходи из буџета 15.600.000  15.600.000 

     04 Сопствени приходи  300.000 300.000 

      Свега за програмску активност 1201-
0001: 

15.600.000 300.000 15.900.000 

          

  1201-П1    Пројекат: Сусрети села сврљишке 
општине 

   

   820   Услуге културе    

    154 422 Трошкови путовања 20.000  20.000 

    155 423 Услуге по уговору 200.000  200.000 

    156 424 Специјализоване услуге 150.000  150.000 

    157 426 Материјал 20.000  20.000 

      Извори финансирања за функцију 
820: 

   

     01 Приходи из буџета 390.000  390.000 

      Функција 820:    

      Извори финансирања за пројекат 
1201-П1: 

   

     01 Приходи из буџета 390.000  390.000 

      Свега за пројекат 1201-П1: 390.000  390.000 

          

  1201-П2    Пројекат: Ликовна колонија “Арс 
Тимакум” 

   

   820   Услуге културе    

    158 422 Трошкови путовања 115.000  115.000 

    159 423 Услуге по уговору 170.000  170.000 

    160 426 Материјал 120.000  120.000 

      Извори финансирања за функцију 
820: 

   

     01 Приходи из буџета 405.000  405.000 

      Функција 820:    

      Извори финансирања за пројекат 
1201-П2: 

   

     01 Приходи из буџета 405.000  405.000 

      Свега за пројекат 1201-П2 405.000  405.000 

          

  1201-П3    Пројекат: Дани Гордане Тодоровић    

   820   Услуге културе    

    161 422 Трошкови путовања 50.000  50.000 

    162 423 Услуге по уговору 310.000  310.000 

      Извори финансирања за функцију    



 
 
 
 
 
Страна 110  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

820: 

     01 Приходи из буџета 360.000  360.000 

      Функција 820:    

      Извори финансирања за пројекат 
1201-П3: 

   

     01 Приходи из буџета 360.000  360.000 

      Свега за пројекат 1201-П3 360.000  360.000 

          

  1201-П4    Пројекат: Божићни фестивал    

   820   Услуге културе    

    163 423 Услуге по уговору 100.000  100.000 

    164 424 Специјализоване услуге 150.000  150.000 

    165 426 Материјал 25.000  25.000 

      Извори финансирања за функцију 
820: 

   

     01 Приходи из буџета 275.000  275.000 

      Функција 820:    

      Извори финансирања за пројекат 
1201-П4: 

   

     01 Приходи из буџета 275.000  275.000 

      Свега за пројекат 1201-П4 275.000  275.000 

          

  1201-П5    Пројекат: Издавачка делатност-
часопис Бдење 

   

   820   Услуге културе    

    166 423 Услуге по уговору 2.000.000  2.000.000 

      Извори финансирања за функцију 
820: 

   

     01 Приходи из буџета 2.000.000  2.000.000 

      Функција 820:    

      Извори финансирања за пројекат 
1201-П5: 

   

     01 Приходи из буџета 2.000.000  2.000.000 

      Свега за пројекат 1201-П5 2.000.000  2.000.000 

      Извори финансирања за програм 13:    

     01 Приходи из буџета 19.030.000  19.030.000 

     04 Сопствени приходи  300.000 300.000 

      Свега за Програм 13: 19.030.000 300.000 19.330.000 

          

  1301    ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ  

   

   
1301-0001 

   Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и 
савезима  

   

   810   Услуге рекреације и спорта     

    167 481 Дотације невладиним организацијама 
(спортским организацијама) 

10.000.000  10.000.000 

      Извори финансирања за функцију 
810: 

   

     01 Приходи из буџета 10.000.000  10.000.000 

      Функција 810:    



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 111 
 

 
 

 

      Извори финансирања за програмску 
активност 1301-0001: 

   

     01 Приходи из буџета 10.000.000  10.000.000 

      Свега за програмску активност 1301-
0001: 

10.000.000  10.000.000 

          

  1301-П1    Спортске манифестације    

   810   Услуге рекреације и спорта     

    168 423 Услуге по уговору 2.100.000 50.000 2.150.000 

    169 425 Текуће поправке и одржавање 50.000  50.000 

    170 426 Материјал 150.000  150.000 

      Извори финансирања за функцију 
810: 

   

     01 Приходи из буџета 2.300.000  2.300.000 

     04 Сопствени приходи  50.000 50.000 

      Функција 810:    

      Извори финансирања за пројекат 
1301-П1: 

   

     01 Приходи из буџета 2.300.000  2.300.000 

     04 Сопствени приходи  50.000 50.000 

      Свега за пројекат 1301-П1 2.300.000 50.000 2.350.000 

          

  1301-П2    Пројекат: Управљање рекреативним 
базеном 

   

   810   Услуге рекреације и спорта    

    171 421 Стални трошкови 2.000.000  2.000.000 

    172 423 Услуге по уговору  3.000.000 3.000.000 6.000.000 

    173 425 Текуће поправке и одржавање 500.000  500.000 

    174 426 Материјал 300.000  300.000 

    175 512 Машине и опрема 500.000  500.000 

      Извори финансирања за функцију 
810: 

   

     01 Приходи из буџета 6.300.000  6.300.000 

     04 Сопствени приходи  3.000.000 3.000.000 

      Функција 810:    

      Извори финансирања за пројекат 
1301-П4: 

   

     01 Приходи из буџета 6.300.000  6.300.000 

     04 Сопствени приходи  3.000.000 3.000.000 

      Свега за пројекат 1301-П4 6.300.000 3.000.000 9.300.000 

  1301-0005    Спровођење омладинске политике    

   810   Услуге рекреације и спорта     

    176 422 Трошкови путовања 50.000  50.000 

    177 423 Услуге по уговору 400.000  400.000 

    178 426 Матријал 50.000  50.000 

      Извори финансирања за функцију 
810: 

   

     01 Приходи из буџета 500.000  500.000 

      Функција 810:    

      Извори финансирања за програмску    



 
 
 
 
 
Страна 112  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

активност 1301-0005: 

     01 Приходи из буџета 500.000  500.000 

      Свега за програмску активност 1301-
0005: 

500.000  500.000 

      Извори финансирања за програм 14:    

     01 Приходи из буџета 19.100.000  19.100.000 

     04 Сопствени приходи  3.050.000 3.050.000 

      Свега за Програм 14 19.100.000 3.050.000 22.150.000 

      Извори финансирања за главу 5.02    

     01 Приходи из буџета 48.780.000  48.780.000 

     04 Сопствени приходи  3.350.000 3.350.000 

      Свега за главу 5.02 48.780.000 3.350.000 52.130.000 

          

5 03     МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ    

  0602    ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА 

   

  0602-0002    Функционисање месних заједница    

   160   Опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту 

   

    179 421 Стални трошкови 50.000  50.000 

    180 423 Услуге по уговору 850.000  850.000 

    181 426 Материјал 600.000  600.000 

    182 483 Новчане казне и пенали по решењу 
судова  

200.000  200.000 

    183 484 Накнада штете за повреде или штету 
насталу услед елемен. непогода 

300.000  300.000 

      Извори финансирања за функцију 
160: 

   

     01 Приходи из буџета 2.000.000  2.000.000 

      Функција 160:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0002: 

   

     01 Приходи из буџета 2.000.000  2.000.000 

      Свега за програмску активност 0602-
0002 

2.000.000  2.000.000 

      Извори финансирања за програм 15:    

     01 Приходи из буџета 2.000.000  2.000.000 

      Свега за Програм 15 2.000.000  2.000.000 

      Извори финансирања за главу 5.03    

     01 Приходи из буџета 2.000.000  2.000.000 

      Свега за главу 5.03 2.000.000  2.000.000 

      Извори финансирања за Раздео 5:     

     01 Приходи из буџета 683.480.000  683.480.000 

     04 Сопствени приходи   3.350.000 3.350.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  3.500.000 3.500.000 

       
Свега за Раздео 5:  

 
683.480.000 

 
6.850.000 

 
690.330.000 

      Извори финансирања за разделе 
1,2,3,4 и 5 

   

     01 Приходи из буџета 712.650.000  712.650.000 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 113 
 

 
 

 

     04 Сопствени приходи   3.350.000 3.350.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  3.500.000 3.500.000 

      Свега за разделе 1,2,3,4 и 5 712.650.000 6.850.000 719.500.000 

 

III  РЕКАПИТУЛАЦИЈА 
 

Члан 9.  
Средства буџета у износу од 712.650.000 динара и средства из осталих извора корисника буџета у 
износу од 6.850.000 динара, утврђени су и распоређени по програмској класификацији, и то: 

 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Вредност у 
базној 
години 
(2019) 

Циљана 
вредност у 
2020. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2021. 
години 

Циља
на 
вредн
ост у 
2022. 
години 

Средства из 
буџета 

Средс
тва из 
других 
извор
а 

Укупна 
средства 

Надлежни 
орган/ 
Одговорно 
лице 

СТАНОВАЊЕ, 
УРБАНИЗАМ  И 
ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ 

1101 Просторни развој 
у складу са 
плановима 

Проценат 
покривености 
територије 
урбанистичком 
планском 
документацијо
м 

 
29 

 
25 

 
25 

 
25 

 
35.000.000 

  
35.000.000 

Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 

Просторно и 
урбанистичко 
планирање 

1101-0001 Повећање 
покривености 
територије 
планском и 
урбанистичком 
документацијом 

Проценат 
површине 
покривен 
плановима 
детаљне 
регулације 

 
20 

 
30 

 
40 

 
10 

 
20.000.000 

  
20.000.000 

Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 

Управљање 
грађевинским 
земљиштем 

1101-0003 Стављање у 
функцију 
грађевинског 
земљишта  

Број локација 
комунално 
опремљеног 
земљишта 

 
0 

 
1 

 
1 

 
1 

 
4.000.000 

  
4.000.000 

Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 

Остваривање јавног 
интереса у 
одржавању зграда 

1101-0005 Очување и 
унапређење 
стамбеног фонда 

Број 
склопљених 
уговора о 
бесповратном 
суфинансирањ
у активности 
на 
инвестиционом 
одржавању и 
унапређењу 
својстава 
зграде 

 
0 

 
1 

 
1 

 
1 

 
11.000.000 

  
11.000.000 

Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 

 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Вредност у 
базној 
години 
(2019) 

Циљана 
вредност у 
2020. 
години 

Циљана 
вредност у 
2021. 
години 

Циљана 
вредност у 
2022. 
години 

Средства 
из буџета 

Средс
тва из 
других 
извора 

Укупна 
средства 

Надлежни 
орган/ 
Одговорно 
лице 

КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ 

1102 Повећање 
покривености 
насеља и 
територије 
рационалним 
јавним 
осветљењем 

Дужина улица 
и 
саобраћајница 
(км) које су 
покривене 
јавним 
осветљењем у 
односу на 
укупну дужину 
улица и 
саобраћајница 

 
 

170/740 

 
 

172/740 

 
 

176/740 

 
 

180/740 

 
 

60.300.000 

  
 

60.300.000 

Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 

  Повећање 
покривености 
корисника и 
територије 
квалитетним 
услугама 
водоснабдевања 

Проценат 
домаћинстава 
обухваћен 
услугом у 
односу на број 
домаћинстрава 

 
90 

 
96 

 
98 

 
100 

    
Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 

Управљање/одржава
ње јавним 
осветљењем 

1102-0001 Адекватно 
управљање 
јавним 
осветљењем 

Укупан број 
замена 
светиљки 
након пуцања 
лампи ( на 

 
800 

 
1000 

 
1000 

 

 
1000 

 
30.200.000 

  
30.200.000 

Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 



 
 
 
 
 
Страна 114  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

годишњој бази) 

Одржавање јавних 
зелених површина 

1102-0002 Максимална 
могућа 
покривеност 
насења и 
територије 
услугама уређења 
и одржавања 
зеленила 

Проценат  
јавних зелених 
површина на 
којима се 
уређује и 
одржава 
зеленило у 
односу на 
укупну  
површину 
јавног 
зеленила  

 
 

85 

 
 

85 

 
 

90 

 
 

90 

 
 
 

2.200.000 

  
 
 

2.200.000 

Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 

Одржавање чистоће 
на површинама 
јавне намене 

1102-0003 Максимална 
могућа 
покривеност 
насеља и 
територије 
услугама 
одржавања 
чистоће јавних 
површина  

Степен 
покривености 
територије 
услугама 
одржавања 
чистоће јавно-
прометних 
површина (број 
улица које се 
чисте у односу 
на укупан број 
улица у 
граду/општини) 

 
 
 

20 
 

 
 
 

30 

 
 
 

30 

 
 
 

30 

 
 

4.000.000 

  
 

4.000.000 

Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 

Зоохигијена  1102-0004 Унапређење 
заштите од 
заразних болести 
које преносе 
животиње 

Број ухваћених 
и збринутих 
паса и мачака 
луталица 

 
90 

 
105 

 
110 

 
115 

 
1.000.000 

  
1.000.000 

Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 

  Унапређење 
заштите од 
заразних болести 
које преносе 
инсекти 

Јавне 
површине на 
којима је 
рађена 
дезинсекција (у 
км2) 

 
0.05 

 
0.05 

 
0.05 

 
0.05 

 
200.000 

  
200.000 

Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 

Одржавање гробаља 
и погребне услуге 

1102-0006 Адекватан 
квалитет 
пружених услуга 
одржавања 
гробаља и 
погребних услуга 

Број 
интервенција у 
односу на 
укупан број 
поднетих 
иницијатива 
грађана за 
чишћење и 
одржавање 
гробаља 

 
39 

 
20 

 
20 

 
20 

 
 

1.800.000 

  
 

1.800.000 

Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 

Управљање и 
снабдевање водом 
за пиће 

1102-0008 Адекватан 
квалитет 
пружених услуга 
водоснабдевања 

Број кварова 
по км 
водоводне 
мреже 

 
651/164.35 

 
483/164.35 

 
420/164.35 

 
374/164.35 

 
20.900.000 

  
20.900.000 

Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 

  Повећање 
покривености 
корисника и 
територије 
квалитетним 
услугама 
водоснабдевања 

Број 
домаћинстава 
обухваћен 
услугом  у 
односу на 
укупан број 
домаћинстава 

2543/2421 2553/2375 2563/2329 2575/2283`    Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Вредност у 
базној 
години 
(2019) 

Циљана 
вредност у 
2020. 
години 

Циљана 
вредност у 
2021. 
години 

Циљана 
вредност у 
2022. 
години 

Средства 
из буџета 

Средс
тва из 
других 
извора 

Укупна 
средства 

Надлежни 
орган/ 
Одговорно 
лице 

ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ 

1501 Повећање 
запослености на 
територији 
општине 

Број 
евидентираних 
незапослених 
лица на 
евиденцији 
НСЗ 

 
1480 

 
1330 

 
1170 

 
1000 

 
15.500.000 

  
15.500.000 

Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 

Мере активне 
политике 
запошљавања 

1501-0002 Повећање боја 
запослених кроз 
мере активне 
политике 
запошљавања 

Број 
новозапослени
х кроз активну 
политику 
запошљавања 

 
146 

 
150 

 
150 

 
150 

 
15.500.000 

  
15.500.000 

Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 

 

Програм/ 
Програмска 

 
 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 

Индикатор Вредност у 
базној 

Циљана 
вредност у 

Циљана 
вредност 

Циљана 
вредност 

Средства из 
буџета 

Средства 
из других 

Укупна 
средства 

Надлежни 
орган/ 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 115 
 

 
 

 

активнист/ 
Пројекат 

Шифра Пројекта години 
(2019) 

2020. 
години 

у 2021. 
години 

у 2022. 
години 

извора Одговорно 
лице 

РАЗВОЈ 
ТУРИЗМА 

1502 Повећање 
смешајних 
капацитета 
туристичке 
понуде 

Проценат 
пораста 
регистрованих 
пружалаца 
услуга ноћења 
у општини 

 
11 

 
15 

 
21 

 
24 

 
11.050.000 

  
11.050.000 

Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 
ЦТКС/ 
Мирослав 
Марковић 

Управљање 
развојем туризма 

1502-0001 Повећање 
квалитета 
туристичке 
понуде и услуге 

Број уређених 
и на адекватан 
начин 
обележених 
туристичких 
локалитета у 
општини у 
односу на 
укупан број 
локалитета 

 
 

10 

 
 

12 

 
 

14 

 
 

16 

 
 

400.000 

  
 

400.000 

Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 

Промоција 
туристичке 
понуде 

1502-0002 Адекватна 
промоција 
туристичке 
понуде општине 
на циљаним 
тржиштима 

Број догађаја 
који 
промовишу 
туристичку 
понуду 
општине у 
земљи или 
иностранству 

 
 
8 

 
 
9 
 
 

 
 

10 

 
 

11 

 
 

10.650.000 

  
 

10.650.000 

ЦТКС/ 
директор 
Мирослав 
Марковић 

   Број 
дистрибуирано
г пропагандног 
материјала 

 
10.000 

 
11.000 

 
12.000 

 
13.000 

   ЦТКС/ 
директор 
Мирослав 
Марковић 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Вредност у 
базној 
години 
(2019) 

Циљана 
вредност у 
2020. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2021. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2022. 
години 

Средства из 
буџета 

Средства 
из других 
извора 

Укупна 
средства 

Надлежни 
орган/ 
Одговорно 
лице 

ПОЉОПРИВРЕД
А И РУРАЛНИ 
РАЗВОЈ 

0101 Раст производње 
и стабилност 
дохотка 
произвођача 

Проценат  
регистрованих 
пољопривредн
их газдинстава 
у укупном броју 
пољопривредн
их газдинстава  

 
 

70% 

 
 
x 

 
 
x 

 
 
x 

 
28.600.000 

  
28.600.000 

Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 

Подршка за 
спровођење 
пољопривредне 
политике у 
локалној 
заједници 

0101-0001 Стварање услова 
за развој и 
унапређење 
пољопривредне 
производње  

Проценат 
регистров. 
пољопривредн
их газдинстава 
који су 
корисници 
директног 
плаћања у 
односу на 
укупан број 
пољопривредн
их газдинстава 

 
 

14.5% 

 
 
x 

 
 
x 

 
 
x 

 
 

23.600.000 

  
 

23.600.000 

Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 

Уређење 
земљишта - 
комасација 

 
0101-П1 

Стварање услова 
за развој и 
унапређење 
пољопривредне 
производње  

Просечна 
величина 
парцела у 
комасираном 
подручју у 
хектарима 

 
0 

 
0.5 

 
0.5 

 
0.5 

 
5.000.000 

  
5.000.000 

 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Вредност у 
базној 
години 
(2019) 

Циљана 
вредност у 
2020. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2021. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2022. 
години 

Средства из 
буџета 

Средства 
из других 
извора 

Укупна 
средства 

Надлежни 
орган/ 
Одговорно 
лице 

ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

0401 Унапређење 
управљања 
комуналним и 
осталим отпадом  

Проценат 
становништва 
покривеног  
услугом 
прикупљања 
комуналног 
отпада 

 
81.02 

 
78.66 

 
77.10 

 
68.34 

 
13.200.000 

  
13.200.000 

Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 

Управљање 
заштитом 
животне средине 

0401-0001 Испуњење 
обавеза у складу 
са законом у 
домену постојања 
стратешких и 
оперативних 

Усвојен 
програм 
заштите 
животне 
средине са 
акционим 

 
 
x 

 
 
x 

 
 
x 

 
 
x 

 
800.000 

  
800.000 

Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 



 
 
 
 
 
Страна 116  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

планова као и 
мере заштите 

планом 

Праћење 
квалитета 
елемената 
животне средине 

0401-0002 Праћење у складу 
са прописаним 
законским 
обавезама 

Број урађених 
мониторинга 

 
0 

 
1 

 
1 

 
1 

 
200.000 

  
200.000 

Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 

Управљање 
отпадним водама 

0401-0004 Максимална 
могућа 
покривеност 
корисника и 
територије 
услугама 
уклањања 
отпадних вода 

Проценат 
покривености 
територије 
услугама 
прикупљања и 
одвођења 
отпадних вода 
(мерено кроз 
број 
становника  у 
односу на 
укупан број 
становника) 

 
 

74.24 

 
 

70.70 

 
 

68.65 

 
 

67.29 

 
 

12.200.000 

  
 

12.200.000 

Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Вредност у 
базној 
години 
(2019) 

Циљана 
вредност у 
2020. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2021. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2022. 
години 

Средства из 
буџета 

Средства 
из других 
извора 

Укупна 
средства 

Надлежни 
орган/ 
Одговорно 
лице 

ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУР
А 

0701 Развијеност 
инфраструктуре 
у контексту 
доприноса 
социо 
економском 
развоју 

Дужина 
изграђених 
саобраћајница 
које су у 
наджлежности 
општине (у км) 

 
2.3 

 
3.1 

 
3.9 

 
x 

 
157.500.000 

  
157.500.000 

Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 

Управљање и 
одржавање 
саобраћајне 
инфраструктуре 

0701-0002 Одржавање 
квалитета путне 
мреже кроз 
реконструкцију и 
редовно 
одржавање 
асфалтног 
покривача 

Проценат 
санираних 
путева од 
укупне дужине 
путне мреже 
која захтева 
санацију/рекон
струкцију 

 
 

1.2 

 
 

2.3 

 
 

4.6 

 
 

4.6 

 
 

153.000.000 

  
 

153.000.000 

Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 

Јавни градски и 
приградски 
превоз путника  

0701-0004 Максимална 
могућа 
покривеност 
корисника и 
територије 
услугама јавног 
превоза 

Проценат 
покривености 
територије 
услугом јавног 
превоза 
(мерено кроз 
број насеља 
где постоји 
организовани 
јавни превоз у 
односу на 
укупан број 
насеља) 

90 95 95 
 

95 
 
 
 

4.500.000 
 
 
 

 
 
 
 

4.500.000 Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Вредност у 
базној 
години 
(2019) 

Циљана 
вредност у 
2020. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2021. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2022. 
години 

Средства из 
буџета 

Средства 
из других 
извора 

Укупна 
средства 

Надлежни 
орган/ 
Одговорно 
лице 

ПРЕДШКОЛСКО 
ВАСПИТАЊЕ  
И ОБРАЗОВАЊЕ 

2001 Повећање 
обухвата деце 
предшколским 
васпитањем и 
образовањем 

Проценат 
уписане деце у 
односу на број 
укупно 
пријављене 
деце 

 
73.35 

 
100 

 
100 

 
100 

 
47.200.000 

 
3.500.000 

 
50.700.000 

П.У.”Полет
арац” 
/директор 
Дејан 
Милетић 

Функционисање и 
остваривање 
предшколског 
васпитања и 
образовања 

2001-0001 Обезбеђени 
адекватни услови 
за Васпитно-
образовни рад са 
децом уз повећан 
обухват 

Просечан број 
деце по 
васпитачу/васп
итачици 

 
13.13 

 
14 

 
14 

 
14 

 
47.200.000 

 
3.500.000 

 
50.700.000 

П.У.”Полет
арац” 
/директор 
Дејан 
Милетић 

  Унапређење 
квалитета 
предшколског 
образовања и 
васпитања 

Број посебних 
и специјалних 
програма у 
објекту 
предшколске 
установе 

 
0 

 
3 

 
3 

 
3 

   П.У.”Полет
арац” 
/директор 
Дејан 
Милетић 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Вредност у 
базној 
години 

Циљана 
вредност у 
2020. 

Циљана 
вредност 
у 2021. 

Циљана 
вредност 
у 2022. 

Средства из 
буџета 

Средства 
из других 
извора 

Укупна 
средства 

Надлежни 
орган/ 
Одговорно 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 117 
 

 
 

 

Пројекат (2019) години години години лице 

ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ И 
ВАСПИТАЊЕ 

2002 Потпуни обухват 
основним 
образовањем и 
васпитањем 

Обухват деце 
основним 
образовањем 

 
626 

 
616 

 
590 

 
592 

 
20.000.000 

  
20.000.000 

О.Ш. 
“Добрила 
Стамболић
”/директор 
Саша 
Голубовић 

Основно 
образовање и 
васпитање 

2002-0001 Потпуни обухват 
основним 
образовањем и 
васпитањем 

Обухват деце 
основним 
образовањем 

 
626 

 
616 

 
590 

 
592 

 
20.000.000 

  
20.000.000 

О.Ш. 
“Добрила 
Стамболић
”/директор 
Саша 
Голубовић 

  Унапређен 
квалитет основног 
образовања 

Проценат 
ученика који је 
учествовао на 
републичким 
такмичењима 

 
1.10 

 
1.20 

 
1.25 

 
1.30 

   О.Ш. 
“Добрила 
Стамболић
”/директор 
Саша 
Голубовић 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Вредност у 
базној 
години 
(2019) 

Циљана 
вредност у 
2020. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2021. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2022. 
години 

Средства из 
буџета 

Средства 
из других 
извора 

Укупна 
средства 

Надлежни 
орган/ 
Одговорно 
лице 

СРЕДЊЕ 
ОБРАЗОВАЊЕ И 
ВАСПИТАЊЕ 

2003 Повећање 
обухвата 
средњосколског 
образовања 

Број деце која 
су обухваћена 
средњим 
образовањем 

 
222 

 
225 

 
225 

 
x 

 
5.000.000 

  
5.000.000 

С.С.Ш. 
“Душан Т. 
Драгош”/ди
ректор 
Бојан 
Петровић 

Функционисање 
средњих школа 

2003-0001 Обезбеђени 
прописани 
услови за 
васпитно-
образовни рад у 
средњим 
школама и 
безбедно 
одвијање 
наставе 

Просечан број 
учника по 
одељењу 

 
19 

 
20 

 
20 

 
x 

 
5.000.000 

  
5.000.000 

С.С.Ш. 
“Душан Т. 
Драгош”/ди
ректор 
Бојан 
Петровић 

  Унапређење 
квалитета 
образовања у 
средњим 
школама 

Број ученика 
који похађају 
ваннаставне 
активности/у 
односу на 
укупан број 
ученика 

 
72/222 

 
x 

 
x 

 
x 

   С.С.Ш. 
“Душан Т. 
Драгош”/ди
ректор 
Бојан 
Петровић 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Вредност у 
базној 
години 
(2019) 

Циљана 
вредност у 
2020. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2021. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2022. 
години 

Средства из 
буџета 

Средства 
из других 
извора 

Укупна 
средства 

Надлежни 
орган/ 
Одговорно 
лице 

СОЦИЈАЛНА  
И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА 

0901 Повећање 
доступности 
права и услуга 
социјалне 
заштите 

Проценат 
корисника 
мера и услуга 
социјалне 
заштите и 
дечије заштите 
који се 
финансирају из 
буџета 
општине у 
односу на број 
становника 

 
8 

 
8 

 
8 

 
7 

 
48.100.000 

  
48.100.000 

Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 
ЦСР/дирек
тор 
Јелена 
Ђорђевић 

Једнократне 
помоћи и други 
облици помоћи 

0901-0001 Унапређење 
заштите 
сиромашних 

Број корисника 
једнократне 
новчане 
помоћи у 
односу на 
укупан број 
грађана 

 
1100 

 
1100 

 
1100 

 
1000 

 
5.700.000 

  
5.700.000 

ЦСР/дирек
тор 
Јелена 
Ђорђевић 

  Унапређење 
заштите 
сиромашних 

Број грађана – 
корисника 
других мера 
материјалне 
помоћи 

 
33 

 
33 

 
33 

 
33 

 
3.400.000 

  
3.400.000 

Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 

Породични и 
домски смештај, 
прихватилишта и 

0901-0002 Обезбеђење 
услуге смештаја 

Број корисника 
услуга 
смештаја 

 
7 

 
7 

 
6 

 
6 

 
500.000 

  
500.000 

ЦСР/дирек
тор 
Јелена 



 
 
 
 
 
Страна 118  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

друге врсте 
смештаја 

прихватилишта Ђорђевић 

Саветодавно – 
терапијске и 
социјално -
едукативне 
услуге 

0901-0004 Социјално 

деловање -

олакшавање људске 

патње пружањем 

неопходне  помоћи 

лицима у невољи, 

развијањем 

солидарности међу 

људима, 

организовањем 

различитих облика 

помоћи  

Број корисника 
услуга 

    4.000.000  4.000.000 Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 

Подршка 
реализацији 
програма 
Црвеног крста 

0901-0005 Социјално 
деловање 
олакшавање 
људске патње 
пружањем 
неопходне 
ургентнбе помоћи 
лицима у невољи, 
развијањем 
солидарности 
међу људима, 
организовањем 
различитих 
облика помоћи 

Број 
дистрибуирани
х пакета за 
социјално 
угрожено 
становништво 

 
 

1020 

 
 

1020 

 
 

1020 

 
 

1020 

 
 

2.800.000 

  
 

2.800.000 

Секретар 
Црвеног 
крста 
/Јовица 
Божиновић 

  Социјално 
деловање 
олакшавање 
људске патње 
пружањем 
неопходне 
ургентнбе помоћи 
лицима у невољи, 
развијањем 
солидарности 
међу људима, 
организовањем 
различитих 
облика помоћи 

Број корисника 
народне 
кухиње или 
број оброка 
подељених у 
народној 
кухињи дневно 

 
 

500 

 
 

500 

 
 

500 

 
 

500 

   Секретар 
Црвеног 
крста 
/Јовица 
Божиновић 

Подршка деци и 
породици са 
децом 

0901-0006 Унапређење 
популационе 
политике 

Број мера 
материјалне 
подршке 
намењен 
мерама 
локалне 
популационе 
политике 

 
5 

 
5 

 
5 

 
5 

 
17.300.000 

  
17.300.000 

Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 
ЦСР/дирек
тор 
Јелена 
Ђорђевић 

Подршка рађању 
и родитељству 

0901-0007 Подршка 
породицама да 
остваре жељени 
број деце 

Просечан 
износ давaња 
за мере 
подршке 
рађању по 
рођеном 
детету 

 
14.833 

 
15.000 

 
15.000 

 
20.000 

 
14.000.000 

  
14.000.000 

Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 

Подршка 
особама са 
инвалидитетом 

0901-0008 Обезбеђивање 
услуга социјалне 
заштите за особе 
са инвалидитетом 

Број 
подржаних 
програма 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
400.000 

  
400.000 

Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Вредност у 
базној 
години 
(2019) 

Циљана 
вредност у 
2020. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2021. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2022. 
години 

Средства из 
буџета 

Средства 
из других 
извора 

Укупна 
средства 

Надлежни 
орган/ 
Одговорно 
лице 

ЗДРАВСТВЕНА 
ЗАШТИТА 

1801 Унапређење 
здравља 
становништва 

Покривеност 
становништва 
примарном 
здравственом 
заштитом 

     
8.100.000 

  
8.100.000 

Директор 
Дома 
здравља 
Љутомир 
Давидовић 

Функционисање 
установа 
примарне 
здравствене 
заштите 

1801-0001 Унапређење 
доступности, 
квалитета и 
ефикасности 
примарне 
здравствене 
заштите 

Број 
становника 
обухваћених 
промотивно 
превентивним  
активностима у 
односу на 

 
11.586 

 
9.500 

 
11.756 

 
11.800 

 
7.500.000 

  
7.500.000 

Директор 
Дома 
здравља 
Љутомир 
Давидовић 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 119 
 

 
 

 

укупан број 
становника 

 
Мртвозорство 

 
1801-0002 

   
210 

 
230 

 
245 

 
260 

 
600.000 

  
600.000 

Директор 
Дома 
здравља 
Љутомир 
Давидовић 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Вредност у 
базној 
години 
(2019) 

Циљана 
вредност у 
2020. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2021. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2022. 
години 

Средства из 
буџета 

Средства 
из других 
извора 

Укупна 
средства 

Надлежни 
орган/ 
Одговорно 
лице 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 
И 
ИНФОРМИСАЊА 

1201 Подстицање 
развоја културе 

Број 
реализованих 
програма на 
1000 
становника 
који доприносе 
остваривању 
општег 
интереса у 
култури 

 
8 

 
10 

 
12 

 
14 

 
28.930.000 

 
300.000 

 
29.230.000 

Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 
ЦТКС/дире
ктор 
Мироскав 
Марковић 

Функционисање 
локалних установа 
културе 

1201-0001 Обезбеђење 
редовног 
функционисања 
установа 
културе 

Број 
запослених у 
установама 
културре у 
односу на 
укупан број 
запослених у 
ЈЛС 

 
10 

 
10 

 
10 

 
10 

 
15.600.000 

 
300.000 

 
15.900.000 

ЦТКС/дире
ктор 
Мирослав 
Марковић 

Унапређење 
система очувања и 
представљања 
културно-
историјског 
наслеђа  

1201-0003 Унапређење 
презентације 
културног 
наслеђа 

Број 
реализованих 
програма који 
промовишу 
локално 
културно 
наслеђе  

 
5 

 
6 

 
6 

 
6 
 

 
1.300.000 

  
1.300.000 

Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 

Остваривање и 
унапређивање 
јавног интереса у 
области јавног 
информисања 

1201-0004 Повећана 
понуда 
квалитетних 
медијских 
садржаја из 
области 
друштвеног 
живота локалне 
заједнице 

Број 
програмских 
садржаја 
подржаних по 
конкурсима 
јавног 
информисања 

 
10 

 

 
10 

 
10 

 
10 

 
8.600.000 

  
8.600.000 

Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 

Сусрети села 
сврљишке 
општине 

1201-П1 Очување 
народних 
обичаја 
традиције и 
неговање 
народног 
стваралаштва 

Број учесника 
на 
манифестацији 

 
120 

 
130 

 
150 

 
150 

 
390.000 

  
390.000 

ЦТКС/дире
ктор 
Мироскав 
Марковић 

Ликовна колонија 
“Арс Тимакум” 

1201-П2 Унапређење 
уметничког 
стваралаштва 
кроз ликовну 
уметност 

Број учесника  
18 

 
19 

 
20 

 
22 

 
405.000 

  
405.000 

ЦТКС/дире
ктор 
Мироскав 
Марковић 

Дани Гордане 
Тодоровић 

1201-П3 Промоција 
књижевног 
стваралаштва 

Број 
пријављених 
учесника на 
конкурсу 

 
40 

 
55 

 
65 

 
75 

 
360.000 

  
360.000 

ЦТКС/дире
ктор 
Мироскав 
Марковић 

Божићни фестивал 1201-П4 Унапређење и 
јачање 
омладинског 
активизма и 
унапређење 
квалитета 
живота младих 

Број 
посетилаца 
манифестације 

 
1000 

 
1250 

 
1450 

 
1550 

 
275.000 

  
275.000 

ЦТКС/дире
ктор 
Мироскав 
Марковић 

Издавачка 
делатност – 
часопис Бдење 

1201-П5 Унапређење 
књижевног 
стваралаштва 

Број аутора 
часописа 

 
26 

 
37 

 
45 

 
52 

 
2.000.000 

  
2.000.000 

ЦТКС/дире
ктор 
Мироскав 
Марковић 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Вредност у 
базној 
години 
(2019) 

Циљана 
вредност у 
2020. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2021. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2022. 
години 

Средства из 
буџета 

Средства 
из других 
извора 

Укупна 
средства 

Надлежни 
орган/ 
Одговорно 
лице 

РАЗВОЈ СПОРТА 1301 Планско Број спортских        Општинска 



 
 
 
 
 
Страна 120  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

И ОМЛАДИНЕ подстицање и 

креирање услова за 

бављење спортом 

свих грађана и  

грађанки  

града/општине 

организација 

преко којих се 

остварује јавни 

интерес у 

области спорта 

17 19 20 20 24.600.000 3.050.000 27.650.000 управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 
ЦТКС/дире
ктор 
Мирослав 
Марковић 

Подршка 
локалним 
спортским 
организацијама, 
удружењима и 
савезима  

1301-0001 Унапређење 
подршке 
локалним 
спортским 
организацијама 
преко којих се 
остварује јавни 

интерес у области 
спорта 

Број годишњих 
програма 
спортских 
организација 
финансираних 
од стране 
општине 

 
 

20 

 
 

20 

 
 

22 

 
 

22 

 
 

10.000.000 

  
 

10.000.000 

ЦТКС/дире
ктор 
Мироскав 
Марковић 

Функционисање 
локалних 
спортских 
установа 

1301-0004 Унапређење  
спортске 
инфраструктуре 

Број 
изграђених 
спортских 
објеката 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
5.500.000 

  
5.500.000 

Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 

Спровођење 
омладинске 
политике 

1301-0005 Подршка 
активном 
укључивању 
младих у 
различите 
друштвене 
активности 

Број младих 
корисника 
услуга мера 
омладинске 
политике 

 
1100 

 
1100 

 
1200 

 
1200 

 
500.000 

  
500.000 

ЦТКС/дире
ктор 
Мироскав 
Марковић 

Спортске 
манифестације 

1301-П1 Повећање 
интересовања 
младих за 
бављење спортом 

Број учесника  
900 

 
950 

 
1.000 

 
1.100 

 
2.300.000 

 
50.000 

 
2.350.000 

ЦТКС/дире
ктор 
Мироскав 
Марковић 

Управљање 
рекреативним 
базеном 

1301-П2 Повећање броја 
посетилаца 

Број посетиоца  
15.000 

 
22000 

 
28000 

 
30000 

 
6.300.000 

 
3.000.000 

 
9.300.000 

ЦТКС/дире
ктор 
Мироскав 
Марковић 

 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Вредност у 
базној 
години 
(2019) 

Циљана 
вредност у 
2020. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2021. 
години 

Циљана 
вредност у 
2022. години 

Средства 
из буџета 

Средства 
из других 
извора 

Укупна 
средства 

Надлежни 
орган/ 
Одговорно 
лице 

ОПШТЕ 
УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВ
Е 

0602 Одрживо упарвно и 

финансијско 

функционисање 

општине у складуса 

надлежностима и  

пословима локалне 

самоуправе 

Проценат  броја 

запослених у 

општини у 

односу на број  

законом 

утврђеног 

максималног 

броја запослених 

 
91 

 
91 

 
92 

 
92 

 
182.670.000 

  
182.670.000 

Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 

Функциониса
ње локалне 
самоуправе 

0602-0001 Функционисање 
упарве 

Број решених 
предмета по 
запосленом 

 
70 

 
75 

 
80 

 
80 

 
103.800.000 

  
103.800.000 

Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 

Санација 
оштећених 
шума 

0602-П1 Сасађене нове  
саднице 

Површина у 
хектарима 

 
x 

 
x 

 
x 

 
x 

 
4.200.000 

  
4.200.000 

Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 

Техничко 
опремање  
јединица 
саобраћајне 
полиције 

0602-П2 Повећање 
безбедности свих 
учесника у 
саобраћају на 
територији 
општине Сврљиг 

Проценат 
смањења 
саобраћајних 
несрећа 

 
 

30 

 
 
x 

 
 
x 

 
 
x 

 
 

1.200.000 

  
 

1.200.000 

Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 

Техничко 
опремање 
ватрогасне 
јединице и 
ДВД друштва 

0602-П3  
 
x 

 
 
x 

 
 
x 

 
 
x 

 
 
x 

 
 
x 

 
 

800.000 

  
 

800.000 

Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 

Моделирање 
алтернативно
г алата и 
услова за 
запошљавањ

0602-П4 Пружање 
техничке подршке 
у циљу 
запошљавања 
младих 

 
Број корисника 
услуга 

 
 
0 

 
 

15 

 
 

20 

 
 

25 

 
 

420.000 

  
 

420.000 

Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 121 
 

 
 

 

е према 
потребама 
генерација 

Спровођење 
избора 

0602-П5  
x 

 
x 

 
x 

 
x 

 
x 

 
x 

 
2.480.000 

  
2.480.000 

Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 

Функциониса
ње месних 
заједница 

0602-0002 Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и 
интереса 
локалног 
становништва 
деловањем 

месних заједница 

Број 
иницијатива 
/предлога 
месних 
заједница 
према општини 
у вези са 

питањима од 
интереса за 
локално 
становништво 

 
 
 

105 

 
 
 

110 

 
 
 

120 

 
 
 

120 

 
 
 

31.500.000 

  
 
 

31.500.000 

Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 

Изградња 
бране у 
Плужини 

0602-П6  
x 

 
x 

 
x 

 
x 

 
x 

 
x 

 
24.500.000 

  
24.500.000 

Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 

Општинско 
правобранил
аштво 

0602-0004 Заштита 

имовинских права и 

интереса општине 

 

Укупан број 

решених  

предмета на 

годишњем 

нивоу 

 
17 

 
18 

 
18 

 
18 

 
2.270.000 

  
2.270.000 

Општински 
правобран
иоц/ 
Данијела 
Будимовић 

Текућа 
буџетска 
резерва 

0602-0009    
x 

 
x 

 
x 

 
x 

 
8.000.000 

  
8.000.000 

Председни
к Јелена 
Трифунови
ћ 

Стална 
буџетска 
резерва 

0602-0010    
x 

 
x 

 
x 

 
x 

 
2.000.000 

  
2.000.000 

Председни
к Јелена 
Трифунови
ћ 

Управљање у 
вандредним 
ситуацијама 

0602-0014 Изградња 
ефикасног 
превентивног 
система заштите 
и спасавања на 
избегавању 
последица 
елементар. и 
других непогода 

Број 
идентификован
их објекта 
критичне 
инфраструктур
е 

 
4 

 
4 

 
3 

 
2 

 
1.500.000 

  
1.500.000 

Општинска 
управа/ 
начелник 
Дејана 
Митић 

 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Вредност у 
базној 
години 
(2019) 

Циљана 
вредност у 
2020. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2021. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2022. 
години 

Средства из 
буџета 

Средства 
из других 
извора 

Укупна 
средства 

Надлежни 
орган/ 
Одговорно 
лице 

ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВ
Е 

2101 Ефикасно и 

ефективно 

функционисање 

органа политичког 

система локалне 

самоуправе 

 
Број усвојених 
аката 

 
 

244 

 
 

430 

 
 

440 

 
 

465 

 
 

26.900.000 

  
 

26.900.000 

Скупштина 
општине/п
редседник 
Татјана 
Лазаревић 
Председни
к општине/  
Јелена 
Трифунови
ћ 

Функциониса
ње 
скупштине 

2101-0001 Функционисање 
локалне 
скупштине 

Број усвојених 
аката 

 
104 

 
280 

 
290 

 
315 

 
14.600.000 

  
14.600.000 

Скупштина 
општине/п
редседник 
Татјана 
Лазаревић 

Функциониса
ње извршних 
органа 

2101-0002 Функционисање 
извршних органа 

Број усвојених 
аката 

 
140 

 
150 

 
150   

 
150 

 
12.300.000 

  
12.300.000 

Општинско 
веће, 
Председни
к општине/ 
председни
к Јелена 
Трифунови
ћ 

 
  



 
 
 
 
 
Страна 122  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

IV  ИЗВРШEЊЕ БУЏЕТА 
 

Члан 10.  
 У складу са Законом о начину одређивањa 
максималног броја запослених у јавном сектору  
(Сл.гласник РС”, бр 68/2015 и 81/2016 – одлука УС 
и 95/2018), број запослених код корисника буџета 
не може прећи максималан број запослених на 
неодређено и одређено време, и то: 

 42 запослених у локалној 
администрацији на неодређено 
време; 

 4 запослених у локалној 
администрацији на одређено време; 

 23 запослених у предшколској 
установи “Полетарац” на неодређено 
време; 

 6 запослених у предшколској 
установи “Полетарац” на одређено 
време 

 8 запослених у Центру за туризам, 
културу и спорт на неодређено време 

 1  запослених у Центру за туризам, 
културу и спорт на одређено време 

 2 запослених у Центру за социјални 
рад на неодређено време 

 1 запослених у Центру за социјални 
рад на одређено време ` 

 У овој одлуци о буџету средства за плате се 
обезбеђују за број запослених из става 1. овог 
члана, као и за 7 постављена и 3 изабрана лица у 
локалној самоуправи. 

 
Члан 11. 

 За извршавање ове Одлуке одговоран је 
председник општине. 
 Наредбодавац за извршење буџета је 
председник општине. 

 
Члан 12. 

 Наредбодавац директних и индиректних 
корисника буџетских средстава је функционер 
(руководилац), односно лице које је одговорно за 
управљање средствима, преузимање обавеза, 
издавање налога за плаћање који се извршавају 
из средстава органа, као и за издавање налога за 
уплату средстава која припадају буџету. 

 
Члан 13. 

 За законито и наменско коришћење 
средстава распоређених овом Одлуком, поред 
функционера односно руководиоца директних и 
индиректних корисника буџетских средстава,  
одговоран је начелник општинске управе. 

 
Члан 14.  

 Орган управе надлежан за финансије 
обавезан је да редовно прати извршење буџета и 
најмање два пута годишње информише 

председника општине (односно општинско веће), а 
обавезно у року од петнаест дана по истеку 
шестомесечног, односно деветомесечног периода.  
 Општинско веће у року од петнаест дана по 
подношењу извештаја из става 1. овог члана 
усваја и доставља извештај Скупштини општине. 

 
Члан 15. 

 Одлуку о промени апропријације из општих 
прихода буџета и преносу апропријације у текућу 
буџетску резерву, у складу са чланом 61. Закона о 
буџетском систему доноси Општинско веће. 

 
Члан 16. 

 Решење о употреби текуће буџетске и 
сталне буџетске резерве на предлог локалног 
орагана упараве надлежног за финансије доноси 
Општинско веће. 

Члан 17. 
 Одлуку о отварању буџетског фонда у 
складу са чланом 64. Закона о буџетском систему 
доноси Општинско веће.  

Члан 18. 
 Општинско веће је одговорно за спровођење 
фискалне политике и управљање јавном 
имовином, приходима и примањима и расходима и 
издацима на начин који је у складу са Законом о 
буџетском систему. 

Члан 19. 
 Овлашћује се председник да у складу са 
чланом 27ж Закона о буџетском систему, може 
поднети захтев министрству надлежном за 
послове финансија за одобрење фискалног 
дефицита изнад утврђеног дефицита од 10%, 
уколико је резултат реализације јавних 
инвестиција. 

Члан 20. 
 Овлашћује се начелник Општинске управе 
да даје сагласност на финансијске планове 
месних заједница. 

Члан 21. 
 Новчана средства буџета општине, 
директних и индиректних корисника јавних 
средстава који су укључени у консолидовани 
рачун трезора општине, воде се и депонују на 
консолидованом рачуну трезора. 

Члан  22.  
 Средства од наплаћених новчаних казни за 
саобраћајне прекршаје који припадају буџету 
општине Сврљиг користиће се за побољшање 
саобраћајне инфраструктуре на територији 
општине Сврљиг и за финансирање унапређења 
безбедности саобраћаја на путевима. 

Члан 23. 
 Обавезе које преузимају директни и 
индиректни корисници буџетских средстава морају 
одговарати апропријацији која им је за ту намену 
овом Одлуком одобрена и пренета. 
 Изузетно корисници из става 1. овог члана, у 
складу са чланом 54. Закона о буџетском систему, 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 123 
 

 
 

 

могу преузети обавезе по уговору који се односи 
на капиталне издатке и захтева плаћање у више 
година, на основу предлога органа надлежног за 
послове финансија, уз сагласност општинског 
већа. 
 Корисници буџетских средстава су обавезни, 
да пре покретања поступка јавне набавке за 
преузимање обавеза по уговору за капиталне 
пројекте прибаве сагласност органа надлежног за 
финансије. 
 Корисник буџетских средстава, који 
одређени расход извршава из средстава буџета и 
из других прихода, обавезан је да измирење тог 
расхода прво врши из прихода из тих других 
извора. 
 Обавезе преузете у 2020. години у складу са 
одобреним апропријацијама у тој години, а не 
извршене у току 2020. године, преносе се у 2021. 
годину и имају статус преузетих обавеза и 
извршавају се на терет одобрених апропријација 
овом одлуком. 

 
Члан 24. 

 Преузете обавезе и све финансијске 
обавезе морају бити извршене искључиво на 
принципу готовинске основе са консолидованог 
рачуна трезора, осим ако је законом,  односно 
актом Владе предвиђен другачији метод. 

 
Члан 25. 

 Корисници буџетских средстава преузимају 
обавезе само на основу писаног уговора или 
другог правног акта, уколико законом није друкчије 
прописано. 
 Плаћање из буџета неће се вршити уколико 
нису поштоване процедуре утврђене чланом 56. 
став 3. Закона о буџетском систему. 

 
Члан 26. 

 Корисници буџетских средстава приликом 
додељивања уговора о набавци добара, пружању 
услуга или извођењу грађевинских радова, морају 
да поступе у складу са Законом о јавним 
набавкама (“Службени гласник” РС број 124/2012, 
14/2015 и 68/2015). 
 

Члан 27.  
 Обавезе према корисницима буџетских 
средстава извршавају се сразмерно оствареним 
примањима буџета. Ако се у току године примања 
смање, издаци буџета извршаваће се по 
приоритетима, и то: обавезе утврђене законским 
прописима на постојећем нивоу и минимални 
стални трошкови неопходни за несметано 
функционисање корисника буџетских средстава. 

Члан 28. 
 Средства распоређена за финансирање 
расхода и издатака корисника буџета, преносе се 
на основу њиховог захтева и у складу са 

одобреним квотама у тромесечним плановима 
буџета. 
 Уз захтев, корисници су дужни да доставе 
комплетну документацију за плаћање (копије). 

 
Члан 29. 

 Новчана средства на консолидованом 
рачуну трезора могу се инвестирати у 2020. 
години само у складу са чланом 10. Закона о 
буџетском систему, при чему су, у складу са истим 
чланом Закона, председник општине, односно 
лице које он овласти, одговорни за ефикасност и 
сигурност тог инвестирања. 

 
Члан 30.  

 Корисник буџетских средстава не може, без 
претходне сагласности председника општине, 
засновати радни однос са новим лицима до краја 
2020. године, уколико средства потребна за 
исплату плата тих лица нису обезбеђена у оквиру 
износа средстава која су, у складу са овом 
одлуком, предвиђена за плате том буџетском 
кориснику. 

Члан 31.  
 Директни и индиректни корисници буџетских 
средстава у 2020. години обрачунату исправку 
вредности нефинансијске имовине исказују на 
терет капитала, односно не исказују расход 
амортизације и употребе средстава за рад. 

Члан 32. 
 За финансирање дефицита текуће 
ликвидности, који може да настане 
неуравнотежености кретања у приходима и 
расходима буџета, председник општине може се 
задужити у складу са одредбама члана 35. Закона 
о јавном дугу(“Сл.гласник РС”број 61/2005, 
107/2009, 78/2011, 68/2015 и 95/2018). 

Члан 33. 
 Корисници буџетских средстава пренеће на 
рачун извршења буџета до 31. децембра 
2020.године, средства која нису утрошена за 
финансирање расхода у 2020. години, која су овим 
корисницима пренета у складу са Одлуком о 
буџету општине Сврљиг  за 2020. годину. 

 
Члан 34. 

 ЈКСП Сврљиг у складу са чланом 58. Закона 
о јавним предузећима, дужно је да 50 % остварене  
добити уплати у буџет општине Сврљиг, по 
завршном рачуну за претходну 2019. годину, 
најкасније  до 30. новембра 2020. године. 

Члан 35. 
 Изузетно,  у случају да се буџету општине 
Сврљиг из другог буџета (Републике и друге 
општине) определе актом наменска трансферна 
средства, укључујући и наменска трансферна 
средства за надокнаду штета услед елементарних 
непогода, као и у случају уговарања донација, чији 
износи нису могли бити познати у поступку 
доношења ове одлуке, Општинско веће општине 



 
 
 
 
 
Страна 124  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

Сврљиг, на основу тог акта отвара одговарајуће 
апропријације за извршење расхода по том 
основу, у складу са чланом 5. Закона о буџетском 
систему. 

Члан 36. 
 Плаћање са консолидованог рачуна трезора 
за реализацију обавеза других корисника јавних 
средстава, у смислу Закона о буџетском систему, 
који су укључени у систем консолидованог рачуна 
трезора, неће се вршити уколико ови корисници 
нису добили сагласност на финансијски план на 
начин прописан законом, односно актом 
Скупштине општине и уколико тај план нису 
доставили Управи за трезор. 

 
Члан 37. 

 У буџетској 2020. години неће се вршити 
обрачун и исплата божићних, годишњих и других 
врста накнада и бонуса предвиђених посебним и 
појединачним колективним уговорима, за директне 
и индиректне кориснике средстава буџета, осим 
јубиларних награда за запослене који су то право 
стекли у 2020. години. 
 Такође, у 2020. години не могу се 
исплаћивати запосленима код директних и 
индиректних корисника буџетских средстава 
локалне власти награде и бонуси који према 
међународним критеријумима представљају 
нестандардне, односно нетранспарентне облике 
награда и бонуса. 

 
Члан 38. 

 Корисник буџетских средстава, који 
одређени расход и издатак извршава из других 
извора прихода и примања, која нису општи 
приход буџета (извор 01-Приходи буџета),  
обавезе може преузимати само до нивоа 
остварења тих прихода или примања, уколико је 
ниво остварених прихода и примања мањи од 
одобрених апропријација. 

 Корисник буџетских средстава код кога у 
току године дође до умањења одобрених 
апропријација из разлога извршења принудне 
наплате, за иснос умањења предузеће 
одговарајуће мере у циљу прилагођавања 
преузете обавезе, тако што ће предложити 
умањење обавезе, односно продужење уговорног 
рока за плаћање или отказати уговор. 

Члан 39. 
 Приоритет у извршавању расхода за робе и 
услуге корисника буџетских средства имају 
расходи за сталне трошкове, трошкове текућих 
поправки и одржавања и материјал. 
 Корисници буџетских средстава дужни су да 
обавезе настале по основу сталних трошкова, 
трошкова текућих поправки и одржавања, 
материјала, као и по основу капиталних издатака 
измире у року утврђеном законом који регулише 
рокове измирења новчаних обавеза у 
комерцијалним трансакцијама. 

 
Члан 40. 

 Ову одлуку објавити у Службеном листу 
Града Ниша и доставити министрству надлежном 
за послове финансија. 

Члан 41. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања, а примењиваће се од 01. 
јануара 2020. године. 
 
 Број: 400-222/2019 
 У Сврљигу, 12.12. 2019. год. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Татјана Лазаревић 
 

 
29. 
 

 На основу члана 76. и 77. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицaма локалне 
самоуправе (''Службени гласник РС'', број 21/2016, 113/2017 и 95/2018) и члана 40. Статута општине 
Сврљиг („Службени лист града Ниша“, број 21/2019),  
 Скупштина општине Сврљиг, на седници одржаној дана 12.децембра 2019. године,  
 

КАДРОВСКИ ПЛАН 

ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
I Постојећи број запослених у општини Сврљиг, на дан 01. децембра 2019.године. 
 
Радна места  службеника и намештеника 
 

Број извршилаца 

  

Положаји у првој групи                       1 
Положаји у другој групи                      1 
 

1 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 125 
 

 
 

 

СЛУЖБЕНИЦИ 
Самостални саветник                           5  

Саветник                                                 13  
Млађи саветник                                     -  
Сарадник                                                 4 
Млађи сарадник                                     - 
Виши референт                                       11 
Референт                                                   5 
Млађи референт                                      - 
  
НАМЕШТЕНИЦИ 
Прва врста радних места                      - 
Друга врста радних места                     - 
Трећа врста радних места                     -  
Четврта врста радних места                 -  
Пета врста радних места                       2 
 
 
 

 
 

Радни однос на одређено време 
(повећан обим посла) 

Број извршилаца 

  
  
Самостални саветник                               
Саветник                                                1  
Млађи саветник                                    2 
Сарадник                                                    
Млађи сарадник 
Виши референт                                        
Референт                                                  
Млађи референт                                    1 
 
 
 
Прва врста радних места 
Друга врста радних места 
Трећа врста радних места 
Четврта врста радних места 
Пета врста радних места 
 
 
 
 

 

Радни однос на одређено време 
(у кабинету градоначелника, 
 председника општине )  
 
 

Број извршилаца 

Самостални саветник  
Саветник  
Млађи саветник 
Сарадник 
Млађи сарадник 
Виши референт 
Рефереент 
Млађи референт 
 
 
Прва врста радних места 
Друга врста радних места 

 



 
 
 
 
 
Страна 126  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

Трећа врста радних места 
Четврта врста радних места 
Пета врста радних места 
 
 
Приправници 
 
Висока стручна спрема 
Виша стручна спрема 
Средња стручна спрема 
 

Број извршилаца 
 
 
 

 
II Планирани број запослених за 2020. годину 
 
 
 
Радна места  службеника и намештеника 
 

Број извршилаца 

  
Положаји у првој групи                      1 
Положаји у другој групи                     1 
 
СЛУЖБЕНИЦИ 

 

Самостални саветник                          6                           
Саветник                                                15  
Млађи саветник                                    -  
Сарадник                                                4  
Млађи сарадник                                    - 
Виши референт                                     11 

 
 

Референт                                               5 
Млађи референт                                  - 
 
Прва врста радних места                   - 
Друга врста радних места                  -    
Трећа врста радних места                  -  
Четврта врста радних места              -     
Пета врста радних места                    2 
 

 

  
  
  
Радни однос на одређено време 
(повећан обим посла) 

Број извршилаца 

 
 

 
 

Самостални саветник  

Саветник                                                1  

Млађи саветник                                    2 
Сарадник                                                 
Млађи сарадник 
Виши референт                                       
Референт                                                  1 
Млађи референт                                     
 
 
Прва врста радних места 
Друга врста радних места 
Трећа врста радних места 
Четврта врста радних места 

 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 127 
 

 
 

 

Пета врста радних места 
 
 
 
 
Радни однос на одређено време 
(у кабинету градоначелника, 
 председника општине,  
председнка градске општине) 
 

Број извршилаца 

 
 
 
Самостални саветник 

 
 
 
 

Саветник  

Млађи саветник 
Сарадник 
Млађи сарадник 
Виши референт 
Рефереент 
Млађи референт 
 
 
Прва врста радних места 
Друга врста радних места 
Трећа врста радних места 
Четврта врста радних места 
Пета врста радних места 
 
 
 
 

 

 
Приправници 
 
Висока стручна спрема 
Виша стручна спрема 
Средња стручна спрема 
 

Број извршилаца 
 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 76. и 77. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(''Службени гласник РС'', број 21/2016, 113/2017 и 95/2018) прописана је да се нацрт кадровског плана 
припрема у складу са буџетским календаром, истовремено са нацртом буџета јединице локалне 
самоуправе, тако да буде усаглашен са средствима обезбеђеним буџетом. Кадровски план у јединици 
локалне самоуправе усваја скупштина општине, истовремено са одлуком о буџету  јединице локалне 
самоуправе. 
 
 
I Број:112-38/2019 
У Сврљигу, 12.децембар 2019.године        
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 
 

 
                                                      ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                     Татјана Лазаревић , с.р.   
 
  



 
 
 
 
 
Страна 128  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

30. 
 

Ha основу члана члана 11. став 4. Закона о 
финансијској подршци породици са децом 
(“Службени гласник РС”, бр.113/2017 и 50/2018), 
члана 20. став 1. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007 и 83/2014 – 
др. закон, 101/2016 – др. закон  и 47/2018) и члана 
40. Статута општине Сврљиг („Службени лист 
Града Ниша“ бр.21/2019), 

 Скупштина општине Сврљиг на  седници 
одржаној 12.12.2019. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О ФИНАНСИЈСКОЈ ПОДРШЦИ 

ПОРОДИЦИ СА ДЕЦОМ 

ОСНОВНОШКОЛСКОГ УЗРАСТА 

  
Члан 1. 

Овом Одлуком уређује се право на 
финансијску подршку породици са децом 
основношколског узраста са пребивалиштем на 
територији Општине Сврљиг и то: породици са 
децом која похађају Основну школу „Добрила 
Стамболић“ у Сврљигу ( у даљем тексту:Школа) и 
породици са децом ометеном у развоју која 
похађају специјалну школу. 
 

Члан 2. 
      Као права на финансијску подршку породици 
са децом утврђују се: 

1. Право на бесплатну ужину  
2. Право на бесплатне уџбенике 
3. Право на новогодишњи поклон 

 
Члан 3. 

Средства за остваривање права из ове 
одлуке обезбеђују се у буџету општине, у складу 
са финансијским могућностима општине а 
исплаћиваће се преко Општинске управе Сврљиг. 
 

Право на бесплатнe уџбенике 
 

Члан 4. 
Право на бесплатнe уџбенике има треће и 

свако наредно дете по реду рођења које похађа 
први и други циклус основног образовања и 
васпитања у Школи или специјалној школи.  

Члан 5. 
Свако треће и наредно дете из члана 4. 

има право на бесплатне уџбенике из обавезних и 
изборних предмета. 

Деца која похађају први циклус основног 
образовања имају право на куповину само оних 
уџбеника који нису могли бити обезбеђени од 
стране надлежног министарства. 

Деца која похађају други циклус основног 
образовања имају право на куповину уџбеника, у 

складу са одговарајућом одлуком надлежног 
органа школе. 

Ово право може се остварити куповином 
нових уџбеника или исплатом одговарајућег 
износа подносиоцу захтева. 

Члан 6. 
Редослед рођења детета у породици, 

утврђује се према датуму и часу рођења уписаног 
у матичној књизи рођених. 
 

Члан 7. 
Право из члана 4. остварује родитељ, 

усвојилац, хранитељ односно старатељ детета, 
који има пребивалиште на територији општине 
Сврљиг, на основу поднетог захтева уз који се 
прилажу следећи докази: 

- извод из МКР за сву децу у породици са 
уписаним матичним бројевима, 

- потврду Школе о упису детета, 
-фотокопије личних карата оба родитеља, 

усвојилаца, хранитеља односно старатеља 
детета, 

- за дете из разведеног брака или 
ванбрачне заједнице, дете на усвојењу, 
хранитељству односно старатељству, подноси се 
и одлука надлежног органа (пресуда  или решење 
надлежног органа ) 

- за дете са сметњама у развоју доставља 
се и решење о разврставању. 

 
 Члан 8. 

     Захтев са потребном документацијом подноси 
се Општинској управи Сврљиг, Одељењу за општу 
управу и друштвене делатности. 
 

Члан 9. 
О признавању права на бесплатне 

уџбенике у складу са овом Одлуком, решава у 
првом степену Општинска управа, Одељење за 
општу управу и друштвене делатности. 

Против првостепеног решења може се 
изјавити жалба Општинском већу општине 
Сврљиг. 

Члан 10. 
За децу којима је признато право, а која 

похађају Основну школу „Добрила Стамболић“, 
школи се доставља списак на основу кога се врши 
набавка уџбеника. 

Члан 11. 
      За децу која похађају специјалне школе 
накнаду трошкова за набавку уџбеника 
подносиоцу захтева врши  Општинска управа 
Сврљиг. 

Право на бесплатну ужину 
 

Члан 12. 
Право на бесплатну ужину одобрава се 

свим ученицима Основне школе “Добрила 
Стамболић” Сврљиг.  

 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 129 
 

 
 

 

Члан 13. 
Право на бесплатну ужину одобрава се у 

износу цене коштања оброка-ужине у школској 
кухињи.  

Надлежни орган школе доноси ценовник 
на који сагласност даје Општинско веће општине 
Сврљиг. 

О броју издатих ужина води се евиденција 
на дневном нивоу, коју оверава надлежни орган 
школе.  

Средства за ове намене се преносе школи 
на основу захтева, уз који се доставља евиденција 
из става 3.  

 
 
Право на новогодишњи поклон 

Члан 14. 
    Право на новогодишњи поклон имају сва деца 
која похађају први циклус основног образовања и 
васпитања уписана у Основну школу „Добрила 
Стамболић“ или специјалну школу а чији родитељ, 
усвојилац, хранитељ, односно старатељ детета,  
има пребивалиште на територији општине 
Сврљиг. 
    Набавку и дистрибуцију новогодишњих поклона 
врши Општинска управа Сврљиг, на основу списка 
ученика који доставља Школа и пријава родитеља 
деце која похађају специјалне школе. 

 
 

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 
 

Члан 15. 
Доношењем ове одлуке престаје да важи 

Одлука о финансијској подршци породици са 
децом основношколског узраста  (“Службени лист 
града Ниша” 84/2014 и 71/2016) . 

 
Члан 16. 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у “Службеном листу града Ниша”. 
 

Број:I 61-136/2019 
У Сврљигу, 12.12.2019. године 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Татјана Лазаревић, с.р. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

31. 
 

На основу  члана 11. став 4. Закона о 
финансијакој подршци породици са децом 
(„Службени гласник РС“, број 113/2017 и 50/2018) 
и члана 40. Статута општине Сврљиг („Службени 
лист Града Ниша“, број 21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној дана 12.децембра 2019.године, донела 
је 
 

О Д Л У К А 

 О ФИНАНСИЈСКОЈ ПОМОЋИ ЗА 

ВАНТЕЛЕСНУ ОПЛОДЊУ  

У ОПШТИНИ СВРЉИГ  

 
I.ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

 Члан 1.  
Овом Одлуком утврђује се право на 

финансијску помоћ за вантелесну оплодњу у 
општини Сврљиг, услови, начин и поступак 
остваривања права на финансирање трошкова 
једног покушаја вантелесне оплодње у текућој 
буџетској години из средстава буџета општине 
Сврљиг.  

 
Члан 2. 

У циљу афирмације мера популационе 
политике, укључивања што већег броја парова у 
поступак вантелесне оплодње и доприноса широј 
примени савремених метода лечења неплодности, 
право из члана 1. ове Одлуке утврђује се као шире 
право у односу на права из обавезног 
здравственог осигурања. 

Шира права у смислу ове Одлуке су: избор 
здравствене установе у земљи или иностранству 
која ће спроводити поступак вантелесне оплодње, 
број покушаја вантелесне оплодње и године 
старости жене.  

 
II. КРИТЕРИЈУМИ ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА  

Члан 3.  
Критеријуми за остваривање права на 

финансијску помоћ за вантелесну оплодњу су: 
- да пар има држављанство Републике 

Србије и пребивалиште на територији општине 
Сврљиг најмање две године пре подношења 
захтева; 
  - да пар испуњава услове прописане 
Законом о лечењу неплодности поступцима 
биомедицински потпомогнутог оплођења 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 
72/09); 
  - да је пар, по одлуци Комисије за 
вантелесну оплодњу, био укључен у поступак 
вантелесне оплодње у предходна два покушаја, 
или да пар не испуњава услове за укључивање у 
Програм вантелесне оплодње који финансира 
Републички фонд за здравствено осигурање, у 



 
 
 
 
 
Страна 130  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

погледу броја покушаја вантелесне оплодње, пола 
или година старости женског партнера;  

- да жена у моменту подношења захтева, 
није навршила 45 година живота; 

-да пар нема деце.  
 
 

Члан 4. 
Право на финасијску помоћ за вантелесну 

оплодњу која се исплаћује из средстава буџета 
општине, може се остварити за један покушај 
вантелесне оплодње. 

 III ВИСИНА НОВЧАНЕ ПОМОЋИ 
Члан 5. 

 Висина финансијске помоћи износи 
250.000,00 динара по пару и исплаћује се у 
једнократном износу.  

IV ПОСТУПАК  
Члан 6.  

Захтев за финансијску помоћ се подноси 
Општинској управи општине Сврљиг, Одељењу за 
друштвене делатности и општу управу.  

Захтев за финансијску помоћ за 
вантелесну оплодњу мора бити својеручно 
потписан од стране оба партнера.  

Уз захтев се прилаже: 
- извод из матичне књиге веначних, или 

изјава оверена од стране два сведока да пар живи 
заједно најмање 2 године;  

- уверење о држављанству Републике 
Србије за оба партнера;  

- уверење о пребивалишту оба партнера и 
фотокопија личне карте; 
  - предрачун здравствене установе, која ће 
вршити вантелесну оплодњу, о висини средстава 
потребних за покриће трошкова вантелесне 
оплодње; 

- фотокопије медицинске документације и 
лабораторијских налаза које захтева и Републичка 
стручна комисија Министарства здравља, за 
вантелесну оплодњу и асистирану репродукцију;  

- потврда Републичког фонда за 
здравствено осигурање – Филијале у Нишу да 
брачни пар не испуњава услове за укључивање у 
програм вантелесне оплодње који финансира 
Републички фонд за здравствено осигурање, у 
погледу броја покушаја вантелесне оплодње, 
година старости женског партнера или пола.  

У складу са члановима 9. и 103. став 3. 
Закона о општем управном поступку(„Службени 
гласник РС“, број 18/16) Општинска управа 
општине Сврљиг може по службеној дужности 
прибавити податке о чињеницама о којима се води 
службена евиденција, осим ако пар изјави да ће те 
податке прибавити сам. 

 
Члан 7. 

  О праву на финансијску помоћ одлучује 
Одељење за друштвене делатности и општу 
управу, на основу Мишљења Комисије за 

утврђивање испуњености услова за финансијску 
помоћ за вантелесну оплодњу, периодично на 
свака три месеца.   

Комисију за утврђивање испуњености 
услова за финансијску помоћ за вантелесну 
оплодњу именује Председник општине посебним 
решењем. Комисију чине председник и четири 
члана: дипломирани социолог или психолог, лекар 
специјалиста гинеколог, представник РФЗО, 
дипломирани правник и представник Дома 
здравља.  

Комисија на основу ове Одлуке доноси 
Мишљење о испуњености услова за финансијску 
помоћ за вантелесну оплодњу.  

Против решења Одељења за друштвене 
делатности и општу управу о признавању права на 
финансијску помоћ може  се уложити жалба 
Општинском већу општине Сврљиг у року од 15 
дана од дана достављања решења.  

 
Члан 8. 

Средства за остваривање права на 
финасијску помоћ за вантелесну оплодњу 
обезбеђују се у буџету општине Сврљиг.  

Средства за финансијску помоћ за 
вантелесну оплодњу из буџета преноси Одељење 
за буџет и финансије по решењу Одељења за 
друштвене делатности и општу управу.  

Средства из става 1. овог члана преносе 
се према могућностима буџета општине Сврљиг, а 
по редоследу подношења захтева, с тим да 
приоритет имају парови у којима жена у текућој 
години навршава 45 година живота.  

 
Члан 9. 

Корисник средстава је дужан да додељена 
средства искључиво користи за намену за коју су 
додељена.  

Доказ о наменском трошењу додељених 
средстава је писани извештај здравствене 
установе о спроведеном поступку вантелесне 
оплодње, са оригиналима рачуна, који је корисник 
дужан да достави у року од 90 (деведесет) дана од 
дана преноса средстава.  

Уколико корисник средстава, у року из 
става 2. овог члана, не достави извештај 
здравствене установе, сматраће се да средства 
нису наменски утрошена и покренуће се поступак 
за повраћај пренетих средстава увећаних за 
законску затезну камату.  

Корисник је дужан да изврши повраћај 
неутрошених средстава у буџет општине Сврљиг. 
У противном, против истог ће се покренути 
поступак за повраћај неутрошених средстава 
увећаних за законску затезну камату. 

Недостављање извештаја, ненаменско 
трошење средстава и неизвршавање обавезе 
повраћаја неутрошених средстава, осим напред 
наведеног, има за последицу губљење права на 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 131 
 

 
 

 

поновно учешће у поступку доделе средстава за 
ове намене.  

 
Члан 10. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“.  
 
I Број: 400-227/2019 

 У Сврљигу, 12.12.2019.године.  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Татјана Лазаревић, с.р. 

 
 
32. 
 

На основу члана 14. Закона о локалним 
изборима (''Службени  гласник РС'', бр. 129/2007, 
34/2010 и 54/2011) члана 32. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник РС”, број 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон  
и 47/2018) и члана 40. Статута општине Сврљиг 
(,,Службени  лист града Ниша,, бр. 21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној дана 12.децембра 2019.године, донела 
је  

 

О Д Л У К A 

 О ОБРАЗОВАЊУ  И ИМЕНОВАЊУ 

ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 

ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

У СТАЛНОМ САСТАВУ 

-пречишћен текст- 
Члан 1. 

Овом одлуком се образује и именује Општинска 
изборна комисија у општини  Сврљиг у сталном 
саставу. 
 

Члан 2. 
Општинску изборну комисију у сталном саставу 
чине:Општинску изборну комисију у сталном 
саставу чине: 
1.Биљана Радојковић, председник, на предлог 
Српске напредне странке, 
2.Тамара Тасић, заменик председника, на предлог 
Српске напредне странке, 
3.Драган Милошевић, члан, на предлог Уједињене 
сељачке странке, 
4.Tамара Joвић, заменик члана, на предлог 
Уједињене сељачке странке, 
5. Иван Арсић, члан, на предлог Уједињене 
сељачке странке, 
6.Сандра Станковић, заменик члана, на предлог 
Уједињене сељачке странке, 

7. Александар Милошевић, члан, на предлог 
Уједињене сељачке странке, 
8.Сретен Станковић, заменик члана, на предлог 
Уједињене сељачке странке, 
9. Милена Радовановић, члан, на предллог 
Уједињене сељачке странке, 
10.Драган Виденовић, заменик члана, на предлог 
Уједињене сељачке странке, 
11.Ивица Пантић,члан, на предлог Српске 
напредне странке, 
12.Војкан Марковић , заменик члана, на предлог 
Српске напредне странке, 
13.Владица Цветковић,члан, на предлог 
Социјалистичке партије Србије, 
14.Оливер Милутиновић, заменик члана, на 
предлог Нове Србије, 
15.Никола Петровић, члан, на предлог Партије 
уједињених пензионера, 
16.Горан Раденковић, заменик члана, на предлог 
Јединствене Србије, 
17.Иван Радосављевић, члан на предлог 
Демократске странке, 
18.Стеван Виденовић, заменик члана, на предлог 
на предлог одборничке групе “Заједно за Сврљиг”. 
Именује се за секретара Општинске изборне 
комисије Љубиша Стојковић, дипломирани 
правник, а за заменика секретара Милош 
Михајловић, дипломирани правник. 
 
 

Члан 3. 
Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи 
Одлука о образовању и именовању Општинске 
изборне комисије у општини Сврљиг у сталном 
саставу бр. 020-32/2013-01 од 20. марта 2013. 
године (“Службени лист града Ниша”, бр. 22/13) и 
Одлука о измени и допуни Одлуке о образовању и 
именовању Општинске изборне комисије у 
сталном саставу бр.013-1/2015-01 од 17.децембра 
2015.год.(“Службени лист града Ниша”, бр. 
102/2015). 
 
Број: I 013-5 /2019 
У Сврљигу,12.12.2019. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Татјана Лазаревић, с.р. 

 
33. 
 

На основу члана 51. Закона о јавним 
набавкама (“Службени гласник РС”, бр. 124/2012, 
14/2015 и 68/2015) и члана 40. Статута општине 
Сврљиг (''Службени лист града Ниша'', бр. 
21/2019),  

 



 
 
 
 
 
Страна 132  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној 12.децембра 2019.године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О УСВАЈАЊУ ПЛАНА НАБАВКИ ЗА 2020. 

ГОДИНУ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 
 

Члан 1. 
Усваја се План набавки за 2020. годину за 
Скупштину општине, који обухвата набавке на које 
се Закон не примењује, у укупном износу од 
2.209.000,00 динара без ПДВ-а. 

 
 

Члан 2. 
Табела набавки на које се закон не примењује за 
2020. годину за Скупштину општине чини саставни 
део ове одлуке. 
 

 
 

Члан 3. 
Средства за набавке обезбеђена су Одлуком о 
буџету општине Сврљиг за 2020.годину и 
Финансијским планом Скупштине општине Сврљиг 
за 2020.годину. 
 

Члан 4. 
О извршењу ове одлуке стараће се председник 
скупштине. 
 

Члан 5. 
Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у “Службеном листу града Ниша”. 
 
I Број: 404-189/2019 
У Сврљигу,12.12.2019. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Татјана Лазаревић, с.р. 

 

 
ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН  ЗА 2020. ГОДИНУ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

Програм. 
класиф. 

Функц. 
класиф. 

Економ. 
класиф. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ План расхода 
за 2020. год. 

2101   ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

 

2101-0001   Функционисање скупштине  

 111  Извршни и законодавни органи  

 1 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  2.900.000 

  4111 Плате, додаци и накнаде запослених 2.900.000 

 2 412 Социјални доприноси на терет послодавца  600.000 

  4121 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 402.000 

  4122 Допринос за здравствено осигурање 174.000 

  4123 Допринос за незапосленост 24.000 

 3 414 Социјална давања запосленима  180.000 

  4143 Отпремнине и помоћи 90.000 

  4144 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова 
уже породиве и друге помоћи запосленом 

90.000 

 4 422 Трошкови путовања  80.000 

  4221 Трошкови службених путовања у земљи 30.000 

  4222 Трошкови службених путовања у иностранство 50.000 

 5 423 Услуге по уговору 8.950.000 

  4234 Услуге информисања 300.000 

  4235 Стручне услуге 6.750.000 

  4236 Услуге за домаћинство и угоститељство 900.000 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 133 
 

 
 

 

  4237 Репрезентација 900.000 

  4239 Остале опште услуге 100.000 

 6 426 Материјал 1.400.000 

  4261 Административни материјал 700.000 

  4264 Материјали за саобраћај 700.000 

 7 465 Остале текуће дотације по закону 370.000 

  4651 Остале текуће дотације и трансфери 370.000 

 8 481 Дотације невладиним организацијама (политичким 
странкама) 

120.000 

  4811 Дотације невладиним организацијама 120.000 

   Извори финансирања за функцију 111:   

  01 Приходи из буџета  14.600.000 

   Функција 111:   

   Извори финансирања за програмску активност 2101-
0001:  

 

  01 Приходи из буџета  14.600.000 

   Свега за програмску активност 2101-0001:  14.600.000 

   Извори финансирања за Програм 16:   

  01 Приходи из буџета 14.600.000 

   Свега за Програм 16:  14.600.000 

   Извори финансирања за Раздео 1:   

  01 Приходи из буџета 14.600.000 

   Укупно:  14.600.000 

  
 Број: 400-225/2019 
 У Сврљигу, 12.12.2019. год. 
  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
ПРЕДСЕДНИК 

Татјана Лазаревић, с.р. 
 
 
34. 

На основу члана 27. ст. 10. Закона о јавној 
својини („Службени гласник РС“, број 72/2011, 
88/2013, 105/2014, 104/2016, 108/2016, 113/2017 
и 95/2018), члана 2, 17. и 18. Уредбе о условима 
прибављања и отуђења непокретности 
непосредном погодбом, давања у закуп ствари у 
јавној својини и поступцима јавног надметања и 
прикупљања писмених понуда („Службени 
гласник РС“, број 16/2018), члана 16. Одлуке о 
прибављању, располагању и управљању 
стварима у јавној својини општине Сврљиг 
(“Службени лист града Ниша”, број 15/2015 и 
113/2016) и члана 40. став 1. тачка 35. Статута 
општине Сврљиг (“Службени лист града Ниша”, 
број 21/2019),  

 

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној дана 12.12.2019. године, донела је 

 

О Д Л У К У  

О ПРИСТУПАЊУ ПРИБАВЉАЊA 

НЕПОКРЕТНОСТИ  

У ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ СВРЉИГ, 

ПРИКУПЉАЊЕМ ПИСМЕНИХ ПОНУДА, 

У КО СВРЉИГ 

 
I 

ПРИСТУПА СЕ прибављању непокретности у 
јавну својину општине Сврљиг прикупљањем 
писмених понуда у КО Сврљиг: 

1) једна парцела површине од 500-4000 
m², која се налази у грађевинском подручју и 



 
 
 
 
 
Страна 134  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

непосредно се граничи са једном од 
катастарских парцела број 1130, 1131 и 2148 све 
у КО Сврљиг (градско гробље). 

II 
Сврха прибављања непокретности је проширење 
градског гробља у Сврљигу. 
 

III 
Непокретност из тачке 1. ове Одлуке 

прибавиће се по купопродајној цени која не може 
бити виша од тржишне вредности коју утврди 
надлежни порески орган, у складу са Законом о 
јавној својини. 
 

IV 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења, а  објавиће се  у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
Број: I 463-99/2019 
У Сврљигу, 12.12.2019. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

ПРЕДСЕДНИК, 
Татјана Лазаревић, с.р. 

35. 
 

На основу члана 27. став 10. Закона о јавној 
својини („Службени гласник РС“, бр. 72/2011, 
88/2013, 105/2014, 104/2016, 108/2016, 113/2017 
и 95/2010), члана 2., 17. и 18. Уредбе о условима 
прибављања и отуђења непокретности 
непосредном погодбом, давања у закуп ствари у 
јавној својини и поступцима јавног надметања и 
прикупљања писмених понуда (,,Службени 
гласник РС”, бр. 18/2016) и члана 40. став 1. 
тачка 35. Статута општине Сврљиг (“Службени 
лист града Ниша”, број 21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној дана 12.12.2019. године расписује 

 

О Г Л А С 

ЗА ПРИБАВЉАЊЕ НЕПОКРЕТНОСТИ У 

ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ СВРЉИГ, 

ПРИКУПЉАЊЕМ ПИСМЕНИХ ПОНУДА, 

У К.О. СВРЉИГ 

 
ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ 

 
1. 

Непокретност се прибавља у јавну 
својину Општине Сврљиг, ради проширења 
градског гробља у Сврљигу. 

 
Предмет прибављања је: 
 

1)  једна парцела површине од 500 до 4000 m², 
која се налази у грађевинском подручју и 

непосредно се граничи са једном од 
катастарских парцела број 1130, 1131 и 2148 све 
у КО Сврљиг (градско гробље). 

2. 
Критеријум за избор најповољнијег 

понуђача је најнижа понуђена цена. 
Непокретност се прибавља по тржишној 

купопродајној цени у висини процењене тржишне 
вредности непокретности од стране надлежног 
пореског органа или другог надлежног органа, 
односно понуђена цена не може бити већа од 
процењене тржишне вредности непокретности 
утврђене од стране Министарства финансија, 
пореске управе, експозитуре у Сврљигу. 

 
3. 

Право учешћа у поступку прибављања 
непокретности у јавну својину општине Сврљиг 
имају: 
физичка и правна лица која су власници 
непокретности ближе описаних у тачки 1. 
огласа. 
 
 Писмена понуда физичког лица треба да 
садржи: име и презиме, адресу, број личне карте, 
матични број, број телефона и мора бити 
потписана, а ако је то лице приватни предузетник 
уз понуду се прилаже извод из регистра надлежног 
органа и потврда о пореском идентификационом 
броју.  

У случају да подносиоца понуде заступа 
пуномоћник, пуномоћје за заступање мора бити 
специјално и судски оверено. 
 Писмена понуда правног лица треба да 
садржи: назив, седиште, број телефона и мора 
бити потписана од стране овлашћеног лица. Уз 
понуду правног лица прилаже се извод из регистра 
привредних субјеката надлежног органа и потврда 
о пореском идентификационом броју.  
 Писмена понуда треба да садржи број 
листа непокретности, број катастарске 
парцеле, површину и цену по m² (која се 
накнадно не може мењати) изражену у еврима, 
с тим што се исплата врши у динарској 
противвредности по средњем курсу НБС на 
дан исплате. 
 У случајевима када земљиште нуде Агенције 
за промет непокретностима, уз пријаву су дужни 
приложити судски оверено пуномоћје власника 
земљишта. 

4. 
Испуњеност услова за подношење 

писмених понуда понуђач доказује оригиналним 
документима, односно овереним фотокопијама. 

 
Понуђач је дужан да уз понуду достави: 
 

1) доказ о праву својине на парцелама које су 
предмет прибављања у јавну својину и које су 
уписане у катастар непокретности- Извод из 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 135 
 

 
 

 

Листа непокретности који издаје РГЗ Служба за 
катастар непокретности у Сврљигу. 
2) писану изјаву власника оверену код 
надлежног суда да на непокретностима које су 
предмет прибављања не постоје права трећих 
лица, да није оптерећена теретима, да није под 
спором, нити под забраном располагања, да није 
предмет теретног или безтеретног правног посла, 
нити уговора о доживотном издржавању и да не 
постоје друге сметње за пренос права својине, као 
и изјаву да, уколико се утврди да на непокретности 
која се нуди постоји било какав терет, продавац се 
обавезује да га отклони о свом трошку односно да 
купцу пружи заштиту од евикције и сноси сву 
одговорност за евентуалне правне недостатке. 
3) доказ да су измирени сви трошкови 
коришћења непокретности која се нуди (порез 
на имовину). 

5. 
Писмена понуда на оглас са траженом 

документацијом  се предаје непосредно на 
писарници Општинске управе Сврљиг или путем 
поште на адреси Општина Сврљиг, ул. Радетова 
број 31, у затвореној коверти на чијој предњој 
страни пише „за Комисију за спровођење 
поступка прибављања непoкретности у јавну 
својину општине Сврљиг, прикупљањем 
писмених понуда у К.О. Сврљиг“, са назнаком „ 
ПОНУДА-НЕ ОТВАРАТИ“. 

На задњој страни уписати: 
име, презиме и адресу, односно назив и 
седиште подносиоца понуде и контакт 
телефон. 
 Понуде се подносе на обрасцима који се 
могу преузети на званичној интернет страници 
општине Сврљиг или у општинској управи општине 
Сврљиг, канцеларија број 18. 

Заједно са писменом понудом на оглас 
доставља се наведена документација. 
 

ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
6.  

Рок за достављање пријава за јавно 
надметање је 15 дана од дана објављивања 
огласа на званичној интернет станици Општине 
Сврљиг и то до 12:00 часова. Уколико крајњи 
рок падне у нерадни дан, крајњи рок за 
достављање пријава се помера на први 
наредни радни дан и то до 12:00 часова.   

Пријаве које стигну после наведеног рока 
сматраће се неблаговременим. 

Отварање понуда ће се обавити два дана 
по истеку рока за подношење пријава и то у 12:00 
часова, а ако је други дан по истеку рока за 
подношење пријава нерадан дан, првог наредног 
радног дана у 12:00 часова у просторијама мале 
сале општине Сврљиг, ул. Радетова број 31. 

Отварање понуда спровешће Комисија за 
спровођење поступка прибављања непoкретности 

у јавну својину општине Сврљиг, прикупљањем 
писмених понуда у К.О. Сврљиг. 

Услови за спровођење поступка, односно 
разматрања писмених понуда су испуњени 
уколико пристигне најмање једна благовремена и 
потпуна понуда. 

Уколико подносилац благовремене понуде 
не приступи јавном отварању писмених понуда, 
сматраће се да је одустао од понуде.  

Неблаговремене, односно непотпуне 
понуде ће се одбацити. 

 
7. 

Учесник који понуди најнижу цену, која се 
накнадно не може мењати, дужан је да у року од 
30 дана од дана пријема коначног решења о 
избору најповољнијег понуђача са Општином 
Сврљиг закључи Уговор о прибављању 
непокретности у јавну својину општине Сврљиг, 
којим ће се регулисати и ближе уредити односи 
између уговорних страна. 
 

8. 
Оглас објавити у дневном листу„Народне 

новине“, на званичној интернет страници Општине 
Сврљиг и на огласној табли Општине Сврљиг. 

Сва ближа обавештења и информације у 
вези огласа могу се добити у Општинској управи 
општине Сврљиг на телефон 018/821-018 локал 
119, контакт особа Михајловић Марија. 

 
Број:  I 463-100/2019 
У Сврљигу, 12.12.2019. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Татјана Лазаревић, с.р. 
36. 
 

На основу члана 110. став 5. Закона о 
социјалној заштити (''Службени гласник РС'', број 
24/2011), члана 20. став 1. тачка 5. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007 и 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. 
закон и 47/2018) и члана 40. Статута општине 
Сврљиг („Службени лист Града Ниша“ 
бр.21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг на седници 
одржаној 12.12.2019. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ПРАВИМА И 

УСЛУГАМА ИЗ ОБЛАСТИ СОЦИЈАЛНЕ 

ЗАШТИТЕ У ОПШТИНИ СВРЉИГ 

 
Члан 1. 

 Овом Одлуком се допуњује Одлука о 
правима и услугама из области социјалне заштите 



 
 
 
 
 
Страна 136  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

у општини Сврљиг („Службени лист Града Ниша“ 
бр.78/2011 и 51/2019) , тако што се у члану 5. став 
3. додаје тачка 5 која гласи : 
5. лични пратилац. 
 

  Члан 2. 
 После члана 51. додаје се члан 51 а који 
гласи: 
Лични пратилац детета   

     
 
 

  Члан 51а   
Лични пратилац доступан је детету са 

инвалидитетом, односно са сметњама у развоју, 
коме је потребна подршка за задовољавање 
основних потреба у свакодневном животу у 
области кретања, одржавања личне хигијене, 
храњења, облачења и комуникације са другима, 
под условом да је укључено у васпитно-образовну 
установу, односно школу или предшколску 
установу, до краја редовног школовања, 
укључујући завршетак средње школе. 

За плаћање трошкова ове услуге средства 
се обезбеђују у буџету општине Сврљиг за сваку 
текућу годину. 

 
Члан 3. 

 После члана 51.а  додаје се члан 51 б који 
гласи: 
 

Члан 51б 
Активности личног пратиоца детета, 

планирају се и реализују у складу са 
индивидуалним потребама детета ради 
укључивања у редовно школовање, активности у 
заједници и успостављања већег нивоа 
самосталности и укључују: 

а) помоћ код куће у облачењу и одржавању 
личне хигијене; 

б) помоћ у заједници, што укључује: помоћ у 
кретању, одлазак на места за провођење 
слободног времена и друге врсте подршке. 

 
 

Члан 4. 
 После члана 51.б  додаје се члан 51 в који 
гласи: 

Члан 51в 
Услуга личног пратиоца детета обезбеђује 

се у трајању до 40 часова недељно, у складу са 
процењеним потребама корисника, о чему 
решењем одлучује Центар за социјални рад 
општине Сврљиг. 

При утврђивању потреба и целисходности 
обезбеђивања услуге лични пратилац детета, 
Центар за социјални рад општине Сврљиг 
посебно ће ценити породични статус домаћинства 
детета са сметњама у развоју, као и степене 

подршке, а у складу са прописаним стандардима 
за пружање услуга социјалне заштите. 

Предност ће имати деца из 
једнородитељских породица, које немају других 
чланова породичног домаћинства који могу 
преузети бригу о детету, као и деца са I и II 
степеном подршке. 

  
Члан 5 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у “Службеном листу града 
Ниша”. 
 
I Број: 55-4/2019 
У Сврљигу,12.12.2019. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Татјана Лазаревић, с.р. 

 
37. 

 
Ha основу члана члана 11. став 4. Закона о 

финансијској подршци породици са децом 
(“Службени гласник РС”, бр. 113/2017, и 50/2018), 
члана 20. став 1. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007 и 83/2014 – 
др. закон, 101/2016 – др. закон  и 47/2018) и члана 
40. Статута општине Сврљиг („Службени лист 
Града Ниша“ бр.21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг на  седници 
одржаној 12.12.2019. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О 

ПОМОЋИ НЕЗАПОСЛЕНИМ 

ПОРОДИЉАМА ДО НАВРШЕНЕ ПРВЕ 

ГОДИНЕ ЖИВОТА ДЕТЕТА 

 
 

Члан 1. 
 Овом Одлуком се мења члан 1. Одлуке о 
помоћи незапосленим породиљама до навршене 
прве године живота детета („Службено лист Града 
Ниша“ бр. 78/2011), тако што се број 5.000 
замењује бројем 10.000 и број 7.500 замењује 
бројем 15.000. 

У члану 1. додаје се нови став који гласи:  
Новчану помоћ у износу из става 1. добијају и 

родитељи који су почели да остварују право пре 
ступања на снагу ове одлуке, за преостали 
период, о чему ће се донети посебно решење о 
усклађивању износа. 

 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 137 
 

 
 

 

Члан 2. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у Службеном листу града 
Ниша, а примењиваће се почев од 
01.01.2020.године. 
 
I Број: 183-346/2019 
У Сврљигу,12.12.2019. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Татјана Лазаревић, с.р. 

38. 
 

Ha основу члана члана 11. став 4. Закона о 
финансијској подршци породици са децом 
(«Службени гласник РС», бр. 113/2017, и 50/2018 
),  члана 20. став 1. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007 и 83/2014 – 
др. закон,  101/2016 – др. закон  и 47/2018) и члана 
40. Статута општине Сврљиг („Сл. лист Града 
Ниша“ бр.21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг на  седници 
одржаној12.12.2019. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О 

ПРИЗНАВАЊУ ПРАВА НА 

ЈЕДНОГОДИШЊУ НОВЧАНУ ПОМОЋ ЗА 

НОВОРОЂЕНЧАД 

 
Члан 1. 

 Овом Одлуком се мења и допуњује члан 2. 
Одлуке о признавању права на једногодишњу 
новачану помоћ за новорођенчад („Службени лист 
Града Ниша“ бр.62/2011 и 78/2011) , тако да гласи: 

Новчана помоћ из члана 1. ове одлуке 
исплаћује се у износу од 15.000 динара месечно 
током првих годину дана од рођења детета. 

Новчану помоћ у износу из става 1. добијају и 
родитељи који су почели да остварују право пре 
ступања на снагу ове одлуке, за преостали 
период, о чему ће се донети посебно решење о 
усклађивању износа. 

 
Члан 2. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у Службеном листу града 
Ниша, а примењиваће се почев од 
01.01.2020.године. 
 
I Број: 183-347/2019 
У Сврљигу,12.12.2019. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Татјана Лазаревић, с.р. 

39. 
Ha основу члана члана 11. став 4. Закона о 

финансијској подршци породици са децом 
(“Службени гласник РС”, бр. 113/2017, и 50/2018 ), 
члана 20. став 1. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007 и 83/2014 – 
др. закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018) и члана 
40. Статута општине Сврљиг („Службени лист 
Града Ниша“ бр.21/2019), 

 Скупштина општине Сврљиг на седници 
одржаној 12.12.2019. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ПРИЗНАВАЊУ 

ПРАВА НА ЈЕДНОКРАТНУ НОВЧАНУ 

ПОМОЋ ЗА НОВОРОЂЕНЧАД 

 
Члан 1. 

 Овом Одлуком се мења члан 3. став1. 
Одлуке о признавању права на једнократну 
новачану помоћ за новорођенчад („Службени лист 
Града Ниша“ бр.85/2008 и 93/2012) , тако што се 
број 30.000 замењује бројем 60.000. 

 
Члан 2. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у Службеном листу града 
Ниша. 
 
I Број: 183-348/2019 
У Сврљигу,12.12.2019. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Татјана Лазаревић, с.р. 

40. 
На основу члана 14. Закона о локалним 

изборима (“Службени гласник Републике Србијe”, 
бр. 129/2007, 34/2010-Одлука Уставног суда и 
54/2011 ),  члана 32. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 
83/2014 -др. закон, 101/2016 - др. Закон и 47/2018) 
и члана 40. Статута општине Сврљиг („Службени 
лист Града Ниша“, бр.21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг је на седници 
одржаној дана 12.12.2019. године донела  

 

О Д Л У К У 

 О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 

ОПШТИНЕ  СВРЉИГ У СТАЛНОМ 

САСТАВУ 

 
Члан 1. 

Мења се члан 2.став 1.тачка 18.Одлуке о 
образовању и именовању Општинске изборне 



 
 
 
 
 
Страна 138  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

комисије у сталном саставу (“Службени лист града 
Ниша”, бр. 154/2016), тако да гласи: 
18.Стеван Виденовић, заменик члана, на предлог 
на предлог на предлог одборничке групе “Заједно 
за Сврљиг”. 

 
Члан 2. 

Одлука у осталом делу остаје непромењена. 
 

Члан 3. 
Одлука ступа на снагу даном доношења а 

објавиће се у “Службеном листу града Ниша”. 
 

Број:I 020-42/2019 
У Сврљигу, 12.12.2019.год.  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Татјана Лазаревић, с.р. 
 

41. 
 

На основу члана  32. став 1 тачка 20. Закона  
о локалној самоуправи (“Службени  гласник РС”, 
бр.129/2007, 83/2014– др. закон, 101/2016 – др. 
закон  и 47/2018), члана 53. Статута Јавног 
комуналног стамбеног предузећа “Сврљиг” 
Сврљиг, члана 29. Одлуке о промени оснивачког 
акта Јавног комуналног-стамбеног предузећа 
“Сврљиг” Сврљиг (“Службени  лист града Ниша”, 
бр. 22/2013), члана 1. Одлуке о допуни Одлуке о 
промени оснивачког акта Јавног комуналног-
стамбеног предузећа “Сврљиг” Сврљиг 
(“Службени  лист града Ниша”, бр. 20/2014) и 
члана 40. Статута општине Сврљиг (“Службени  
лист града Ниша”, бр. 21/2019)  

Скупштина општине Сврљиг, на седници  
одржаној  12. децембра  2019. године, донела је   

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА 

ПРОГРАМ  ПОСЛОВАЊА  

Јавног комуналног-стамбениг 

предузећа”СВРЉИГ” СВРЉИГ 

ЗА 2020. ГОДИНУ 

 
I 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм пословања 
Јавног комуналног-стамбеног предузећа”Сврљиг” 
Сврљиг за 2020. годину, који је донео Надзорни 
одбор  дана 29.11. 2019. године  под бројем  
1542/2019.  

II 
Програм пословања Јавног комуналног-стамбеног 
предузећа”Сврљиг” Сврљиг за 2020. годину је 
саставни део овог решења. 

 

III 
 

Решење ступа на снагу даном доношења а 
објавиће се у “Службеном листу  града Ниша”. 
 
Број:I  023-48/2019 
У Сврљигу, 12. децембра 2019. године 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Татјана Лазаревић, с.р. 
 

 
42. 

 
На основу члана  32. став 1 тачка 20. Закона  

о локалној самоуправи (“Службени  гласник РС”, 
бр.129/2007, 83/2014– др. закон, 101/2016 – др. 
закон  и 47/2018), члана 53. Статута Јавног 
комуналног стамбеног предузећа “Сврљиг” 
Сврљиг, члана 29. Одлуке о промени оснивачког 
акта Јавног комуналног-стамбеног предузећа 
“Сврљиг” Сврљиг (“Службени  лист града Ниша”, 
бр. 22/2013), члана 1. Одлуке о допуни Одлуке о 
промени оснивачког акта Јавног комуналног-
стамбеног предузећа “Сврљиг” Сврљиг 
(“Службени  лист града Ниша”, бр. 20/2014) и 
члана 40. Статута општине Сврљиг (“Службени  
лист града Ниша”, бр. 21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници  
одржаној  12. децембра  2019. године, донела је   

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА ОДЛУКУ 

О ПРОГРАМУ КОРИШЋЕЊА ИЗ 

СРЕДСТАВА СУБВЕНЦИЈА ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНОГ-СТАМБЕНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА”СВРЉИГ” СВРЉИГ ЗА  

2020.ГОДИНУ 

 
I 
 

ДАЈЕ СЕ  сагласност на Одлуку о Програму 
коришћења из субвенција Јавног комуналног-
стамбеног предузећа “Сврљиг” Сврљиг за 
2020.годину коју је донео Надзорни одбор дана 
29.11.2019. године под бројем  1542/2019 . 

 
II 

Програм коришћења из субвенција Јавног 
комуналног-стамбеног предузећа ”Сврљиг” 
Сврљиг за 2020. годину је саставни део овог 
решења. 

 
 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 139 
 

 
 

 

III 
Решење ступа на снагу даном доношења а 
објавиће се у “Службеном листу  града Ниша”. 
 
Број:I  023-49/2019 
У Сврљигу, 12. децембра 2019. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Татјана Лазаревић, с.р. 
 

 
 
43. 

 
На основу члана 46.став 1. тачла 8. Закона о 

локалним изборима „Службени гласник РС“, бр. 
129/2007, 34/207, 34/2010 – одлука УС и 54/2011) и 
члана 40. Статута општине Сврљиг („Службени 
лист Града Ниша“ бр.21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг на седници 
одржаној 12.12.2019. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА OДБОРНИКУ 

ЉУБИНКУ ЂОРЂЕВИЋУ 

 
 

I 
 

УТВРЂУЈЕ СЕ престанак мандата одборнику 
Љубинку Ђорђевићу, пре истека времена на које 
је изабран, због смрти одборника . 
 

II 
 

Решење ступа на снагу даном доношења а 
објавиће се у “Службеном  листу града Ниша”. 
 
 
Број:I 020-43/2019 
У Сврљигу,12.12.2019. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Татјана Лазаревић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

44. 
 

На основу члана 40. Статута  општине 
Сврљиг (''Службени лист града Ниша'', бр. 
21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној 12.децембра 2019.године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УСВАЈАЊУ ДРУГИХ ИЗМЕНА И 

ДОПУНА ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА ЗА 

2019. ГОДИНУ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

СВРЉИГ 

 
 
I 
 

УСВАЈАЈУ СЕ друге измене и допуне 
финансијског плана за 2019.годину Скупштине 
општине Сврљиг.  

 
II 
 

Друге измене и допуне финансијског плана за 
2019.годину Скупштине општине Сврљиг су 
саставни део решења. 
 
 

III 
 

Решење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у (“Службеном листу града Ниша”). 
 
I Број:400-228/2019 
У Сврљигу, 12.децембра 2019. године 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Татјана Лазаревић, с.р. 
 
 

45. 
 

На основу члана 40. Статута  општине 
Сврљиг (''Службени лист града Ниша'', бр. 
21/2019), 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 140  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

 Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној 12.децембра 2019.године, донела је 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УСВАЈАЊУ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА 

ЗА 2020. ГОДИНУ СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
 
I 

УСВАЈА СЕ финансијски план за 2020.годину 
Скупштине општине Сврљиг.  

 
 
II 

Финансијски план за 2020.годину Скупштине 
општине Сврљиг је саставни део решења. 
 

III 
Решење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у (“Службеном листу града Ниша”). 
 
 
I Број:400-225/2019 
У Сврљигу, 12.децембра 2019. године 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Татјана Лазаревић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 141 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
ПЛАН НАБАВКИ НА КОЈЕ СЕ ЗАКОН НЕ ПРИМЕЊУЈЕ ЗА 2020. ГОДИНУ  

ЗА СКУПШТИНУ ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

 
Редни 
број 

 
 

Врста 

Конто 
Укупно 

планирано у 
буџету 

Процењена 
вредност 

(без ПДВ-а) 

 
 

Са ПДВ-ом 

 
 Време 

покретања 

 
1. 

 
Добра 

 

    

 
 
1.1. 

 
 
Нафтни деривати 

4264- 
 Материјал за 

саобраћај 
Позиција 6 
700.000,00 

        
 

490.000,00 

 
 

588.000,00 

 
 

јануар 

 
 
1.2. 

 
 
Канцеларијски 
материјал 

4261 – 
Административни 

материјал 
Позиција 6 
700.000,00 

         
 
 

499.000,00 

 
 
 

598.800,00 

 
 
 

јануар 

  
1.3. 

 
Набавка  напитака 
за потребе 
седница СО-е , 
дан општине и 
пословне састанке 

4237 – 
Репрезентација 

Позиција 5 
900.000,00 

           
 

330.000,00 

 
 

396.000,00 

 
 

јануар 

 
1.4. 
 

 
Новогодишњи 
поклони за 
одборнике и 
пословне 
партнере 

4237 – 
Репрезентација 

Позиција 5 
900.000,00 

 
   

400.000,00 

 
 

480.000,00 

 
 

октобар 
 
 

 
2. 

 
Услуге 

    

 
 
2.1. 
 

 
 
Угоститељске 
услуге 

4236 – 
Услуге за 

домаћинство 
Позиција 5 
900.000,00 

 
 

490.000,00 

 
  
 588.000,00 

 
  
 јануар 

  
УКУПНО (добра + услуге): 

 
2.209.000,00 

 
2.650.800,00 

 

 
         I Број: 404-219/2019 
          У Сврљигу, 12.12.2019.године                                                           
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Татјана Лазаревић, с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 142  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј: 

   
   
 Општина Гаџин Хан  

 

 

1. Одлука о другом ребалансу буџета општине Гаџин Хан за 2019. годину .............................  1 
   

2. Кадровски план Општинске управе за 2020. Годину ................................................................  27 
   

3. Одлука о престанку мандата одборнику у Скупштини општине Гаџин Хан .........................  30 
   

4. Одлука о потврђивању мандата одборнику у Скупштини општине Гаџин Хан ..................  30 
   

5. Одлука о субвенцији општине Гаџин Хан Основној школи ''Витко и Света'' Гаџин Хан 31 
   

6. Одлука о размени непокретности ................................................................................................  31 
   

7. Решење о измени и допуни Решења о образовању Комисије за родну равноправност  33 
   

8. Решење о именовању Саветника за заштиту пацијената општине Гаџин Хан ....................  33 
   

9. Решење о разрешењу Управног одбора Дома здравља Гаџин Хан ......................................  33 
   

10. Решење о именовању Управног одбора Дома здравља Гаџин Хан ......................................  34 
   

11. Решење о давању сагласности на Програм рада Народне библиотеке „Бранко 
Миљковић“Гаџин Хан .....................................................................................................................  

 
34 

   
12. Решење о давању сагласности на Програм пословања ЈП „Дирекција за изградњу и 

комуналне делатности “општине Гаџин Хан за 2020.годину ..................................................  
 
34 

   
13. Решење о давању сагласности на Одлуку о  усвајању Извештаја о раду – о степену 

усклађености планираних и реализованих активности за трећи квартал 2019.године –
треће тромесечје 2019.године (01.01.2019-30-09-2019 )  ЈП „Дирекција за изградњу и 
комуналне делатности “општине Гаџин Хан ..............................................................................  

 
 
 
35 

   
14. Решење о давању сагласности на Програм одржавања улица и путева- текуће поправке и 

одржавање улица у насељима, сеоских путева, спортских терена и зелених површина за 
2020.годину ЈП„Дирекција за изградњу и комуналне делатности“ општине Гаџин Хан 

 
 
35 

   
15. Решење о давању сагласности на Програм одржавања улица и путева- летње одржавање 

локалних путева за 2020. годину ЈП„ Дирекција за изградњу и комуналне делатности“ 
општине Гаџин Хан ..........................................................................................................................  

 
 
35 



  

 
 
 
 
 
17. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 143 
 

 
 

 

   
16. Решење о давању сагласности на Програм одржавања чистоће на јавним површинама и 

управљање комуналним отпадом-сакупљање и одвожење отпада за 2020.годину ЈП„ 
Дирекција за изградњу и комуналне делатности“ општине Гаџин Хан ................................  

 
 
36 

   
17. Решење о давању сагласности на Програм обезбеђивања јавног осветљења-улична 

расвета за 2020.годину ЈП„ Дирекција за изградњу и комуналне делатности“ општине 
Гаџин Хан ..........................................................................................................................................  

 
 
36 

   
18. Решење о давању сагласности на Посебан програм коришћења средстава из буџета-

субенција на име надокнаде субвенционисаног дела цене воде за пиће ЈП „Дирекција за 
изградњу и комуналне делатности“општине Гаџин Хан за 2020.годину ..............................  

 
 
36 

   
19. Решење о давању сагласности на Програм коришћења буџетске помоћи – субвенција 

капитална инвестиција-опрема за 2020.годину ЈП „Дирекција за изградњу и комуналне 
делатности“општине Гаџин Хан ...................................................................................................  

 
 
37 

   
20. Решење о давању сагласности на Програм коришћења буџетске помоћи – субвенција 

капитална инвестиција-повезивање и одржавање сеоских водовода за 2020.годину ЈП 
„Дирекција за изградњу и комуналне делатности“општине Гаџин Хан ...............................  

 
 
37 

   
21. Решење о давању сагласности на План рада и активности Туристичке организације 

општине  Гаџин Хан за 2020.годину .............................................................................................  
 
37 

   
22. Решење о давању сагласности на Финансијски  план  Центра за социјални рад  Гаџин Хан 

за 2020.годину ..................................................................................................................................  
 
38 

   
23. Решење о давању сагласности на Програм одржавања улица и путева-зимско одржавање 

путева за 2020.годину ЈП„Дирекција за изградњу и комуналне делатности“ општине 
Гаџин Хан ..........................................................................................................................................  

 
 
38 

   
24. Решење о давању сагласности на Програм рада Центра за социјални рад  Гаџин Хан за 

2020.годину, који је донео Управни одбор Центра за социјални рад  Гаџин Хан ...............  
 
38 

   

 Општина Сврљиг 
 

 

25. Одлука о трећој измени и допуни Одлуке о буџету општине Сврљиг за 2019. годину .....  39 
   

26. Одлука о трећој измени и допуни Одлуке о буџету општине Сврљиг за 2019. годину .....  39 
   

27. Одлука о буџету општине Сврљиг за 2020. годину ...................................................................  79 
   

28. Одлука о буџету општине Сврљиг за 2020. годину ...................................................................  79 
   

29. Кадровски план општине Сврљиг ................................................................................................  124 
   

30. Одлука о финансијској подршци породици са децом основношколског узраста .............  128 
   

31. Одлука о финансијској помоћи за вантелесну оплодњу у општини Сврљиг .....................  129 
   

32. Одлука о образовању и именовању Општинске изборне комисије општине Сврљиг у 
сталном саставу – пречишћен текст ............................................................................................  

 
131 

   
33. Одлука о усвајању Плана набавки за 2020. Годину Скупштине општине ............................  131 

   
34. Одлука о приступању прибављања непокретности у јавну својину општине Сврљиг, 

прикупљањем писмених понуда у КО Сврљиг ..........................................................................  
 
133 

   



 
 
 
 
 
Страна 144  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2019. године 
 

 

 

 

35. Оглас за прибављање непокретности у јавну својину општине Сврљиг прикупљањем 
писмених понуда у КО Сврљиг .....................................................................................................  

 
134 

   
36. Одлука о допуни Одлуке о правима и услугама из области социјалне заштите у општини 

Сврљиг ..............................................................................................................................................  
 
135 

   
37. Одлука о измени и допуни Одлуке о помоћи незапосленим породиљама до навршене 

прве године живота детета ............................................................................................................  
 
136 

   
38. Одлука о измени и допуни Одлуке о  признавању права на једногодишњу новачану 

помоћ за новорођенчад .................................................................................................................  
 
137 

   
39. Одлука о измени Одлуке о признавању права на једнократнуновчану помоћ за 

новорођенчад ...................................................................................................................................  
 
137 

   
40. Одлука о изменама и допунама Одлуке о образовању и именовању Општинске изборне 

комисије општине Сврљиг у сталном саставу ..........................................................................  
 
137 

   
41. Решење о давању сагласности на Програм пословања Јавног комуналног-стамбеног 

предузећа”Сврљиг” Сврљиг за 2020. годину ............................................................................  
 
138 

   
42. Решење о давању сагласности на Одлуку о Програму коришћења из субвенција Јавног 

комуналног-стамбеног предузећа “Сврљиг” Сврљиг за 2020.годину ..................................  
 
138 

   
43. Решење о престанку мандата одборнику Љубинку Ђорђевићу ............................................  139 

   
44. Решење о усвајању Других измена и допуна финансијског плана за 2019. Годину 

Скупштине Општине Сврљиг ........................................................................................................  
 
139 

   
45. Решење о усвајању финансисјког плана за 2020. Годину Скупштине општине Сврљиг ..  139 

   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 
 


